
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

01.25.2019 -
01.31.2019№4 (1123)

Tiksinti šalies 
ekonomikos bomba

4 PSL

10 PSL

Neramumai Venesueloje

12 PSL

Atstatysime Trijų 
milijonų Lietuvą

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dr. Reda Čepulėnaitė

Barrington Dental kolektyvas sveikina prie
šaunaus kolektyvo prisijungusią gydytoją

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST Page 41

PAMINĖTAS 1923 M. 
SAUSIO 15 D. KLAIPĖDOS 
KRAŠTO SUKILIMAS
22-23 psl.

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com


Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
užregistravo įstatymų paketą, kuriame 
numatyta, kad valstybė galėtų paimti 
asmeniui priklausantį žemės sklypą, 
jei to reikia stambiam investuotojui. 
Seimo teisininkai pastebi, jog tai gali 
prieštarauti Konstitucijai.

23 Konstitucijos straipsnis skelbia, 
kad nuosavybė yra neliečiama, jos tei-
ses saugo įstatymai, o ji gali būti pa-
imama tik įstatymo nustatyta tvar-
ka visuomenės poreikiams ir teisin-
gai atlyginama.

Kaip savo išvadoje pastebi Seimo 
Teisės departamentas, investuotojas 
su valstybe iš pradžių turėtų sudaryti 
stambaus projekto investicijų sutartį.

„Nurodyta sutartimi investuotojas, 
investuojantis į apdirbamosios gamy-
bos arba duomenų apdorojimo, inter-
neto serverių paslaugų (prieglobos) ir 
susijusio veiklą, turi įsipareigoti įsteig-
ti ne mažiau kaip 200 naujų darbo vie-
tų, investuotojo privačios kapitalo in-
vesticijos į investicijų projektą turi su-
daryti ne mažiau kaip 30 mln. eurų“, 
– rašoma dokumente.

Teisininkai aiškina, kad siūloma įsta-
tymuose įtvirtinti, jog bet kuriuo atve-
ju, kai bus sudaryta stambaus projek-
to investicijų sutartis, stambaus pro-
jekto investuotojui investicijų sutarčiai 
įgyvendinti reikalingas žemės sklypas 
galės būti paimtas visuomenės porei-
kiams, nes, pagal įstatymus, tokios su-
tarties buvimo faktas savaime reiškia, 
kad žemės sklypas reikalingas viešojo 

intereso tenkinimui, todėl sudarius 
stambaus projekto investicijų sutar-
tį atsiranda teisinis pagrindas paim-
ti šios sutarties įgyvendinimui reika-
lingą žemės sklypą.

„Įstatymuose nėra nuostatų, kokiais 
kriterijais remiantis investuotojas turė-
tų pasirinkti stambaus projekto inves-
ticijos sutarčiai įgyvendinti reikalingą 
žemės sklypą, taigi jis tai galėtų pada-
ryti savo nuožiūra“, – rašoma išvadoje.

Paims iš silpnesnio ir 
atiduos stipresniam?

Trečiadienį Investicijų ir Žemės įsta-
tymų pakeitimų atitiktį Konstitucijai 
svarstė Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komitetas.

„Laikomės pozicijos, kad žemės pa-
ėmimas visuomenės poreikiams yra 
kraštutinė priemonė, galima išimti-
niais atvejais. Mes vertiname, kad kaž-
kokio specifinio naujo reguliavimo ne-
sukuriame. Vadovaujamės tuo, kas yra 
dabar. Jei projektas pripažįstamas vals-
tybei svarbiu, remiamės tuo ir visomis 
procedūromis“, – sakė posėdyje daly-
vavęs ekonomikos ir inovacijų vicemi-
nistras Marius Skuodis.

Tuo metu komiteto pirmininkė Agnė 
Širinskienė pastebėjo, kad pasiūlymas 
skirtas privačių verslo subjektų, o ne 
visuomenės naudai.

„Nacionalizavimas – žemės paėmi-
mas yra radikalus dalykas, taikomas iš-
skirtiniais atvejais. Jis taikomas tikrai 
ne privačių verslo subjektų naudai. 

Šiuo atveju turime įstatymo normą, 
kuri labai aiškiai sako, kad privačių 
verslo subjektų naudai bus paimama 
emė“, – komentavo ji.

Socialdemokratas Julius Sabatauskas 
sakė, kad pasiūlymas leistų iš silpnes-
nio (fizinio) asmens žemę paimti ir 
ją atiduoti stipresniam (juridiniam) 
asmeniui.

„Jei esi fizinis asmuo, jei už tavęs 
niekas nestovi, mes iš tavęs paimsi-
me žemę ir atiduosime kokiam nors 
koncernui. <...> Nematau nieko patei-
sinamo tokiam projektui“, – sakė jis.

Tokiai pozicijai pritarė ir liberalas 
Vitalijus Gailius, komiteto posėdyje 
sakęs: „Tai akivaizdus teisinės valsty-
bės principų pažeidimas“.

Siekia konkurencinio 
pranašumo

Ministerijos pateiktame įstatymų pa-
kete yra ir daugiau įvairių pakeitimų. 
Kaip nurodoma aiškinamajame rašte, 
jo rengimą, be kita ko, paskatino tai, 
kad vidaus ir užsienio investicijų pri-
traukimas įgyja vis didesnę reikšmę ir 
tampa vienu iš svarbiausių uždavinių 
šalims tarptautinėje politikoje, prisi-
deda prie naujų darbo vietų kūrimo 
ir ekonomikos plėtros.

„Kuo palankesnę investicinę aplinką 
Lietuva sudarys investuotojams, tuo 
didesnė bus šalies galimybė konku-
ruoti su kitomis valstybėmis dėl in-
vesticijų pritraukimo į Lietuvą ar jų 
plėtros Lietuvoje.

Stambių didelę pridėtinę vertę turin-
čių gamybos projektų įgyvendinimas 
mažose valstybėse turi reikšmingą po-
veikį ekonomikos plėtrai (sumokami 
mokesčiai, perkamos vietinių tiekėjų 
paslaugos ir prekės, sukuriamos aukš-
tos pridėtinės vertės darbo vietos)“, – 
dėsto ministerijos atstovai.

Taip pat paaiškinama, kad stambiam 
projektui įgyvendinti reikalingi žemės 
sklypai ar jų dalys galėtų būti paimami 
visuomenės poreikiams pagal specia-
liojo teritorijų planavimo dokumentus, 
detaliuosius planus, vietovės lygmens 
bendruosius planus arba savivaldybės 
lygmens bendruosius planus Žemės 
įstatyme nustatyta tvarka, t. y. tik iš-
plečiamas teritorijų planavimo doku-
mentų, pagal kuriuos gali būti paima-
ma žemė, reikalinga Stambiems pro-
jektams įgyvendinti, sąrašas.

Teritorijų planavimo įstatymas nu-
stato, kad teritorijų planavimo doku-
mentų rengėjas gali papildomai nau-
doti ir kitus mastelius sprendiniams 
aiškiai ir įskaitomai išreikšti. Tais atve-
jais, kai žemės paėmimas visuomenės 
poreikiams numatomas savivaldybės 
bendruosiuose planuose, tai pasirink-
tas mastelis turės aiškiai įskaitomai iš-
reikšti konkretų visuomenės porei-
kiams paimamą žemės sklypą.

Aidas.us informacinė tarnyba

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Lietuvos gyventojų nuosavybės 
neliečiamybei iškilo grėsmėPARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .

CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
GRAND AVENUE 
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 27
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
SUNKVEŽIMIŲ REMONTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
TURBOTRANSFERS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
SPRINT LOGISTICS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
MATRIX INC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
FALCO TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-53
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
BRISTOL TRUCKING  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15, 43-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/



3

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
JA

V

Danas Coatsas

Perspėja dėl vis įvairesnių 
grėsmių

Tiksinti šalies ekonomikos 
bomba

Rusijos pastangos plėsti savo įtaką ir 
Kinijos kariuomenės modernizavimas yra 
tarp „vis įvairesnių“ grėsmių, su kuriomis 
susiduria JAV, sakoma antradienį paskelb-
toje svarbioje žvalgybos ataskaitoje.

Nacionalinės žvalgybos strategijos atas-
kaitoje taip pat minimos tokios potencia-
lios grėsmės, kaip Šiaurės Korėjos siekis tu-
rėti branduolinių ginklų, augantys kiberne-
tiniai JAV priešininkų pajėgumai ir pasauli-
nis politinis nestabilumas. Tokios ataskaitos 
skelbiamos kas ketverius metus. 

Naujausioje ataskaitoje, kurioje nurodo-
mi prioritetai įvairioms JAV žvalgybininkų 
bendruomenės agentūroms, pažymima, kad 
Jungtinės Valstijos „susiduria su vis sudė-
tingesniu ir nepastovesniu pasauliu, kuria-
me grėsmės tampa vis įvairesnės ir susiju-
sios tarpusavyje“.

Nacionalinės žvalgybos direktorius Danas 
Coatsas prie ataskaitos pridėtame laiške 
sako, kad JAV agentūros turi prisitaikyti 
reaguoti į „neramią ir sudėtingą“ aplinką. 

„Susiduriame su reikšmingais aplinkos ša-
lies viduje ir pasaulyje pasikeitimais, – rašė 
Coatsas. – Privalome būti pasirengę sutik-
ti XXI amžiaus iššūkius ir atpažinti atsiran-
dančias grėsmes bei galimybes.“ 

Pasak Coatso, žvalgybos bendruome-
nė privalo gerinti bendradarbiavimą tarp 
savo agentūrų ir skatinti daugiau inovaci-
jų. Jis taip pat sakė, jog agentūros turi la-
biau stengtis didinti skaidrumą, kad didėtų 
visuomenės pasitikėjimas jų darbu.

Ataskaitoje grėsmės nereitinguojamos, bet 
pirmoji dalis yra skirta grėsmei, kurią ke-
lia „tradiciniai priešininkai“, norintys pasi-
naudoti po Antrojo pasaulinio karo įsiga-
liojusios pasaulinės tvarkos susilpnėjimu ir 
Vakaruose stiprėjančiomis izoliacionistinė-
mis tendencijomis.

„Rusijos pastangos didinti savo įtaką ir au-
toritetą tikriausiai tęsis ir gali prieštarauti 

JAV tikslams bei prioritetams daugelyje re-
gionų“, – sakoma ataskaitoje.

Coatsas pristatydamas strategiją kreipė-
si į savo darbuotojus ir pažadėjo, kad žval-
gybos bendruomenė nebus atkalbėta nuo 
„tiesos ieškojimo ir – kai randame tiesą – 
tiesos sakymo“. 

Pasak Coatso, iš 17 agentūrų susidedan-
ti žvalgybos bendruomenė planuoja dirb-
ti skaidriau, kad pelnytų ir palaikytų po-
litikos formuotojų bei Amerikos žmonių 
pasitikėjimą.

Aukšto rango žvalgybininkai strategi-
jos pristatyme nekalbėjo apie prezidento 
Donaldo Trumpo pareiškimus, kuriais buvo 
atmestos žvalgybos išvados. Trumpas yra iš-
reiškęs nesiskaitymą su svarbiomis žvalgy-
bos išvadomis dėl Rusijos įtakos 2016 metų 
rinkimams ir Saudo Arabijos vaidmens nu-
žudant žurnalistą Jamalą Khashoggi. 

Vienas nacionalinės žvalgybos direktoriaus 
aukšto rango pareigūnas sakė, kad didesnio 
skaidrumo siekimas yra dalis pastangų at-
kurti Amerikos žmonių pasitikėjimą po to, 
kai Edwardas Snowdenas 2013 metais pavie-
šino slaptos JAV medžiagos apie Amerikos 
sekimo programas. Žvalgybos aukšto ran-
go pareigūnai per strategijos pristatymą su 
žurnalistais kalbėjosi išreiškę pageidavimą, 
kad jų pavardės nebūtų minimos.

2019 metų Nacionalinės žvalgybos strate-
gijos ataskaitoje taip pat aptariamas Kinijos 
kariuomenės modernizavimas ir Pekino 
siekis vyrauti Ramiojo vandenyno regio-
ne. Strategijoje pažymima, jog ir Kinija, 
ir Rusija toliau siekia ginklų prieš palydo-
vus, kad galėtų silpninti JAV kariuomenę 
ir saugumą. Ataskaitoje taip pat sakoma, 
kad auga kibernetinių įsilaužimų grėsmė, 
nes vis daugiau priešininkų įsigyja tech-
nologijų, sudarančių sąlygas brautis į JAV 
kompiuterių sistemas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jungtinės Amerikos Valstijos su 19,39 trln. 
JAV dolerių bendruoju vidaus produktu 
(BVP) yra didžiausia pasaulio ekonomika. 
Jos finansinė ir politinė situacija paveikia 
net nuošaliausius pasaulio kampelius ir kie-
kvieną žmogų atskirai. Šalį sunku patrauk-
ti nuo aktualijų naujienų portaluose. Taip 
prasidėjo ir 2019 metai. Skamba Donaldo 
Trumpo planas statyti sieną tarp Meksikos 
ir JAV, santykiai su Kinija. Galima vardinti 
toliau, bet pažvelkime giliau. 

Palūkanų normų 
mažinti neskuba 

Pirmas dalykas, į kurį verta atkreipti dė-
mesį – tai JAV Federalinės rezervų sistemos 
(FED) priimami sprendimai didinti arba ma-
žinti palūkanų normas. Jie atspindi už JAV 
monetarinę politiką atsakingos institucijos 
dabartinės šalies ekonominės situacijos ver-
tinimą. Neseniai FED priėmė sprendimą ba-
zinę palūkanų normą JAV didinti nuo 2,25 
proc. iki 2,5 proc., o artimiausiu metu yra 
numatyti dar du galimi palūkanų normos di-
dinimai. Tai indikuoja rezervuotą FED op-
timizmą (nepaisant to, kad JAV ekonomi-
kos augimo prognozė buvo sumažinta nuo 
2,5 proc. iki 2,3 proc.). Nuo 2015 m. iki šiol 
bazinė palūkanų norma buvo kelta devy-
nis kartus. 

Nors šiais metais FED atstovai tikisi su-
laukti net dviejų JAV bazinės palūkanų nor-
mos kėlimų, gerokai mažiau optimizmo šiuo 
klausimu demonstruoja rinka. Finansų rin-
kos dalyviams bazinės palūkanų normos ma-
žinimas iki 2020 metų atrodo kur kas rea-
lesnė galimybė nei jos kėlimas. Prie inves-
tuotojų nuotaikų gerinimo tikrai nepriside-
da ir nuolatiniai Donaldo Trumpo adminis-
tracijos skandalai bei mojavimai prekybos 
karo kirviais. Tad optimizmui rinkose slūgs-
tant FED jaučia vis didesnį spaudimą išlai-
kyti rinkų pasitikėjimą. Dėl to bazinės pa-
lūkanų normos mažinimas JAV šiais metais, 
turbūt, tikėtinas tik tuo atveju, jei FED pri-
pažintų realią recesijos grėsmę. 

Metas griežtinti bankų 
kapitalo reikalavimus? 

Kitas svarbus klausimas, su kuriuo susi-
duria FED – ar jau metas pradėti bankams 
priminti 2010 metais priimtą „Dodd-Frank“ 
įstatymą, kuris įpareigoja bankines institu-
cija didinti savo kapitalo rezervus? Kitos 
didžiosios pasaulio ekonomikos, tokios 
kaip Jungtinė Karalystė, Prancūzija ir da-
lis kitų Europos Sąjungos šalių, jau padidi-
no savo reikalavimus kapitalui, tačiau FED 
vis dar laukia, tokiu būdu suteikdama rin-
kos dalyviams galimybes aktyviau skolin-
ti ir skolintis. 

Vis tik 2008 metų krizė aiškiai parodė, 
kas nutinka, kai bankinė sistema pritrūksta 

tinkamų ir pakankamų finansavimo gali-
mybių. Didžiosios krizės metu atsarges-
niems investuotojams atsisakius skolinti fi-
nansų sektoriui, bankai buvo priversti apri-
boti skolinimą ekonomikai pačiu nepalan-
kiausiu metu. Dėl to sąstingio išjudinimas 
JAV kainavo kelis šimtus milijardų mokesčių 
mokėtojų pinigų. Pamoka atrodo gan aiški 
– bankai turi didinti savo kapitalą, tuomet, 
kai jie tai gali daryti lengvai, o ne tada, kai 
tai tampa išgyvenimo klausimu. 

O tinkamas metas yra kaip tik dabar: inf-
liacija JAV šiuo metu yra arti FED norimo 
lygio, šalies ekonomika pastarąjį dešimtme-
tį stabiliai auga. Taigi galimybių didinti ka-
pitalo rezervus yra, FED turėtų siekti akty-
viau užtikrinti jų pakankamumą. 

Nerimo ženklų netrūksta 
Verta aptarti ir JAV valstybės skolos dina-

miką. Analitikų tikrai nenustebino tai, kad 
praėjusiais metais JAV įsiskolinimų dydis pa-
siekė rekordinį lygį, kuris siekia 21,97 trln. 
JAV dolerių. Per praėjusius metus skola pa-
didėjo apie 1,5 trln. JAV dolerių ir buvo tris 
kartus didesnė nei 2017 metais. Prie to ypa-
tingai prisidėjo padidėjęs JAV skolinimasis 
tam, kad galėtų kompensuoti biudžeto paja-
mas, kurios buvo prarastos sumažinus įmo-
nių pelno mokesčio tarifus. 

Vis didėjanti JAV skola ir dramatiškai au-
gantys jos aptarnavimo kaštai yra vienas iš 
ekspertams nerimą keliančių aspektų. Vis 
tik jų yra ir daugiau. FED duomenimis, JAV 
pensijų sistema trečiąjį praėjusių metų ke-
tvirtį turėjo 6,18 trln. JAV dolerių deficitą. 
Tai sudaro apie 32 proc. JAV bendrojo vi-
daus produkto. Reikia nepamiršti, kad net ir 
ekonominio klestėjimo laikotarpiu šio trū-
kumo sukontroliuoti nepavyko, tad krizės 
atveju JAV pensijų sistema greičiausiai su-
sidurtų su didelėmis problemomis. 

Kiek toks scenarijus realus? 
Tarptautinis valiutos fondas paskelbė an-

tro ketvirčio pasaulio rezervus užsienio va-
liuta. Statistika rodo, kad JAV doleris suda-
ro 61,9 proc. pasaulio užsienio valiutų re-
zervų, – tai žemiausias lygis nuo 2013 m. 
„JPMorgan Chase & Co“ analitikai skel-
bia, kad investuotojai šiuo metu mato 60 
proc. tikimybę sulaukti recesijos dar šiemet. 
„Bloomberg News“ analitikai – atsargesni 
ir tokią galimybę vertina 20 proc. „Brown 
Brothers Harriman“ atstovų analizė rodo, 
kad, jei nauja krizė bus, ji galutinai išjudins 
JAV dolerio pozicijas pasaulyje.  Šalies skola 
ir monetarinė politika tik pagreitins šį pro-
cesą. Šių ekspertų manymu, vienintelė prie-
žastis, kodėl dolerio nuosmukis dar neįga-
vo viso pagreičio – ta, kad likusios pasau-
lio valiutos atrodo ne ką geriau.

Aidas.us informacinė tarnyba



5

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU žiemos

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

Geneva   |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

LEG UP ON LIFE

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
JA

V

L. V.: Jūs rėmėte prezidento Donaldo 
Trampo (Donald Trump) rinkiminę kam-
paniją? Ar po jo išrinkimo nepakeitėte 
nuomonės?

A. N.: Donaldas Trampas nebuvo mano 
idealus kandidatas į prezidentus, tačiau jis 
buvo vienintelis, iš kurio buvo galima tikė-
tis ir turėti vilties, kad Jungtinės Amerikos 
Valstijos (JAV) keisis į geresnę pusę, ir tas 
pagerėjimas ne tik JAV, bet ir pasaulio žmo-
nėms turės teigiamos reikšmės. Stipri JAV 
yra ir Baltijos valstybių saugumo garantas. 
Valdant prezidento Barako Obamos (Barack 
Obama) administracijai, ypač Demokratų 
partijai, buvo sistemiškai silpninama JAV 
gynyba ir kariuomenė. Nusigyventa iki to, 
kad reikėjo ardyti lėktuvus ir tomis dalimis 
taisyti kitus lėktuvus, ir to JAV istorijoje nie-
kada nebuvo girdėta.

Jei ne Donaldas Trampas, būtų laimėjusi 
Hilary Klinton (Hillary Clinton), kuri iš ti-
krųjų buvo sukčiausias žmogus JAV, prida-
riusi daug nuostolių, kai valstybės departa-
mento paslaptis persisiuntė į savo asmeninį 
serverį. Taip pat meluodama visai tautai apie 
teroristų veiklą, neleido išgelbėti JAV am-
basadorių Libijoje, ir apie tai niekas nekal-
ba, taip pat kaip ir pagal sudarytą sutartį su 
Kanada perdavė Rusijai 20 proc. JAV urano. 
Ir aišku, kad Rusijos prezidentas Vladimiras 
Putinas ar visą, ar jo dalį perdavė Iranui, 
kuris pasaulyje yra žinomas kaip didžiau-
sia teroristinė valstybė. V. Putinas palaikė 
ryšį su Iranu, kuriame yra įvairūs atominiai 
ginklai ir jų dalis atiduodama teroristams, 
ir tai pripažįsta ir buvęs JAV ambasadorius 
Jungtinėms Tautoms Džonas Boltonas (John 
Bolton), kad visa prezidento B. Obamos su-
rašyta, priimta ir išplėsta sutartis su Iranu 
iš tikrųjų yra farsas todėl, kad pagal tą su-
tartį tarptautiniai inspektoriai negalėjo pri-
eiti prie Irano požemių ir juos patikrinti. 
Vadovaujant deryboms su Iranu tuometi-
niam valstybės sekretoriui Džonui Keriui 
(John Kerry), be kitų jiems padarytų nuolai-
dų, dar buvo išmokėta 150 milijardų dolerių. 
Ir žmonės suprato, kad nei buvusi JAV ad-
ministracija, nei tuometinis Kongresas, ku-
ris buvo kontroliuojamas Respublikonų par-
tijos, savo veiklumu nepasižymėjo ir prak-
tiškai leido prez. B. Obamai priimti įvairių 
valstybei žalingų įstatymų, ne tik politiniu, 
bet ir ekonominiu požiūriu. JAV jau buvo 
pusiau sužlugdyta ir ekonomikos, ir infras-
truktūros srityse. Taip pat prez. B. Obamos 
prastumtas Sveikatos įstatymas buvo jau vi-
siškai sužlugęs, nes daugelis jaunimo ir jau-
nų šeimų, negalėdami skirti tiek daug pini-
gų, liko visai be sveikatos draudimo.

Prez. D. Trampas, nepaisant didžiulio pa-
sipriešinimo ne tik iš Demokratų partijos 
pusės, bet ir iš kai kurių Respublikonų par-
tijos narių, kaip visų garbinamo senatoriaus 

Džono Makeino (John McCain), norėjo 
pakeisti šį katastrofišką prez. B. Obamos 
Sveikatos įstatymą (2000 puslapių), kuris 
prieš jį priimant net nebuvo perskaitytas. 
Nors ir sirgdamas nepagydoma liga Dž. 
Makeinas specialiai atvyko į Vašingtoną, 
kad balsuotų prieš šio įstatymo pakeitimą 
ir jo vieno balso persvara lėmė, kad įstaty-
mas nebuvo pakeistas.

Prez. D. Trampui demokratai Kongrese vi-
sais būdais bando trukdyti paskirti teisėjus 
į laisvas vietas, kurių yra keli šimtai, vien 
dėl to, kad jie neatitinka Demokratų par-
tijos liberalių pažiūrų. Reikia tik prisimin-
ti, kas atsitiko su D. Trampo siūlomu kan-
didatu į Aukščiausiąjį Teismą teisėju Bretu 
Kavanu (Brett Kavanaugh). Opozicinės 
Demokratų partijos tikslas buvo užblokuo-
ti šio kvalifikuoto teisėjo, atitinkančio visus 
Konstitucijos ir teisėjų asociacijos reikala-
vimus, kandidatūrą į šį postą.

Labai daug žalos visai JAV padarė besitę-
siantis kažkokio tai prez. D. Trampo rinkimi-
nio sandėrio su Rusija ieškojimas. Sudaryta 
lyg ir nepriklausoma JAV specialaus proku-
roro Roberto Miulerio (Robert Mueller) va-
dovaujama dvylikos pasirinktų narių komisi-
ja, kurių žmonos Demokratų partijai aukojo 
po 20–30 tūkstančių dolerių. Ir ši komisija, 
apklausinėdama D. Trampo aplinkos žmo-
nes, verčia juos liudyti melagingus faktus, 
sakyti neteisybę apie neva prezidento san-
dėrius su Rusija, nes priešingu atveju komi-
sija turinti teisę tuos žmones įkalinti visam 
gyvenimui. Ir iki šiol jokių sandėrių neras-
ta, bet tie apklausiami žmonės tiesiog reke-
tuojami, persekiojami ir spaudžiami sakyti 
netiesą. Dėl savigynos tie asmenys praranda 

ne tik savo finansinius išteklius, bet ir nuo-
savus namus. Jau ne vienas apklaustųjų ir 
kalėjimu grasintų asmenų pasidavė spaudi-
mui liudyti netiesą, kad išgelbėtų save ir šei-
mą. Ilgametis prezidento D. Trampo drau-
gas, 20–ties knygų autorius, dr. Džeromas 
Korsis (Jerome Corsi) atsisakė meluoti ir liu-
dyti netiesą, nes tai daryti neleidžia jo sąži-
nė ir tikėjimas. Jis dažnai pasisako televizi-
jos laidose, kad jam grasinama kalėjimu iki 
gyvos galvos (jam dabar 72 m.). Prezidentas 
D. Trampas jau atsakė į visus jam pareikš-
tus raštiškus paklausimus. Tikimasi, kad at-
ėjo laikas užbaigti šiuos įtarinėjimus ir leisti 
prezidentui daugiau susitelkti į tai, kas svar-
bu valstybei ir taikai pasaulyje.

L. V. Ar pastebėjote teigiamus poslinkius 
JAV gyvenime išrinkus prez. D. Trampą?

A. N. Svarbiausia, kad prez. D. Trampas 
mėgina įvykdyti tai, ką žadėjo rinkėjams. 
Tačiau Demokratų partija aiškiai ir viešai pa-
sakė, kad jie stabdys visus teikiamus prezi-
dento įstatymus, nesvarbu, kad jie naudingi 
JAV ir jos žmonėms. Todėl D. Trampui pa-
sidarė beveik neįmanoma greičiau įvykdyti 
savo pažadus. Nors labai daug priešiškumo, 
pavyko sumažinti mokesčius ir palengvin-
ti biurokratinę naštą, todėl gana daug kom-
panijų, kurios buvo palikę JAV dėl finansi-
nių išskaičiavimų ir savo gamybą perkėlę į 
Kiniją, Meksiką, ar dar kitur, staiga pakei-
tė savo nuomonę ir pareiškė (tarp jų ir di-
džiulės vaistų kompanijos), kad jos ketina 
statyti gamyklas JAV. Dar niekada JAV isto-
rijoje nebuvo tokia didžiulė juodaodžių ir 
meksikiečių bedarbystė, tačiau dabar, atsi-
radus tūkstantinėms darbo vietoms, jau net 
trūksta darbininkų. Prez. B. Obamos ir prieš 

jį buvusių prezidentų valdymo metu buvo 
sudaromos tokios prekybos sutartys, kad tik 
viena šalis, į kurią perkelta gamyba, gautų di-
džiulį pelną, o JAV visiškai mažą. Buvo vie-
ša paslaptis, kad kiniečiai vogdavo autorys-
tės teises ir vaikščiodavo po JAV gamyklas 
šnipinėti apie gaminamų produktų sudėtį. 
Tokie nelygiaverčiai sandėriai JAV buvo la-
bai žalingi, nes per daugelį metų išaugino 
įsiskolinimą Kinijai (ir kitoms šalims). JAV 
žmonės pasipiktinę tokiais valdžios veiks-
mais, nes vis didėjančios skolos neabejotinai 
guls ant jų vaikų, gal ir anūkų pečių.

Kaip žadėjo savo rinkiminėje programo-
je, prez. D. Trampas atstatė JAV karines pa-
jėgas: gynybai skyrė daug pinigų, padidi-
no kariuomenės sistemoje tarnaujantiems 
algas, sutvarkė veteranų ligonines, kuriose 
dėl įsigalėjusios korupcijos kariai daugelį 
mėnesių laukdavo operacijų ar kitų paslau-
gų. Žadėta pastatyti JAV ir Meksikos sie-
na, vykstant kovai Kongrese, vis nesulau-
kia finansavimo, nors prieš kelerius me-
tus demokratai balsavo skirti 15 milijardų 
dolerių sienai pastatyti, o dabar nesutinka 
patvirtinti 5 milijardų. Ką galėjo prez. D. 
Trampas, tai padidino pasieniečių skaičių 
ir jų atlyginimus, aprūpino modernesne se-
kimo įranga, skyrė nemažai pinigų prie pa-
sienio zonos naujoms technologijoms įgy-
vendinti. Daugybė emigrantų iš vidurio ir 
pietų Amerikos žygiuoja JAV link, sąmo-
ningai pastatydami priekyje moteris ir vai-
kus, toliau karavane eina labai jauni stiprūs 
vyrai, kurie mosuoja paliktų kraštų vėlia-
vomis, skanduoja savo šalies šūkius, him-
nus ir giesmes. Tai reiškia, kad jie didžiuo-
jasi savo kraštu, iš kurio kažkieno užsaky-
mu bėga. Naujausiais duomenimis, jau nu-
statyta, kad karavane yra daugiau kaip 600 
kriminalinių nusikaltėlių, tarp jų ir MS–13 
gaujos narių (tikrasis pavadinimas – Mara 
Salvatrucha, kurį jos nariai dažnai tatuiruo-
jasi ant savo kūnų), kurių dalis jau buvo 
deportuoti iš JAV. Šios MS–13 gaujos na-
riai užsiima narkotikų, ginklų prekyba ir 
be jokios priežasties žudo žmones ir dar 
į savo gretas įtraukia mažamečius vaikus. 
Prez. D.Trampas pažadėjo suardyti šią lo-
tynų amerikiečių grupuotę, kuri pasaulio 
globalistų naudojama sunaikinti JAV.

Prez. D. Trampas niekad nesakė, kad ne-
nori emigrantų. Jis tiktai sakė, kad emigran-
tai į JAV turi būti priimti laikantis anksčiau 
numatyto Imigracijos įstatymo ir patikrin-
ti jų asmeniški duomenys. Politiniai pabė-
gėliai turi prašyti prieglobsčio pačioje pir-
moje valstybėje, kurią pasiekia. Šiuo atveju 
tai yra Meksika, ir ji pasiryžusi daug pabė-
gėlių priimti, bet jie nenori ten likti, o JAV 
negali priimti tūkstančių tūkstančius kaž-
kokių nežinomų emigrantų.

Tęsinys - 8 psl.

Požiūris į Jungtinių Amerikos Valstijų 
prezidentą Donaldą Trampą

Pokalbis su JAV lietuvių visuomenės ir politikos veikėja Angele Nelsiene. 

JAV lietuvių ir visuomenės politikos veikėja Angelė Nelsienė



7

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
JA

V
Pradžia - 6 psl.
L. V. Kaip jums atrodo, kodėl Europos ži-

niasklaida taip neigiamai kalba apie prez. 
D. Trampą?

A. N. Per II pasaulinį karą JAV nuo na-
cių išgelbėjo milijonus europiečių. Kai 
Prancūzijoje amerikiečių kariai iš tankų per-
sėdo į laivus, jie buvo šaudomi kaip medžio-
klėje paukščiai. 44 tūkstančiai sūnų, vyrų, 
brolių paaukojo savo gyvybes, kad išgelbėtų 
Europą. Tačiau šiandien Europos žiniasklai-
da su tokiu įtūžimu puola JAV, lyg jos būtų 
didžiausia jų priešė ar naikintoja. Yra per-
duodamos netikros žinios ir tų, kurie neken-
čia prezidento, nuomonės. Jos peršamos vi-
suomenei, kaip faktai, kurių tikrai nėra. Prez. 
D. Trampas niekinamas už nereikšmingus 
dalykus, ar kaip jis apsirengęs, ar susišuka-
vęs. Pasaulyje yra ir kitų valstybių vadovų, 
kurie vaikšto su sijonais, plačiomis kelnė-
mis, ar riestais batais. Svarbiausia yra tai, ką 
tas vadovas daro, kad šalies žmonės jaustų-
si saugūs ir geriau gyventų. Prieš tapdamas 
prezidentu D. Trampas bendravo su politi-
kais, matė, kiek daug yra neteisybės ir ko-
rupcijos. JAV žmonės rinko prezidentu D. 
Trampą, nes jis žadėjo išdraskyti neteisin-
gą korumpuotą, jau į liūną pavirstančią sis-
temą. Tačiau demokratai ir dalis respubli-
konų nėra patenkinti D. Trampo daromais 
pertvarkymais, nes jie ir patys buvo tos su-
raizgytos sistemos dalis ir nenori jos ardyti.

Mus JAV priėmė, kai mes dėl II pasaulinio 
karo padarinių pabėgę nuo komunistų, bu-
vome benamiai ir neturėjome kur eiti. Buvo 
pradėta gyventi nuo nulio su 125 dolerių sko-
la Amerikos katalikų šalpos organizacijai už 
kelionę iš Eliso salos (Eilis Island) Niujorke į 
Virdžinijos valstiją. Mūsų šeima niekada ne-
sinaudojo JAV geraširdiškumu, užteko, kad ji 
suteikė galimybę užsidirbti. Mano tėvai dėjo 
centą prie cento, kad kuo greičiau tą skolą 
grąžintų ir tik po to galėtų nusipirkti skanes-
nio maisto ar geresnių drabužių. Tėvai mane 
išmokė taupyti, kad nereikėtų gyventi iš kaž-
kieno išmaldos. Pirmoji pokario emigran-
tų karta labai sunkiai dirbo ir kukliai gyve-
no. Jau antroji ir po jų trečioji karta vis ge-
riau gyvena, nes turi galimybę mokytis, gau-
ti geriau apmokamus darbus ir kažką palikti 
savo vaikams. Ir mes su vyru Romu Nelsu iš 
pradžių sunkiai, bet pamažu prasigyvenom. 
Daug sutaupytų pinigų investavome laisvoje 
Lietuvoje, galvodami, kad suteiksime žmo-
nėms galimybę užsidirbti, ir jie galės padoriai 
gyventi ir išlaikyti savo šeimas. Tik labai gai-
la matant, kad per nepriklausomos Lietuvos 
28 m. tos galimybės blogėja, nes kaimyniniai 
kraštai labai dažnai Lietuvą politiškai spau-
džia ir tiesiog išnaudoja. Liūdniausia, kad tiek 
daug lietuvių išvyksta iš Lietuvos, ir tai gre-
sia tautos išlikimui.

Blogai yra tai, kad visur valdžios žmonės 
sugalvoja visokių būdų, kaip apiplėšti žmo-
nes, kurie dirba ir iš tikrųjų kuria ekono-
minę gerovę. Pamatę, kad kiekviena karta 
sukaupia vis daugiau pinigų ar turto, JAV 

demokratai sutaupytą ir paliktą vaikams 
ar anūkams turtą nutarė iš naujo apmo-
kestinti (JAV vadinamu „mirties mokes-
čiu“), nors tėvai ar seneliai jau vieną kartą 
už jį mokesčius yra sumokėję. Norisi, kad 
D. Trampui pavyktų sumažinti ir šiuos mo-
kesčius. Gyvendami JAV nematome, kad kas 
nors žalinga daroma žmonėms. Atvirkščiai, 
nedarbas mažėja, ekonomika kyla, nors pre-
zidentui absoliučiai trukdoma.

L. V. Kaip pakomentuotumėte Lietuvos 
žiniasklaidos požiūrį į prez. D. Trampą?

A. N. Manau, kad Lietuvai tikrai nenau-
dinga tyčiotis iš JAV prezidento, nes tai yra 
kraštas, be kurio Lietuva nesidžiaugtų ta lais-
ve, kurią turi. Lietuva turi ieškoti būdų, kaip 
daugiau ryšių palaikyti su JAV prezidentu, 
jo vyriausybe ir politikais. Gyvendami JAV, 
visą laiką ieškojome įvairių būdų tuos ryšius 
palaikyti. Aš visą savo gyvenimą paaukojau 
eidama ir ieškodama tų ryšių ir ne vienam 
amerikiečių laikraštyje pasakiau, kad mė-
ginu statyti tiltus tarp JAV ir Baltijos vals-
tybių. Pirmas bendravimas užsimezgė, kai 
buvo pasirašytas JAV ir Baltijos valstybių 
sandoris. Ir mes tuo labai rėmėmės paro-
dydami, kad nenorime JAV išnaudoti, tik 
atkurti tuos ryšius ir abipusę pagarbą, kuri 
prieš sovietų okupaciją vyravo daug metų. 
JAV buvo ta valstybė, kuri niekad nepripa-
žino Lietuvos aneksijos. Tad vien iš pagar-
bos tokios geradarės ir draugės nereikėtų 
padaryti pajuokos ir pažeminimo objektu.

L. V. Kodėl JAV žiniasklaida ir prieš pre-
zidento rinkimus ir po jų labai neigiamai 
vertina prez. D. Trampą?

A. N. JAV žiniasklaida pasidavė ne infor-
macijos sektoriui, bet melo propagandai. 
Gyvendami JAV, akivaizdžiai tą matėme su-
sitikimuose su būsimu prez. D. Trampu, kad 
žiniasklaida skleidė neapykantą jam, kaip as-
meniui, ir tai pasidarė tarsi liga, o gal tikslas jį 
sunaikinti. Demokratinėje valstybėje tu gali 
kritikuoti bet kurį valdžios žmogų, įskaitant ir 
prezidentą, bet tai iki tam tikro laipsnio. Dar 
niekad nebuvo JAV istorijoje, kad stambios 
žiniasklaidos atstovas, kalbėdamas per televi-
ziją, laikytų nukirstą prezidento galvą, ar pro-
paguotų, kad jį reikia nužudyti. Pagrindinė 
žiniasklaidos paskirtis yra informuoti ir pa-
teikti žmonėms informaciją faktais, o žmonės 
patys susidarys savo nuomonę. CNN yra vie-
na didžiausių žiniasklaidos pažeidėjų, kontro-
liuojama kairiųjų ir kraštutinių kairiųjų, ir tai 
nėra žinių portalas, o nuomonių. Ir tos šlykš-
čios, neteisingos, išsigalvotos nuomonės vei-
kia prieš prezidentą D. Trampą, kad tik jis ne-
įvykdytų savo rinkiminių pažadų ir ateinan-
čiuose rinkimuose žmonės už jį nebalsuotų. 
Prieš tapdamas prezidentu, D. Trampas tele-
vizijoje turėjo savo programą, kurioje buvo 
kalbama apie verslininkus, verslo kūrimą, tad 
labai gerai pažinojo visus užkulisius ir kaip ta 
žiniasklaida veikia. Tapęs prezidentu ir maty-
damas, kaip ta pati žiniasklaida yra nusitei-
kusi prieš jį ir norėdamas pareikšti savo nuo-
monę, jis pradėjo naudotis Tviteriu.

Prezidentas D. Trampas kritikavo guber-
natorių ir demokratus už sukeltus didžiu-
lius gaisrus Kalifornijoje, nes jie įvyko dėl 
to, kad jie neleido valyti miškų, sudeginti 
visokių krūmų ir taip per kelių metų saus-
rą išdžiūvo virš milijono medžių, ir tai su-
kėlė šią katastrofą.

Prezidento Bilo Klintono (Bill Clinton) 
administracijos laikotarpiu buvo daug skan-
dalų. Šiandien prez. D. Trampas kaltinamas, 
kad kalbėjosi su Rusijos ambasadoriumi. Tik 
kodėl niekas nepasidomi, kaip į Klintonų 
fondą atplaukė 150 milijonų dolerių Rusijos 
pinigų (gal dėl urano perdavimo Rusijai) ir 
kodėl prez. B. Klintonas gavo apie 600 tūks-
tančių dolerių už savo kalbą Rusijoje. Ir šie 
pinigai atėjo į jų asmeninį fondą. Klintonų 
dukra Čelsi (Chelsea), Klintonų fondo pir-
mininkė, gyvena 10–ties milijonų dolerių 
vertės bute ir žiniasklaida net nepaklausia, 
iš kur ji gauna tiek pinigų. Tačiau į prez. D. 
Trampą žiūri pro mikroskopą, kaip jis ren-
giasi, ar kaip jis savo žmoną veda iš lėktu-
vo. Ir tokius asmeninius menkniekius išpu-
čia iki juokingo lygio, lyg nebūtų didesnių 
problemų. Aišku, menkindami prezidentą 
ir jo šeimą, jie uždirba didelius pinigus. D. 
Trampas atėjo į prezidentus, užsidirbęs 4,5 
milijardus dolerių, keturis milijonus sky-
rė savo rinkiminei kampanijai ir neišleido 
žmonių pinigų, išskyrus tuos, kuriuos žmo-
nės patys jam aukojo. Žiniasklaida pateikia, 
kad pinigus prezidentas paveldėjo iš versli-
ninkų tėvų. Bet iš tikrųjų, tėvams mirus, D. 
Trampas paveldėjo tik 1 mln. dolerių ir savo 
sumanumu pasiekė tokių rezultatų.

Dar nebuvo girdėta, kad kada nors JAV 
prezidento šeima ar vaikai būtų taip puo-
lami, taip begėdiškai kritikuojami ir išjuo-
kiami, kaip tai daroma su jų jauniausiu sū-
numi Beronu. Tai jis ne taip stovi, tai jo ba-
tai netinkami, tai gal jis nesveikas. Kai prez. 
Džordžo Bušo (George Bush) jaunesniojo 
dukra kažkur pasilinksmino vakarėlyje, 
visi amerikiečiai labai pasipiktino, kai ži-
niasklaida paviešino jos nuotraukas. Prez. B. 
Obamos dukros taip pat buvo neliečiamos, 
apie jas negalima buvo nė pusės žodžio pasa-
kyti. Mat JAV yra tokia nuostata, kad nors tu 
kritikuoji politiką, palik ramybėje jo šeimą, 
nes čia yra privatus reikalas ir niekas netu-
ri teisės brautis į jo asmeninį gyvenimą, juo 
labiau liesti vaikų. Žiniasklaidos atstovams 
užkliūva prezidento žmonos Melanijos pra-
bangi rankinė, tačiau jie nerašo, kad ji yra 
labai išsilavinusi, inteligentiška, moka daug 
kalbų, kad ji savo sūnų pati vežioja į moky-
klą, kad ir dabartinis prezidentas eidavo į 
tėvų ir mokytojų susirinkimus, įsisprausda-
vo į mažą sūnaus suoliuką ir klausydavosi 
mokytojų pastabų. Jie atsivežė Melanijos tė-
vus iš Slovėnijos, kad sūnus išmoktų kalbė-
ti senelių kalba ir žinotų apie savo mamos 
kraštą. Nors D. Trampas turėjo daug žmonų, 
bet visi jo vaikai glaudžiasi prie tėvo ir la-
bai gražiai bendrauja, kartu švenčia šventes. 
Jie pasakoja, kad tėvas buvo gana griežtas, 

veždavosi juos į statybas, pratino bendrau-
ti su darbininkais, žiūrėti, kaip tie žmonės 
dirba ir kaip jiems už atliktus darbus atlygi-
nama. Viena iš D. Trampo darbuotojų (naš-
lė) buvo paėmusi paskolą namui, bet gaisras 
sunaikino namus. Tai sužinojęs, D. Trampas 
pasirūpino, kad būtų išmokėta visa skola, jai 
pastatytas namas ir apie tai plačiai nebūtų 
kalbama. D. Trampas yra paaukojęs šalpai 
daugiausia pinigų nei bet kuris JAV prezi-
dentas, bet apie tai nutylima.

L. V. Kokia jūsų nuomonė dėl dvigubos 
pilietybės?

A. N. Mano nuomonė yra labai atsargi. 
Kai buvo rašoma Lietuvos Konstitucija, šis 
klausimas buvo labai dėmesingai ir atski-
rai aptartas, svarstomas ir galutinai surašy-
tas atsižvelgus į Lietuvai gresiančius pavo-
jus dėl buvusios 50 metų sovietų okupaci-
jos. Jos laikotarpiu čia gimė daug okupan-
tų palikuonių ir jeigu jiems būtų suteikta 
Lietuvos ir Rusijos pilietybė, mane gąsdi-
na tas faktas, kad neatsitiktų kaip Gruzijoje, 
Ukrainoje ar kitur, kai įvykus suorganizuo-
tam kokiam nors protestui, eitynėms ar ne-
pasitenkinimui, V. Putinas galėtų eiti gelbė-
ti savo piliečių. Visiems aišku, kuria krypti-
mi suka Rusijos prezidentas ir kaip jis pajė-
gė apraizgyti visą pasaulį, apipinti savo šni-
pais, savo įtaka ir dezinformacija.

Suprantu žmonių norą gauti dvigubą pi-
lietybę ir jokiu būdu to nekritikuoju. Bet šis 
klausimas nebuvo ganėtinai išsamiai disku-
tuotas, nes Lietuvos Konstitucijos keitimas 
yra labai rimtas reikalas. Kas myli Lietuvą, 
jos ilgisi, taip kaip ir mes, kiek tai įmanoma 
norime būti arčiau jos, kaip Motinos, šir-
dies. Nuo 1990 m., kai pradėjau atvažiuoti 
į Lietuvą, visas dėmesys buvo, kaip padėti 
Lietuvai. Tą darėme ir anksčiau. Kraustėme 
vienas kito kišenes, kurios kartais būdavo 
gana kiauros, bet vis tiek darėme, ką galė-
jome, nes tai buvo šventas dalykas padėti 
Lietuvai. Nesakau, kad niekam negalima tu-
rėti dvigubos pilietybės, čia kiekvieno žmo-
gaus apsisprendimas, bet kokios tai gali būti 
pasekmės. Kalbant apie dvigubą pilietybę, 
taip pat reikia kalbėti ir apie piliečių atsa-
komybę ir įsipareigojimus valstybei. Ar jie 
yra pasiruošę kurti čia savo verslus, mokėti 
mokesčius ar kitaip padėti Lietuvai? Jeigu jie 
nieko Lietuvai neduoda nei darbu, nei pini-
gais, tik atvyksta atostogų, tą jie gali daryti 
ir neturėdami dvigubos pilietybės.

Daug jaunų vyrų, palikę savo šeimas 
Lietuvoje, išvyko į užsienius ir metai po 
metų ten gyvena, tai negali būti teigia-
mas dalykas tautai. Dėl to tauta, jos kultū-
ra, kalba, moralė yra skurdinama ir naiki-
nama. Lietuvoje labai daug neteisybės savo 
piliečiams, jų gyvenimas yra apsunkintas. 
Lietuvos vadovai turi sudaryti tokias sąly-
gas žmonėms, kad jie nebėgtų į kitus kraš-
tus ieškoti sotesnio kąsnio, bet keltų ekono-
minį lygį Lietuvoje, čia augintų savo vaikus 
ir didžiuotųsi savo Tėvyne.

Korespondentė Lidija Veličkaitė



9

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S 

/ E
U

RO
PA

Venesuelos gatvėse stiprėja neramumai

Neramumai Venesueloje Pažeidžiamiausi rinkimai 
Europoje

Jungtinių Tautų generalinis sekretorius ra-
gina politinės krizės krečiamoje Venesueloje 
siekti dialogo ir užkirsti kelią eskalacijai. Tai 
jis sakė Jungtinėms Valstijoms, kartu ir kai 
kurioms kitoms Lotynų Amerikos šalims 
pripažinus opozicijos politiką Juaną Guaido 
laikinuoju Venesuelos vadovu.

Tai iššaukė aršią pareigas einančio prezi-
dento Nicolas Maduro reakciją – šis pareiš-
kė nutraukiantis diplomatinius santykius su 
Jungtinėmis Valstijomis.

„Nusprendžiau nutraukti diplomatinius ir 
politinius santykius su Jungtinių Valstijų im-
perialistine vyriausybe“, – socialistas Maduro 
pareiškė tūkstančiams džiūgaujančių jo ša-
lininkų sostinėje Karakase.

„Nešdinkitės! Palikit Venesuelą!“ – sušuko 
lyderis ir pridūrė suteikiantis JAV diploma-
tams 72 valandas išvykti iš šalies.

Maduro kalbėjo, kad JAV daro „didžiulę 
klaidą“, mėginamos primesti Venesuelai kitą 
prezidentą, ir išvardijo virtinę šalių, įskaitant 
Gvatemalą, Braziliją, Čilę ir Argentiną, ku-
riose per Šaltąjį karą su Vašingtono pagalba 
buvo nuverstos kairiosios vyriausybės arba 
pereita prie kariškių valdymo.

„Jungtinės Valstijos nepripažįsta Maduro 
režimo Venesuelos vyriausybe“, – sakoma 
JAV valstybės departamento pranešime.

„Taigi Jungtinės Valstijos nemano, kad bu-
vęs prezidentas Nicolas Maduro turi teisinius 
įgaliojimus nutraukti diplomatinius santy-
kius su Jungtinėmis valstijomis ar paskelb-
ti mūsų diplomatus nepageidaujamais as-
menimis“, – priduriama jame.

Apžvalgininkai perspėja, kad įtampa 
Venesueloje gali virsti rimtu konfliktu.

Dabar, kai iki šiol ne itin žinomas opozici-
jos veikėjas Guaido sukėlė sensaciją pasiskel-
bęs prezidentu, autoritariniu stiliumi pasižy-
mintis Maduro režimas oponentus gali imti 
dar labiau persekioti. Nors Vašingtonas ir 
yra perspėjęs, jog bus pasirengęs imtis „visų 
priemonių“, jei opoziciją būtų mėginama su-
triuškinti jėga. 

Tarptautiniu lygiu įtampa taip pat auga: 
opozicionierių Guaido laikinuoju šalies va-
dovu pripažįsta ne tik Jungtinės Valstijos, bet 

ir kitos įtakingos regiono valstybės: Brazilija, 
Kolumbija, Čilė, Peru ir Argentina.

Tuo metu kairioji Meksikos vyriausybė 
Maduro režimą palaiko: solidarumą su juo 
išreiškė ir Kuba bei Turkija.

Tuo metu artimus santykius su Maduro 
vyriausybe palaikanti Maskva reiškia kritiką 
Vakarams – esą opozicijos veikėjo pripažini-
mas parodo nederamą šalių požiūrį į tarp-
tautinę teisę ir mėginimą pakeisti režimą.

Politiniai neramumai Venesueloje aštrina 
tarptautinius santykius tarp JAV ir Rusijos. 
Rusijos užsienio reikalų ministerija įspėjo 
Baltuosius rūmus dėl karinės intervencijos į 
šią Pietų Amerikos šalį. Tai gali sukelti „anar-
chiją ir kraujo praliejimą“ Venesueloje, sakė 
užsienio reikalų ministras Sergejus Lavrovas.

Lavrovas griežtai pasmerkė JAV elgesį 
konflikte. Vašingtonas nepaiso tarptautinės 
teisės, sakė jis. JAV prezidentas Donaldas 
Trumpas trečiadienį pažadėjo savo paramą 
ligšioliniam Venesuelos parlamento pirmi-
ninkui Juanui Guaidui netrukus po to, kai 
šis pasiskelbė laikinuoju šalies prezidentu.

Rusija toliau rems savo strateginę partnerę 
Venesuelą, Rusijos užsienio reikalų ministe-
riją cituoja ir agentūra „Interfax“. Situacija 
šalyje esą pasiekė pavojingą tašką. JAV negali 
kištis į Venesuelos vidaus reikalus.

Savo paramą Guaidui tuo tarpu pareiškė 
ir ES. „Europos Sąjunga primygtinai ragi-
na nedelsiant pradėti politinį procesą, kuris 
leistų surengti laisvus ir patikimus rinkimus, 
atitinkančius konstituciją“, – sakė ES užsie-
nio politikos įgaliotinė Federica Mogherini.

Dešimtys tūkstančių žmonių trečiadie-
nį dalyvavo protestuose prieš prezidentą 
Nicolasą Madurasą. Per neramumus žuvo 
mažiausiai 13 žmonių.

Venesuelą yra ištikusi didelė politinė ir 
ekonominė krizė. Opozicija čia engiama, 
daug vyriausybės priešininkų sėdi kalėji-
me arba yra pabėgę iš šalies. Trūkstant už-
sienio valiutos, Venesuela praktiškai nebe-
gali importuoti maisto produktų, medika-
mentų ir kasdienio poreikio prekių. 3 mln. 
gyventojų dėl skurdo jau pabėgo į užsienį.

Aidas.us informacinė tarnyba

Rusijos vykdytos dezinformacijos kampa-
nijos trikdė 2016 m. JAV prezidento rinki-
mus ir galėjo paveikti balsavimo dėl „Brexit“ 
rezultatus. Europos vadovai nerimauja, ar 
gegužę planuojami Europos Parlamento rin-
kimai netaps nauju įsilaužėlių, trolių ir už-
sienio agentų taikiniu, todėl parengiamieji 
darbai jau vyksta.

„2016-aisiais liovėmės būti naivūs, – sakė 
Liisa Past, buvusi Estijos informacinių siste-
mų tarnybos vyriausioji analitikė, kuri praė-
jusiais metais koordinavo saugumo užtikri-
nimo darbus Europoje. – Dabar mes išban-
dėme šalių sistemų aplinkos saugumą. Bet 
paskutiniai europiniai rinkimai vyko 2014 
m., ir sistema dar nepatikrinta šioje naujo-
je saugumo aplinkoje.“

„Turint galvoje, kad šie rinkimai vyksta 
daugelyje šalių ir trunka ilgai, jie yra vilio-
jantis taikinys piktų kėslų turintiems vei-
kėjams, – portalui „Politico“ sakė už sau-
gumą atsakingas Europos Komisijos narys 
Julianas Kingas. – Kiekvienas turi prisiimti 
už tai atsakomybę – sistema yra saugi tiek, 
kiek saugi yra pati silpniausia jos grandis.“

Europos Parlamento rinkimai vyks gegužės 
23–26 dienomis, o jų rezultatai priklausys 
nuo to, ar 27 šalių vyriausybėms pavyks su-
stabdyti kibernetines atakas ir kitas grėsmes. 
Vienos valstybės tam pasirengusios geriau, 
kitos prasčiau, bet pakaks vieno sėkmingo 
išpuolio, ir kils abejonė dėl būsimo Europos 
Parlamento sudėties.

Tarp grėsmių, kurios gali kilti vykstant rin-
kimams, yra dezinformacijos kampanijos, 
kibernetinio saugumo pažeidimai ir skai-
tmeninis duomenų klastojimas. Didžiausią 
nerimą ekspertams kelia dezinformacijos 
grėsmė. Automatizuoti botai, kartais vei-
kiantys su vyriausybių žinia, Europoje ne 
tik dalyvauja įvairiose internetinėse disku-
sijose, bet ir nukreipia jas reikiama linkme.

Botai buvo naudojami siekiant paveikti de-
batus dėl Katalonijos nepriklausomybės ir 
imigracijos klausimo Italijoje. Melaginga in-
formacija buvo panaudota Nyderlanduose 
siekiant paveikti gyventojų požiūrį į Ukrainą. 
Dezinformacija ir melagingomis naujieno-
mis taip pat pasinaudota siekiant paveik-
ti diskusijas apie „geltonųjų liemenių“ pro-
testus Prancūzijoje ir sukompromituoti in-
tensyviai aptarinėjamą Jungtinių Tautų mi-
gracijos paktą.

Su melagingomis naujienomis susiduria 
daugelis Europos piliečių. Kaip parodė pra-
ėjusių metų rugsėjį atlikta apklausa, 73 pro-
centai žmonių sakė, kad nerimauja arba la-
bai nerimauja matydami platinamą tiesos 
neatitinkančią informaciją.

„Twitter“ ir „Facebook“ pripažįsta, kad ne-
tikros paskyros kelia grėsmę rinkimų pro-
ceso integralumui. „Twitter“ 2018 m. sau-
sio–birželio mėn. aptiko per 232 450 000 

visame pasaulyje veikiančių, kaip įtariama, 
netikrų paskyrų, 75 proc. jų jau uždarytos.

Spaudžiant Europos Komisijai, socialiniai 
tinklai priėmė kovos su melagingomis nau-
jienomis kodeksą. Tikimasi, kad „Google“, 
„Facebook“, „Twitter“ ir „Mozilla“, taip pat 
įvairios asociacijos ir pramonės grupės pa-
teiks skaičius, kurias remiantis bus galima 
įvertinti pažangą kovojant su dezinformacija.

Ataskaitoje turėtų būti nurodyta socialinių 
tinklų surinkta statistika, kas pirko politinę 
reklamą, vykdė melagingų naujienų kampa-
nijas ar skleidė dezinformaciją per botų pa-
skyras ir trolių fabrikus.

„Europos Komisija, pasitelkdama švelniąją 
galią, jau ir taip iš šių platformų išsireikalavo 
daugiau, negu iš jų reikalaujama teisiškai“, – 
sakė „Reuters“ žurnalistikos studijų institu-
to direktorius Rasmusas Kleisas Nielsenas.

Jo teigimu, įprastai technologijų bendrovės 
nėra teisiškai atsakingos už tai, kas vyksta 
platformose, bet rinkimų teisė pradeda ap-
rėpti ir interneto lygmenį. „Įsipareigojimai 
užtikrinti didesnį skaidrumą, visuomenės 
kontrolę ir trečiųjų šalių atsakomybę – vis 
dar labai migloti“, – pažymėjo jis.

Esama rizikos, kad gali būti suklastoti 
ir patys rinkimų rezultatai. Ekspertai ima 
reikšti susirūpinimą balsams rinkti, skaičiuo-
ti ir apibendrinti skirtų IT sistemų saugumu. 
Kiekviena šalis įsigyja skirtingą įrangą, ir 
aplinkybės kiekvienoje iš jų skirtingos, todėl 
Europoje yra galybė kibernetinių grėsmių.

„Microsoft“ atliktas tyrimas, susijęs su 11-
oje ES šalių naudojamomis technologijomis, 
atskleidė, kad daugumoje šalių vis dar laiko-
masi popierinių balsavimo biuletenių siste-
mos, balsai taip pat skaičiuojami popieriuje. 
Bet yra ir tokių, kuriose rinkėjai registruo-
jami ir rinkimų rezultatai išplatinami elek-
troniniu būdu.

Pavyzdžiui, Belgijoje kai kurie rinkėjai savo 
balsus atiduoda naudodamiesi kompiute-
riais, o daugelyje kitų šalių elektroninės prie-
monės pasitelkiamos apibendrinant rezul-
tatus, nesvarbu, ar skaičiuojami popieriniai 
balsavimo biuleteniai, ar centrinei rinkimų 
įstaigai siunčiami jau apdoroti smulkesnių 
rinkimų padalinių balsai.

Estija yra vienintelė ES valstybė narė, ku-
rioje piliečiai balsuoja internetu, naudoda-
miesi sistema „i-voting”. Technologiškai pa-
žangi Estija panašią saugumo užtikrinimo 
sistemą taiko daugeliui vyriausybės teikiamų 
elektroninių paslaugų ir tvirtina, kad pro-
cesas yra iš principo saugus.

„ES Komisija negali daug padaryti dėl bū-
simų europinių rinkimų – jau per vėlu, – 
sakė Transatlantinės komisijos Rinkimų in-
tegralumui užtikrinti vyr. patarėja Fabrice 
Pothier. – Taigi visa atsakomybė teks šalims 
ir jų rinkimų institucijoms.“

Aidas.us informacinė tarnyba



11

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.csinow.edu


12

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A

Kęstutis Masiulis Protestas Vilniuje prieš masinę ne lietuvių kilmės žmonių imigraciją

Atstatysime Trijų milijonų 
Lietuvą

Lietuva iki šiol migracijai dėmesio beveik 
neskyrė, todėl valstybė tebuvo pasyvus ste-
bėtojas gyventojų išvykimo, kuris tęsia-
si jau ketvirtį amžiaus ir 2018 metai nebu-
vo išimtis. Šiemet pagaliau Seimas sulaukė 
iš Vyriausybės įstatymo projekto, kuris yra 
pirmas žingsnis vykdyti migracijos politiką.

Lietuva imasi migracijos 
politikos

Visos vyriausybės iki šiol mažai rūpinosi 
migracija, nes premjerai manė nelabai ką ga-
lintys padaryti prieš turtingesnių valstybių 
konkurenciją, todėl vylėsi, kad pagerės eko-
nomika ir emigracijos bėda išsispręs savai-
me. Visgi valstybei aktyviau įsikišti į migra-
cijos procesus verčia dvi aplinkybės. Pirma, 
labai suaktyvėjo imigracija, todėl reikia ap-
sispręsti kokie migrantai priimtini, o kurie 
ne. Antra, suaktyvėjo spaudimas iš grįžtan-
čių ir išvykusių lietuvių, kurie jau sudaro di-
delę rinkėjų dalį ir jų rūpesčiai tapo visos 
valstybės rūpesčiu.

Vyriausybė nutarė pirmiausia imtis kiek ki-
tokios išeivių grupės – krizinėse zonose at-
sidūrusių lietuvių kilmės asmenų. Apie tai 
kalba Seimui pateiktas „Persikėlimo įstaty-
mas“. Tokių žmonių yra gan nedaug, tačiau 
jų atvykimui, įsikūrimui ir integracijai reika-
linga visa sistema, kuriai Lietuva buvo visai 
nepasirengusi. Sukūrus sistemą šiai grupei 
ir tobulinant mechanizmus, galima imtis ir 
kitų migracijos valdymo krypčių. 

Padėti lietuviams, atsidūrusiems krizėje, 
jau yra šiokios tokios patirties. Iš okupuo-
tų Ukrainos sričių į Lietuvą yra perkelta per 
150 asmenų. Tai buvo padaryta greitosiomis, 
be įstatyminio pagrindo, ir iškart pasima-
tė negebėjimas pasirūpinti tais žmonėmis. 
Truputį misiją gelbėjo tik kai kurios akty-
vesnės savivaldybės. 

Antroji pagalbos misija atsidūrusiems kri-
zinėje situacijoje, jau priėmus naująjį įstaty-
mą, bus Venesuelos lietuviams. Užsienio rei-
kalų ministerija (URM) ilgai atsikalbinėjo, 

kad jokių prašančių pagalbos lietuvių net 
nėra, nes iš Venesuelos niekas nesikreipia 
į artimiausią Lietuvos ambasadą, kuri yra 
Brazilijoje (atstumas kaip nuo Vilniaus iki 
Bagdado ir ten kalbama ne ispaniškai kaip 
Venesueloje, bet portugališkai). Dabar jau 
URM pripažįsta, kad norinčių persikelti į 
Lietuvą yra bent 50 šeimų. 

Trys Grįžimo politikos kryptys
Pagalba krizių zonose atsidūrusiems tau-

tiečiams yra tik maža migracijos politikos 
dalis, kita jau didesnė ir politiškai labai svar-
bi mūsų bendruomenė, kuriai reikia para-
mos, yra buvę politiniai kaliniai, tremtiniai, 
disidentai, jų šeimos ir palikuonys. Lietuva 
vykdė jų grįžimo politiką be jokio įstatymo, 
chaotiškai, keistomis iniciatyvomis. Šis ban-
dymas visiškai nepasiteisino, tačiau kaina-
vo daug. Tremtiniams buvo dalinami butai, 
tai buvo ir kompensacija, ir integracija, ir 
visa politika. Viso grįžo apie 2000 žmonių, 
tačiau nemaža dalis tiesiog pardavė gautus 
butus ir išvyko atgal. Žinant, kad asmenų, 
kurie galėtų potencialiai grįžti į Lietuvą yra 
apie šimtą tūkstančių, tai 2 tūkst. grįžusių 
yra labai mažai.

Be specialiųjų grupių, paminėtų aukščiau, 
kurioms būtina išskirtinė Lietuvos valstybės 
pagalba ir rūpestis, užsienyje yra didelė lietu-
vių kilmės bendruomenė, apie 1,5 mln. žmo-
nių, kurių apsigyvenimas istorinėje Tėvynėje 
būtų didelė sėkmė. 

Vaikų Lietuvoje gimsta mažai ir tokią ten-
denciją pakeisti jokių sprendimų nėra. Net 
turtingiausios pasaulio šalys Norvegija, 
Šveicarija, Austrija, Danija nerado jokio 
recepto, kaip šeimas paskatinti turėti tiek 
vaikų, kad užtektų pakeistų vyresnes kar-
tas. Taigi vienintelis kelias užtikrinti stabi-
lų gyventojų skaičių yra skatinti imigraciją. 

Lietuva yra maža ir kultūriškai labai pažei-
džiama šalis, todėl vertėtų atidžiai kontro-
liuoti migracijos procesus, kad svetimos kul-
tūros žmonės neimtų dominuoti. Prioritetas 
imigracijai galėtų būti lietuvių kilmės asme-
nys ir su Lietuva susiję asmenys, kurie jau 
turi ryšių su Lietuva. Galbūt tokie asmenys 
daug metų užsienyje užsiėmė lituanistine 
veikla, galbūt dirbo su konsulinėmis, sau-
gumo, diplomatijos temomis, yra atstovavę 
Lietuvos Respublikos interesus ekonominė-
je, socialinėje, istorinėje, mokslinėje srityse 
ir t.t. Toks atvejis buvo, kai į Lietuvą atvyko 
vertėjas iš afganų kalbos, padėjęs Lietuvos 
kariams Afganistane. Lietuvoje laukiami ga-
lėtų būti ir istorinių tautinių bendrijų atsto-
vai, be kurių indėlio Lietuva nebūtų sukur-
ta tokia, kokia yra.

Imigracijos skatinimo politika nėra 
Lietuvos išradimas. Daug šalių atsirenka ir 
skatina atvykti tuos, kurie šaliai yra reika-
lingi. Garsiausi pavyzdžiai yra JAV „žalio-
ji korta“, Australijos imigracijos loterija ar 
Izraelio grįžimo įstatymas. Lietuva turėtų 
ko pasimokyti ir iš artimesnių šalių, tokių 
kaip Estija ar Lenkija.

Kaimyninių šalių patirtis
Lenkijoje 2000 m. buvo priimtas Grįžimo 

įstatymas, kuris numato visų valstybės ins-
titucijų pagalbą grįžtant ir integruojantis. 
Grįžtantis į tėvynę asmuo ir jo šeimos na-
riai iš valstybės biudžeto gali gauti vien-
kartinę išmoką kelionės išlaidoms padeng-
ti. Įstatymas numato galimybę padengti 
mokyklinio amžiaus vaikų mokymosi iš-
laidas, o studentams – apmokėti gyveni-
mą bendrabutyje. Turimo būsto remon-
tui, renovacijai ar įrangos įsigijimui gali 
būti skirta iki 1400 eurų už kiekvieną su-
grįžusio asmens šeimos narį. Žmonės gali 

tikėtis finansinės paramos buto ar namo 
nuomai arba įsigijimui. Rūpintis būstu as-
muo gali tiek pats, tiek prašyti tos vietos, į 
kurią jis keliasi, bendruomenės pagalbos. 
Grįžusiems į gimtinę garantuojamos vi-
sos medicininės paslaugos, kuriomis nau-
dojasi nuolat šalyje gyvenantys asmenys. 
Atitolusiems nuo savo šaknų ar gimusiems 
užsienyje, siūlomi nemokami lenkų kal-
bos ir adaptavimosi kursai. Šalia pagrin-
dinės skatinimo programos, veikia ir ki-
tos iniciatyvos. 

„Lenko korta“ yra labai stipri motyvavi-
mo priemonė visiems lenkiškos kilmės as-
menims stiprinti ryšius su istorine Tėvyne. 
Vien ką duoda transporto, mokslo, kultūros 
įstaigų lankymo lengvatos ir faktiškai jokių 
įsipareigojimų. Lenkų kilmės jaunuoliams 
skiriamos stipendijos ir faktiškai nemoka-
mas mokslas šalies universitetuose. Skatinant 
atvykti jaunimą, Lenkija aktyviai išnaudoja 
ambasadas bei valstybinius fondus. Lietuvoje 
taip pat aktyviai agituojama vykti mokytis 
į Lenkiją ir kasmet apie 1 tūkst. abiturientų 
išvyksta iš Lietuvos ir dauguma jų atgal gy-
venti nebegrįžta.

Estija taiko platesnę skatinimo programą 
ir paramą teikia ne tik grįžtantiems estų kil-
mės žmonėms, bet ir tiems, kurie „gerbia 
Estijos valstybę ir jos konstitucinę santvar-
ką”. Estai kaip tikslinę grupę yra įvardijusi 
Suomijos piliečius, kurių šalyje daugėja jau 
keletą metų iš eilės (vien per 2018 m. +540) 
ir dabar jie jau sudaro trečią didžiausią tauti-
nę bendruomenę, apie 9 tūkst. (daugiau nei 
latvių ir lietuvių kartu sudėjus).

Galime pasidžiaugti, kad Lietuva pagaliau 
pradeda vykdyti migracijos politiką. Kol kas 
tik pirmas žingsnis, bet kur aktyviai dirba-
ma, atsiranda ir rezultatai. Valstybės tikslas 
yra sustabdyti gyventojų mažėjimo tendenci-
ją, ją stabilizuoti, grįžti į augimą ir, pradžiai, 
vėl atstatyti 3 milijonų Lietuvą.

Kęstutis Masiulis, Seimo Migracijos 
komisijos vicepirmininkas



13

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

S P E C I A L Ū S  P A S I Ū L Y M A I
P O I L S I U I  I R  A V I A B I L I E T A M S

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!

nuo 2019 m. spalio 28 d. iki lapkričio 13 d.
Kaina $3,999 + skrydis
Maksimalus grupės dydis - 18 žmonių.
Aplankysime: Havajų salas - Maui, Kauai, Didžiąją, Oahu.
Polinezijos salas - Taitį, Nuku-Hivą, Moorėją, Bora Borą. 

Į kelionės programą įtraukta: kruizas, ekskursijos kiekviename uoste, bilietai į programoje 
numatytas vietas, rusakalbis kelionės vadovas. 

FIRMINIS KRUIZAS 
HAVAJAI - PRANCŪZIJOS POLINEZIJA

RENKAMA GRUPĖ!
2019 m. lapkričio 6-17 dienomis. 
Kaina $3,999 + skrydis.
KEIPTAUNAS (3 naktys su išvyka į Gerosios Vilties kyšulį) - 
SAFARIS KRIUGERIO PARKE (3 naktys, apgyvendinimas parko 
teritorijoje)  - PANORAMINIS KELIAS (pasikėlimas į aukščiausią 
viršūnę Mpumalangu "Dievo langą") - VIKTORIJOS KRIOKLIAI 
(2 naktys ir kruizas Zambezės upe) - JOHANESBURGAS.
Įskaičiuotos visos ekskursijos rusų kalba ir bilietai į 
programoje numatytas vietas. 

AFRIKA: NEPAŽĮSTAMA IR PASLAPTINGA

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
http://www.primetravelcompany.com


14

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
SV

EI
K

AT
A

Peršalimo ligos: 
nenumokite ranka

Migreną galima sėkmingai 
kontroliuoti 

Žiemos metu atsiradus staigiems tempe-
ratūros pokyčiams, žmonės dažniau suserga 
įvairiomis peršalimo ligomis, kurios, jei tin-
kamai negydomos, gali peraugti į pavojin-
gas komplikacijas. Kaip reikėtų rengtis žie-
mos metu? Ką daryti atsiradus pirmiesiems 
simptomams? Kaip elgtis susirgus, kad neap-
krėstumėte aplinkinių? Kuo pavojingas ausų 
uždegimas? Į šiuos ir kitus klausimus atsako 
gydytoja otorinolaringologė Rita Šimkienė.

Viršutinės kvėpavimo takų infekcijos su-
augusiuosius paprastai užklumpa 2-4 kartus, 
o mažus vaikus, lankančius darželius – net 
iki 12-14 kartų per metus, nes jų imunite-
tas nėra susiformavęs. Pagrindinės peršali-
mo priežastys yra virusai, kurie gali kompli-
kuotis bakterinėmis infekcijomis. Ar žmogus 
susirgs, taip pat labai priklauso nuo to, kiek 
laiko jis praleidžia aplinkoje, kurioje yra vi-
rusų, ir nuo imuniteto stiprumo.

„Įtaką peršalimo ligų atsiradimui taip pat 
gali turėti ir lėtinės ligos, nesubalansuota mi-
tyba, rūkymas ir buvimas aplinkoje, kurioje 
rūkoma. Svarbu prisiminti, jog pasyvus rū-
kymas kenkia kvėpavimo takų gleivinei tiek 
pat, kiek aktyvus rūkymas. Gleivinė tampa 
žymiai mažiau atspari įvairiems virusams, 
kurie gali peraugti į bakterines infekcijas, 
tokias kaip bronchitas, plaučių uždegimas. 
Nors klaidinga manyti, kad vien tik šaltas 
oras, skersvėjis ar bloga apranga gali sukelti 
ligas, tinkama apranga visgi yra labai svarbi 
– suaugusieji turėtų rinktis žiemai pritaiky-
tą ir drėgmei atsparią avalynę bei viršutinius 
drabužius. Tėveliai turėtų pasirūpinti tinka-
ma vaikų apranga ir nepamiršti kepurės, ša-
liko bei pirštinių. Tačiau labai svarbu vaikų 
neperrengti, nes judėdami ir aktyviai žais-
dami lauke jie sušyla ir gali greičiau peršal-
ti“, – pasakoja gydytoja.

Pagrindiniai peršalimo simptomai – slo-
ga, gerklės skausmas ir paraudimas, kosulys, 
pakimimas, neaukšta temperatūra, bendras 
silpnumas bei nežymus galvos skausmas. Jei 
atsiranda stiprus galvos ar ausų skausmas, 
skauda krūtinės srityje, galima įtarti besivys-
tančias bakterines komplikacijas.

„Peršalimus sukelia skirtingi virusai, to-
dėl jie pasižymi skirtingais simptomais. 
Dažniausi virusai yra rinovirusas, gripo vi-
rusas, paragripo virusas, adenovirusas ir kiti. 
Vienam gali atsirasti sloga, užgulti nosis, ki-
tam peršti gerklę ar kimsta balsas, praside-
da kosulys, kuris dažniausai būna sausas ir 

gali peraugti į šlapią kosulį. Užsitęsęs kosu-
lys dažniausiai nurodo, kad vystosi bakteri-
nės infekcijos“, – teigia R. Šimkienė.

Jeigu pastebėjote, kad jūs ar jūsų atžalos 
pradeda sirgti, neskubėkite iškart griebtis 
gydymo vaistais – padės ir natūralios prie-
monės. Pirmiausia rekomenduojama neiti 
į darbus, darželius ar mokyklas – priklau-
somai nuo būklės, rekomenduojamas poil-
sis namie arba lovos režimas.

„Būtina gerti kuo daugiau šiltų skysčių – 
labai tinka čiobrelių, aviečių, liepžiedžių, ra-
munėlių arbatos su medumi ir citrina. Taip 
pat reikėtų vartoti maisto produktus, kuriuo-
se gausu vitamino C, arba išgerti jo papil-
domai. Jeigu kamuoja sloga, būtina palai-
kyti nosies higieną ir nosį plauti jūros drus-
kos tirpalu. Esant stipriam nosies užgulimui, 
galima pavartoti vietinio poveikio sutrau-
kiančių preparatų, tačiau ne ilgiau nei sa-
vaitę. Atsiradus pūlingoms išskyroms iš no-
sies, kurios teka į ryklę, veido, galvos skaus-
mams, jau galima įtarti sinusitą – tuomet 
būtina kreiptis į gydytoją. Negydomas sinu-
sitas gali sukelti akių vokų, skruostų patini-
mus, uoslės sutrikimus, karščiavimą bei ben-
drą būklės pablogėjimą“, – teigia specialistė.  

Jei skauda gerklę, reikėtų ją skalauti drus-
kos tirpalu, medetkų, ramunėlių ar šalavi-
jų arbatomis. Jei skalaujant gerklę skausmas 
nemažėja, tuomet galima įsigyti nerecepti-
nių preparatų, kurių sudėtyje yra chlorhek-
sidino, hialurono rūgšties, lidokaino, mento-
lio. Tokie vaistai veikia antiseptiškai, mažina 
skausmą ir uždegimą. Nuo kosulio dar padės 
eukaliptų eterinių aliejų tepalai, garinimas 
eteriniais aliejais, oro namuose drėkinimas, 
negerėjant savijautai reikėtų vartoti atsiko-
sėjimą gerinančius ir gleives skystinančius 
preparatus. Jeigu bendra būklė nėra bloga, 
nėra aukštos temperatūros, nereikėtų gerti 
temperatūrą mažinančių vaistų. Temperatūrą 
mažinti reikėtų tik jai pasiekus daugiau nei 
38 laipsnius.

„Jei atsitiko taip, kad namuose serga ne 
visi asmenys, labai svarbu vėdinti patalpas 
– kuo mažiau viruso aplinkoje, tuo mažes-
nė tikimybė sveikiems žmonėms susirgti. 
Nesergantieji turėtų vengti kontakto su ser-
gančiuoju, sveikai maitintis, laikytis dienos 
režimo, vartoti vitaminą D. Sergantysis ne-
turėtų su jais dalintis rankšluosčiais ar puo-
deliais“, – sako R. Šimkienė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Migrena – itin dažna bei sudėtinga liga, 
nuo kurios visiškai pasveikti neįmanoma. 
Nors galima išgyventi ilgus laikotarpius be 
priepuolių, sergantiesiems migrena polinkis 
juos patirti niekada neišnyksta. Taip pat klai-
dinga manyti, jog migrena – tik moterų liga. 
Nors moterys ja serga 2-3 kartus dažniau, 
ši liga kamuoja ir apie 8 procentus vyrų. 
Gydytoja neurologė Jurgita Vainauskienė 
pasakoja, kas provokuoja migreną, kaip ji pa-
sireiškia ir kokiais būdais ši liga yra gydoma.

Migrena yra lėtinė neurologinė liga, pasi-
reiškianti ne tik galvos skausmo priepuoliais, 
kurie paprastai trunka nuo 4 iki 72 valan-
dų, bet ir juos lydinčiais simptomais: vėmi-
mu, pykinimu, jautrumu šviesai, garsui, kva-
pui. Dėl pakitusio galvos smegenų jautrumo 
migrena sergantys žmonės kitaip reaguoja į 
įprastus dirgikius, tokius kaip oro permai-
nos, hormonų svyravimas ar net staigus fi-
zinis krūvis. Migrenai diagnozuoti specia-
lių tyrimų nėra – liga nustatoma pokalbio su 
gydytoju metu. Polinkis į migreną yra sąly-
gotas kelių genų derinio, taigi migrena ne-
turi sukėlėjo ir šiai ligai priskiriami tik pro-
vokuojantys veiksniai, vadinamieji trigeriai.

„Migrena būna dviejų tipų – su aura ir be 
auros. Migreną su aura nesunku atskirti nuo 
kitų galvos skausmų, nes prieš skausmą atsi-
randa laike kintantis mirgėjimas akyse,  aki-
pločio sutrikimas, kylantis tirpimas ranko-
je ar veide. Šie požymiai gali tęstis nuo ke-
lių minučių iki pusvalandžio. Tuo tarpu mi-
grena be auros nuo įtampos galvos skausmo 
skiriasi tuo, jog jos sukeltas skausmas yra vi-
dutinis ar stiprus, dažniausiai vienpusis ir 
įprasti vaistai nuo skausmo ne visada jį nu-
malšina. Žmonėms, kamuojamiems migre-
nos priepuolio, būna sunku susikaupti, py-
kina, norisi užsimerkti ir nejudinti galvos, 
dažniausiai savijauta pagerėja tik pamiego-
jus“, – teigia specialistė.

Kas iššaukia migreną?
Jei nėra įgimto padidėjusio smegenų jau-

trumo, migrenos nesukels jokie išoriniai 
veiksniai. Pagrindinis vidinis trigeris – hor-
moniniai pokyčiai, dėl kurių migrena daž-
niausiai prasideda paauglystėje. Moterims 
migreną paprastai sukelia hormonų svyra-
vimai ciklo metu, todėl net išskiriamas ats-
kiras migrenos tipas – menstruacinė migre-
na. Tai paaiškina, kodėl daugeliui moterų 
priepuoliai suretėja ar išnyksta menopauzės 
laikotarpiu, tačiau tai nėra taisyklė – dalis 
iš jų  nuo migrenos kenčia visą gyvenimą.

„Greitėjant gyvenimo tempui, pagrindi-
niu išoriniu veiksniu tampa emocinė įtam-
pa. Įtampos išvengti nepavyks, todėl reikia 
išmokti ją valdyti: padeda grįžtamojo ryšio, 
elgesio-kognityvinė terapija, meditacija, at-
palaiduojantys laisvalaikio užsiėmimai. Kiti 
trigeriai – nemiga arba per ilgas miegojimas, 

alkis, gausus kofeino, alkoholio, mažas van-
dens vartojimas bei nepakankamas fizinis 
aktyvumas. Žalingi įpročiai koreguojami len-
gviausiai, bet tikrai ne visada užtenka svei-
ko gyvenimo būdo, kad migrena vargintų 
rečiau. Visgi rekomenduojama mesti rūky-
ti, sumažinti alkoholio vartojimą –  raudo-
nas, saldus vynas ar alus yra žinomi migre-
nos trigeriai. Kofeino turintys gėrimai tu-
rėtų būti vartojami saikingai ir jei vartoja-
mi, tai reguliariai. Migrenos priepuoliai re-
tėja, kai žmogus laikosi režimo“, – sako J. 
Vainauskienė.

Nors nėra aiškių sąsajų su orų kaita, pa-
vasarį ir rudenį pastebimas migrenos prie-
puolių padažnėjimas ir pasunkėjimas. To 
priežastis – išorinių dirgiklių nepastovumas, 
prie kurių jautresnėms sergančiųjų migrena 
smegenims užtrunka prisitaikyti.

Kaip palengvinti migreną
Migrenos sukeltus skausmu galima palen-

gvinti ir be vaistų – padės šaldantis gelio pa-
ketas, aromatingi aliejai smilkinių srityje, 
Cefaly (per odą iš elektrodo plintanti elek-
trinė trišakio nervo šakų stimuliacija kak-
tos srityje). Priepuolio metu rekomenduo-
jama atsigulti tamsioje, tylioje patalpoje ir 
bandyti užmigti. Jaučiant skausmo pokyčius, 
padažnėjimą, sustiprėjimą, naujų simptomų 
atsiradimą, nebepadedant vaistams, planuo-
jant nėštumą reikia kreiptis į gydytojus, ku-
rie numatys, ar reikalingas papildomas iš-
tyrimas, keis gydymą, patars dėl nemedika-
mentinių alternatyvų.

„Medikamentinis gydymas skirstomas į 
priepuolio ir profilaktinį gydymą. Jeigu prie-
puoliai yra vidutinio intensyvumo, skausmą 
efektyviai sumažins įprasti vaistai nuo skaus-
mo. Stipresniems priepuoliams gydyti daž-
niausiai skiriami triptanai arba jų derinys su 
nesteroidiniais vaistais nuo uždegimo, pyki-
nimą  mažinančiais medikamentais“, – tei-
gia neurologė J. Vainauskienė.

Profilaktinis gydymas, skirtingai nei prie-
puolio gydymas, yra skiriamas nuolat, kad 
priepuoliai kartotųsi rečiau ir būtų silpnes-
ni. Šiuo metu profilaktiniam gydymui gali-
ma pasirinkti iš 4 vaistų grupių – vaistų nuo 
spaudimo, nuo epilepsijos,  antidepresantų ir 
onabotulino toksino A (pastarasis skirtas tik 
sunkiai migrenos formai – lėtinei migrenai).

Aidas.us informacinė tarnyba



15

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521



16

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
V

IS
U

O
M

EN
Ė

Jonas Mekas 2009 m. Vilniuje

P. Cidziko protestas nprieš režimą

Eidamas 97-uosius metus mirė 
režisierius Jonas Mekas

Mirė Lietuvos patriotas, 
disidentas Petras Cidzikas

Trečiadienio rytą eidamas 97-uosius me-
tus mirė Jungtinėse Amerikos Valstijose gy-
venęs garsus lietuvių kilmės avangardinio 
kino režisierius, menininkas, poetas, pro-
zininkas, kuratorius Jonas Mekas. J.Mekas 
yra vienas žinomiausių XX amžiaus lietu-
vių menininkų, geriausiai žinomas dėl savo 
kino eksperimentų, dar vadinamas avangar-
dinio kino pradininku.

Jonas Mekas gyveno „čia ir dabar“. Ir į 
klausimą, kas jį džiugina, dažniausiai atsa-
kydavo: „Būti čia ir dabar. Dabar ir čia. Čia 
ir dabar“, ir tai skambėjo kaip džiaugsmin-
ga pasauliečio malda. Avangardas, kurį jis 
pristatė ir kurį kūrė visą gyvenimą, pagal 
savo esmę, savo apibrėžimą niekada nebu-
vo prekė.

Meko asmenybės charizma buvo tokia sti-
pri, kad užgožė jo nuopelnus kino margi-
nalams, kurių vizualiniai atradimai ne kar-
tą maitino ir lėmė komercinio kino kalbą. 
J. Meko – nenuilstančio linksmuolio, nepa-
vargstančio vyno gėrėjo įvaizdis, garsenybių 
draugo ir pažįstamo įvaizdis tik iš dalies pa-
aiškina jo populiarumą.

XX a. šeštajame ir septintajame dešimtme-
čiais jis buvo vienas garsiausių avangardinio 
kino apžvalgininkų – savaitraštyje „Village 
Voice“ fiksavo, garsino, aiškino niujorkie-
čiams avangardo svarbą; vėliau įkūrė savo 
žurnalą ir pradėjo kaupti avangardinius, ne-
priklausomus filmus (iš šios kolekcijos ra-
dosi garsusis „Antologijos filmų archyvas“).

Jonas Mekas gimė 1922 m. Semeniškiuose, 
Lietuvoje. 1944 m. traukėsi į Vakarus, 
Vokietijoje pateko į karo belaisvių stovy-
klą. Yra dirbęs laikraščių „Naujosios Biržų 
žinios“, „Panevėžio apygardos balsas“ bei 
žurnalo „Žvilgsniai“ redaktoriumi. 

Į Niujorką persikėlė būdamas beveik 27-
erių, pirmąjį autobiografinį filmą sukū-
rė būdamas 46-erių. 1954 metais kartu su 
broliu pradėjo leisti ,,Film Culture“ žur-
nalą. Šeštajame dešimtmetyje aktyviai įsi-
traukė į kino kritikos diskursą: savo tekstus 
publikavo ,,Film Culture Magazine“, ,,The 
Village Voice“, ,,Sight and Sound“, ,,Bianco 
e Nero“, ,,The American Film“, ,,The New 
York Times“, ,,Cahiers du Cinéma“, ,,Film 
Quarterly“ ir kt.

Mekas per savo karjerą dirbo su tokiais 
menininkais kaip Jurgis Mačiūnas, Andy 
Warholas, Yoko Ono, Johnas Lennonas, 
Allenas Ginsbergas ir kt. Šių garsių meni-
ninkų „Fluxus“ kolekcijas pristato Vilniuje 
įsteigtas Jono Meko vizualiųjų menų cen-
tras. J.Mekas taip pat yra išleidęs daugiau 
nei dešimt knygų.

Jis buvo vienas iš tų, kurio dėka avangar-
das suvokė save kaip visavertę meno srovę. 
1972 m. viename tarptautiniame semina-
re J. Mekas perskaitė vieną garsiausių pas-
kaitų „Dienoraščių kinas“ – šį tekstą nuolat 

perspausdina viso pasaulio avangardinio 
kino antologijos.

Garsiausias ankstyvasis pilnametražis J. 
Meko filmas „Brig“ (1964), pagal to paties 
pavadinimo paskutinį Brodvėjaus „Living 
Theatre“ spektaklį ir dar turintis nedaug gry-
nojo asmeniškumo požymių, buvo apdo-
vanotas pagrindiniu prizu Tarptautiniame 
Venecijos festivalyje.

Jonas Mekas padarė didžiulę įtaką šian-
dieniam lietuviškam kinui ir jo gyvenimui. 
Retai prisimenamą, dar rečiau artikuliuoja-
mą. Pas Meką Nuujorke stažavosi (gyveno, 
glaudėsi, dirbo kartu su juo) nesuskaičiuo-
jama daugybė lietuviško kino kūrėjų, me-
nininkų, muzikantų.

Į savo apdovanojimus ir įvertinimus jis žiū-
rėjo ir džiugiai, ir su lengva ironija. Buvo 
gavęs jų daugybę – nuo Lietuvos naciona-
linės kultūros ir meno premijos laureato var-
do, iki Užupio garbės piliečio. Jonas Mekas 
buvo VDU Garbės daktaras. 1995 m. jam 
skirta Lietuvos nacionalinė kultūros ir meno 
premija, 2003-aisiais – ordino „Už nuopel-
nus Lietuvai“ Didysis kryžius. Už nuopelnus 
meno ir mokslo srityse Austrijos Menų ko-
miteto sprendimu menininkui buvo įteik-
tas aukščiausias Austrijos apdovanojimas – 
Pasižymėjimo ženklas, Piero Paolo Pasollini 
apdovanojimas, Amerikos režisierių gildi-
jos apdovanojimas už nuopelnus kino me-
nui ir kiti prestižiniai apdovanojimai. 2007 
m. J.Mekui prezidentas Valdas Adamkus iš-
imties tvarka suteikė Lietuvos Respublikos 
pilietybę. 2011 m. jis paskelbtas Biržų gar-
bės piliečiu.

Su J.Meko plačia ir įvairialype kūryba ga-
lite susipažinti čia: jonasmekas.com.

Aidas.us informacinė tarnyba

Sausio 21-ą, paryčiais, mirė žinomas disi-
dentas ir visuomenininkas, pogrindžio spau-
dos platintojas, politinių bado akcijų iniciato-
rius, pirmųjų mitingų už laisvę organizatorius, 
Vyčio kryžiaus kavalierius Petras Cidzikas.

Petras Cidzikas gimė 1944 m. balandžio 
25 d. Lazdijų raj., Šeštokuose. 1971 m. įsto-
jo į Vilniaus universiteto Teisės fakultetą, 
tačiau įtarus platinant pogrindinę Lietuvos 
katalikų bažnyčios kroniką, 1973 m. vasa-
rio 16 d. suimtas. Pusę metų kalintas KGB 
tardymo izoliatoriuje. Nepavykus surinkti 
įrodymų ir dvasiškai palaužti, KGB inicia-
tyva jam paskirtas prievartinis psichiatrinis 
gydymas. P. Cidzikas ketverius metus kalin-
tas specialiajame psichiatriniame kalėjime 
Černiachovske (buv. Įsrutyje), Karaliaučiaus 
(Kaliningrado) srityje. Vėliau dar pusę metų 
„gydytas“ Naujojosios Vilnios psichoneuro-
loginėje ligoninėje.

Kankinimas stipriais medikamentais visam 
laikui paveikė P. Cidziko sveikatą.

Išėjęs į laisvę P. Cidzikas tęsė kovą prieš 
okupantus: rašė valdžiai ir tarptautinei ben-
druomenei protesto laiškus prieš disidentų 
suiminėjimus ir kalinimus, prieš Afganistano 
okupaciją, kartu su Antanu Terlecku pasira-
šė protestą dėl psichiatrijos, kaip bausmės 
naudojimo įtariamiesiems antisovietine 
veikla. 1978 m. įsijungė į A. Terlecko įkur-
tos Lietuvos laisvės lygos veiklą ir pasirašė 
“45 pabaltiečių Memorandumą” – didžiųjų 
Vakarų valstybių vadovams skirtą protes-
tą dėl prieš 40 metų sudaryto sandėrio tarp 
hitlerinės Vokietijos ir stalininės SSRS, ku-
rio pasekmė – trijų Baltijos šalių okupacija.

1980 m. gruodžio 16 d. dėl bandymų pa-
tekti į Aukščiausiąjį teismą, kur buvo tei-
siami disidentai V. Skuodis, G. Iešmantas 
ir P. Pečeliūnas, nuteistas 15 parų kalinimo, 
o po to  vėl patalpintas į psichoneurologi-
nę ligoninę. Tikinčiųjų teisėms ginti katali-
kų komitetui išsiuntus protesto laiškus, ku-
rie paviešinti ir Vakaruose,  po mėnesio P. 
Cizikas paleistas į laisvę, kur toliau tęsė pa-
sipriešinimo veiklą.

Iki Lietuvai atkuriant nepriklausomybę 
Petras Cidzikas buvo 6 kartus sulaikytas ir 
3-15 parų kalinamas, jo namuose atliktos 
7 kratos.

1987 m. rugpjūčio 23 d. P.Cidzikas kar-
tu su Antanu Terlecku, Vytautu Bogušiu 
ir Nijole Sadūnaite surengė mitingą 
Ribentropo-Molotovo pakto pražūtingoms 
Lietuvai pasekmėms paminėti. Tų pačių 
metų lapkritį P. Cidzikas dalyvavo Latvijos 
nepriklausomybės minėjime Rygoje, pasa-
kė kalbą ir pakvietė latvius atvykti į Vilnių 
vasario 16-ą, į Lietuvos nepriklausomybės 
70-čio jubiliejų. Grįžęs į Lietuvą jis vėl KGB 
sulaikomas.

1988 m. pradžioje P. Cidzikas kartu su 
Povilu Pečeliūnu ir kitais bendraminčiais 
įkūrė „Politkalinių gelbėjimo grupę”, kurios 
tikslas – priversti sovietų valdžią išleisti iš 
lagerių ir tremties lietuvius politkalinius. 
1988 m. rugpjūčio 16 d. Katedros aikštėje 
Petras Cidzikas pradėjo garsiąją bado akci-
ją, kuri sulaukė didelio visuomenės palaiky-
mo,  buvo plačiai komentuota Vakarų spau-
doje. P. Cidzikas tikslą pasiekė – 1988 pabai-
goje visi politiniai kaliniai paleisti į laisvę.

Ciziko rūpesčiu 1988 m. rugsėjį Pelesoje 
buvo pastatyta koplyčia. Ypač daug dėmesio 
jis skyrė Mažajai Lietuvai (Kaliningrado sri-
tis), jos gyventojams lietuviams, tyrinėjo ir 
skelbė istorinę medžiagą apie kruvinus karo 
ir pokario įvykius Mažojoje Lietuvoje. 1989 
metų pabaigoje įkūrus Mažosios Lietuvos 
reikalų tarybą, P. Cidzikas kurį laiką buvo 
jos vicepirmininku.

Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę P. 
Cizikas nenustojo rūpintis Lietuvos reika-
lais. Pasninku, maldomis, kryžiaus nešimu 
Maskvoje, Mažojoje Lietuvoje kėlė dvasin-
gumą, skatino lietuvius dvasiškai atgimti.

1998 m. rugpjūčio 21 apdovanotas III 
laipsnio (karininko) Vyčio kryžiumi, 2000 
m. liepos 1 d. apdovanotas Lietuvos nepri-
klausomybės medaliu.

Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras



17

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
K

EL
IO

N
ĖS

Jokūbas Nusa Penida saloje Indonezijoje

Gražiojoje Nidoje

Jokūbas Balyje

Jokūbas apkeliavo apie 60-70 šalių.

Šuolis parašiutu Dubajuje

Kvapą gniaužiantis Honkongas

#saltibarsciai buvo stebuklingas žodis, atvė-
ręs pasauliui lietuvio keliautojo Jokūbo arba 
Jacobo Laukaitis sukurtą vaizdo filmuką apie 
Lietuvą. „What is Lithuania? (My Country 
You Know Nothing About)“. Šiandien 
„Youtube“ kanale filmukas peržiūrėtas be-
veik 800 tūkstančius kartų. Besišypsantis, 
po pasaulį klajojantis ir vaizdo pasakojimus 
rengiantis vaikinas savo nepaprastais paty-
rimais ir nuotykiais šį savaitgalį dalinsis ke-
lionių parodoje „Adventur 2019“.

– Jokūbai, iš kur šįkart atvykai į Lietuvą?
– Iš Meksikos. Parskridau prieš pat 

Naujuosius. Meksikoje su operatoriumi 
Andriumi buvome išsinuomoję automobi-
lį, per 28 dienas nuvažiavome 7 tūkstančius 
kilometrų. Kelionė tikrai buvo įspūdinga – 
Meksika yra milžiniško dydžio šalis, kurioje 
galima rasti begalę nuostabių vietų. Turistų 
joje nedaug. Žmonės žiūri žinių laidas, o jose 
nieko gero apie Meksiką nerodo. Šaliai toks 
turistų trūkumas – ne į naudą, bet mums ir 
visiems keliautojams, kuriuos sutikome, tai 
labai patiko, džiaugėmės kiekviena kelionės 
sekunde. Apie Meksiką sukūrėme 4 skirtin-
gus filmukus, kuriuos netrukus publikuosi-
me „Youtube“ kanale.

– Kiek laiko per metus praleidi gimto-
joje šalyje?

– Yra buvę metų, kai išvis čia negrįžau, vie-
nais metais Lietuvoje nebuvau net 14 mėne-
sių. Praėjusiais metais, visas dienas kartu su-
dėjus, užtrukau du mėnesius, o šiais metais 
ir vėl laukia labai aktyvus kelionių laikas.  

– Ar skaičiuoji šalis, kurias jau esi 
apkeliavęs?

– Tikrai ne! Tikriausiai bus tarp 60 ir 70. 
Esu tikras, keliautojams kokybė svarbiau už 
kiekybę.  

– Koks buvo tavo tikslas, kai 19-os, tuo-
jau po mokyklos, išvykai į pirmąją savo 
kelionę? Ir kas tave veda dabar?

– Viskas pasikeitė daug labiau, nei būčiau 
galėjęs įsivaizduoti. Kai pradėjau keliauti, 
negalvojau apie nieką kitą, tik kaip smagiai 
praleisti laiką ir kuo daugiau sužinoti apie 
pasaulį, kuris mus supa. Prieš dvejus metus 
Tailande patekau į avariją, į mano motorole-
rį rėžėsi kitas, kurį vairavo visiškai girti žmo-
nės. Praradau sąmonę ir tikrai buvau arti mir-
ties. Tas įvykis daug ką pakeitė, kaip ir mano 
verslo projekto nesėkmė. Šiandien aš sakau: 
kelionės turi įkvėpti žmones būti smalsiais 
ir gyventi taip, kaip gyveno Mažasis Princas 
savo knygoje. Stengiuosi žmones įkvėpti savo 
filmukais „Youtube“ kanale ir nuotraukomis 
savo „Instagram“ paskyroje bei istorijomis 
„Explorior kelionių fondo“ puslapyje.  

– Praėjusių metų rudenį internete paskli-
do tavo kurtas filmukas apie Lietuvą. Ar su-
tinki savo kelionėse žmonių, kurie jį matė?

– Esu gavęs ne vieną vaizdo įrašą, kaip 
mano filmukas yra demonstruojamas mo-
kyklose, susitikimuose ir net hosteliuose. Net 
Lietuvoje prie manęs pribėgo jaunas vaiki-
nas iš Australijos ir pasakė: „Atvykau čia, 
nes mačiau tavo filmą. Jis man labai pati-
ko.“ Buvo nepaprastai smagu.   

– Tu tarsi laužai sustabarėjusio, niūraus 
lietuvio iš liūdesio šalies, įvaizdį. O gal lie-
tuviai keičiasi?

– Man rodos, mūsų šalyje kartų skirtu-
mai yra ne tokie dideli, kaip kitose pasau-
lio šalyse, o daug, daug didesni. Tikriausiai 
dėl to, kad mūsų seneliai ir tėvai užaugo 
Sovietų Sąjungoje. Kai tėvams buvo tiek 
metų, kaip mums dabar, Lietuva tapo lais-
va. Mes gi užaugome laisvoje šalyje kartu 
su pirmosiomis kelionėmis be vizų ir tech-
nologijomis. Visa tai dramatiškai keitė jau-
nąją kartą ir padėjo jai tobulėti.  

– Ką visada nori labiausiai pasauliui pa-
sakyti apie Lietuvą?

– Kad esame nedidelė, tačiau graži ir įdo-
mi šalis, kurią tiesiog būtina aplankyti, jei 
jau esi Europoje. Ir mes turime skaniausią 
sriubą visoje Žemėje!  

– O ką svarbaus apie pasaulį – Lietuvai?
– Pasaulis – labai platus, gražus, o jame gy-

vena daugiausiai draugiški žmonės.  
– Ar apie tai kalbėsi ir „Adventur“ 

forume?
– Mes daug diskutuojame apie tai, ką 

turėtume apie Lietuvą pranešti pasauliui. 
Pasakoti apie mūsų gamtą, įspūdingas vie-
tas, didingą istoriją, tradicijas, o gal pa-
brėžti mokslo pasiekimus? Nesvarbu kas 
– žmonės ar valdžia, bet kažkas turi sugal-
voti, kaip pristatysime savo šalį. Norėčiau 
pakalbėti apie tai. Ir apie tai, ką visi kar-
tu galime padaryti, kad į Lietuvą atvyktų 
kuo daugiau turistų.

***
Sausio 25 d. parodoje vyksiančiame 

„Adventur 2019“ forume „Patirk Lietuvą“ 
Jokūbas Laukaitis ir kiti Lietuvą garsi-
nantys žmonės diskutuos, kaip išnaudoti 
savo žinias ir patirtis, kad mūsų šalis tap-
tų vis stipresniu traukos tašku Europoje. 
Forumo svečiai pristatys, kokių idėjų yra 
kupini tradicinių apdovanojimų „Turizmo 
sėkmingiausieji 2018“ nominantai ir ką 
pasauliui apie mūsų šalį kalba Kultūros 
sostinės vardas.

Lietuvos parodų centro 
„Litexpo“ informacija

Lietuvą ir jos šaltibarščius pasaulyje garsina Jokūbas Laukaitis



19

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

II dalis
(Tęsinys. Pradžia – praėjusiame 

laikraščio numeryje.)

2 istorija. Pasakojimas apie ilgai 
ignoruotas edemas. 

Pas mus atėjo labai maloni mote-
ris, kuri skundėsi, kad jai jau seniai 
periodiškai tinsta kojos. Ji taip pat 
pripažino, kad labai ilgai ji kojų 
edemas ignoravo: „Na, kokiai mo-
teriai netinsta kojos?“ – retoriškai 
klausė ji. Taip prabėgo nemažai lai-
ko, tačiau pastarąsias 3-4 savaites, 
jos kojos staiga pradėjo tinti daug 
labiau. Tai moterį labai išgąsdino, 
ji kreipėsi į gydytojus, kurie, deja, į 
jos simptomus per daug nesigilino, 
nes problemų su venomis ji turėjo 
jau seniai. „Čia tikrai dėl visko kaltos 
venos – 100 %. Eik pas Gorodeckį“, 
– buvo jai pasakyta. Štai ji pas mane 
ir atėjo. Dėl vieno dalyko su tais gy-
dytojais sutinku – tinstančios kojos 
iš tiesų yra vienas dažniausių venų 
ligų simptomų. Tačiau mane glumi-
no tai, kad tinimai staiga sustiprėjo 
– juk tai galėjo išprovokuoti kokios 
nors kitos, ir ganėtinai rimtos prie-
žastys, kurias būtina kuo greičiau 
ištirti. Be to, daugelio ligų atveju, 
tinimai yra vienintelis simptomas. 
Žinoma, patikrinau pacientės kojas 
ultragarsu, aptikau varikozės užuo-
mazgų, tačiau, mano nuomone, dėl 

jos simptomų kaltos ne venos. Pa-
prašiau pacientės papasakoti apie 
jos būklę ir pojūčius per pastarą-
sias 3-4 savaites, tikėdamasis iš-
girsti kažką, kas leistų „užsikabinti“, 
tačiau iš jos neišgirdau nieko reikš-
mingo. Tuomet aš reziumuodamas 
visą gautą informaciją (ir atsižvelg-
damas į tai, kad varikozė pas ją dar 
tik prasideda), pasiūliau jai kreiptis 
pas širdies specialistą, nes edemos 
(ypač kai jos taip staiga sustiprėja) 
yra vienas iš širdies ligų požymių, 
net jei pacientas neturi kitų „širdi-
ninkams“ būdingų simptomų. Po 
dviejų savaičių paskambinome 
pacientei norėdami sužinoti, kaip 
jai sekasi – pasirodo, jai iš tiesų di-
agnozuota rimta širdies liga, kuri 
ilgai slėpėsi už periodiškai tinstan-
čių kojų. 

Tik įsivaizduokite, kas būtų, jei ji 
nebūtų pas mane atėjusi, o aš ne-
būčiau jos nukreipęs pas kardiolo-
gą... Juk ji galėjo nueiti į kitą venų 
kliniką, kur niekas per daug nesi-
gilintų ir jai tiesiog iš karto imtų 
kažką „gydyti“... Nesmagu apie tai 
kalbėti, tačiau kartais apie tai kal-
bėti būtina.

3 istorija. Pigmentacija kojos 
apačioje ir kelionės po gydytojus. 

Pas mus atėjo vyriškis su keista 
dėme ant kairiosios kojos, kuria 
niekaip negalėjo atsikratyti. Ši 

keista pigmentacija atsirado maž-
daug prieš šešis mėnesius, kai dar 
buvo karšta, ir nuo to laiko taip ir 
nepranyko. Kaip įprasta, pradžioje 
vyriškis laukė, kad dėmė „praeitų 
savaime“, paskui užsiėmė savigyda 
ir visokiais kompresais iš liaudies 
medicinos srities, kol galiausiai nu-
sprendė kreiptis pas terapeutą. O 
dėmė per tą laiką pradėjo keistis: tai 
tamsėti, tai truputį rausti, tai kaisti, 
tai niežėti. Terapeutas nusiuntė jį į 
kitą venų kliniką išsitirti venas – ten 
jam pasakė, kad varikozės jam nėra. 
Pacientas sugrįžo pas terapeutą, 
kuris dabar jį pasiuntė pas derma-
tologą, kuris, be abejo, diagnozavo 
„dermatitą“ ir paskyrė hormoninių 
tepalų. O dėmė ir toliau nemažė-
jo, tad pacientas pradėjo gerokai 
nerimauti. Jis sugrįžo pas savo te-
rapeutą, kuris paskyrė jam tepalų 
su antibiotikais. Pradėjus naudoti 
šiuos preparatus dėmė iš pradžių 
pašviesėjo, tačiau netruko grįžti į 
pradinę padėtį. Pacientą jau apėmė 
neviltis: terapeutas nežino, kas jam, 
dermatologas irgi negali padėti, 
venos, regis, čia irgi niekuo dėtos... 
Tuomet žmona jį paragino ateiti 
pas mane: „Eik pasitikrink. Gal ano-
je venų klinikoje tave netinkamai 
apžiūrėjo ir nepamatė kokio trom-
bo“. Jis nusprendė ateiti (dar kartą 
noriu atkreipti dėmesį, kaip mus 
vis gelbsti mūsų žmonos). Apžiū-

rėjau jo kojas ultragarsu, detaliai 
išklausinėjau jo apie simptomus – 
varikozės pas jį nebuvo, kaip jam ir 
pasakė toje „kitoje venų klinikoje“. 
Tačiau kažkodėl nė vienas gydyto-
jas neatkreipė dėmesių į du labai 
svarbius faktus paciento pasako-
jime. Pirma, ši problema prasidė-
jo karštuoju metų laiku, o antra – 
antibiotikai, nors ir trumpam, bet 
palengvino jo būklę. Pasirodo, šis 
pacientas turėjo odos ir poodinio 
audinio ligą, ypač būdingą antsvo-
rio turintiems žmonėms, kuri vadi-
nasi lėtinis celiulitas (poodinio rie-
balinio audinio uždegimas), kurio 
eiga yra tokia, kaip šis pacientas ir 
papasakojo, tik kad niekas jo neiš-
girdo. Gydyti šią ligą reikia truputį 
kitaip, vien tepaliukų nepakanka – 
štai kodėl tas antibiotikų tepalas ir 
nebuvo iki galo veiksmingas. 

Tai dar viena istorija, patvirtinan-
ti, kaip svarbu pirmiausia nustatyti 
teisingą diagnozę, o tik po to pra-
dėti gydymą! O viskas, ką turi pa-
daryti gydytojas, tai išsiaiškinti, kas 
vyksta ir padėti žmogui.

(Straipsnio pabaigą skaitykite 
kitame laikraščio numeryje.) 

Jei turite klausimų, ar norėtumėte 
užsiregistruoti į priėmimą, skam-
binkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 27 laida

www.imedvein.com


20

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A



21

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Jonas Šimkus Kaipėdos krašto sukilimo medalis Tilžės aktas Vytautas Jurevicius

Dr. R. Vitas

Išnešama vėliavaJonas Platakis neša JAV vėliavą

Paminėtas 1923 m. sausio 15 d. Klaipėdos krašto sukilimas
Sausio 13 – tosios datą garbingai minime 

kasmet. Tai kruvinomis aukomis pažymėta 
Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo die-
na. Kiek giliau užmarštin yra nustumta dar 
viena didi ir Lietuvai ne ką mažiau svar-
bi istorinė data – Klaipėdos krašto prijun-
gimo prie Lietuvos diena, kitaip Klaipėdos 
krašto sukilimas įvykęs 1923 m. sausio 15 d. 
Norėdami išsaugoti istorinę atmintį Lietuvos 
Šaulių Sąjunga išeivijoje kartu su Tėviškės 
parapija sausio 20 d., sekmadienį sukvietė 
visus lietuvių bendruomenės narius garbin-
gai prisiminti ir paminėti šią datą.

Minėjimas prasidėjo Lietuvos Šaulių 
Sąjungos išeivijoje šaulių vėliavų įnešimu. 

Buvo laikomos mišios, kurių metu aktyvus 
ir visuomeniškas pastorius Liudas Miliauskas 
skaitė pamokslą, skatinantį žmonės imtis 
gerų darbų, ieškoti savo pašaukimo ir telk-
tis ir palaikyti vienas kitą. Po mišių garbingai 
Klaipėdos sukilimo datai paminėti, buvo skai-
toma renginio prelegento Dr. Roberto Vito 
trumpa paskaita apie Tilžės aktą, kuris davė 
pradžią judėjimui už Mažosios ir Didžiosios 
Lietuvos susijungimą, o vėliau ir Klaipėdos 
krašto sukilimą. Mažoji Lietuva – tai Prūsijos 
etnografinė vietovė, kurioje gyveno mažlie-
tuviai arba lietuvninkai. Klaipėdos kraštas 
Lietuvai priklausė nuo 1923 m. iki 1939 m. 
ir nuo II Pasaulinio karo pabaigos, 1945 m. 

iki dabar. Pasak mokslų daktaro, šiandiena 
tik maža dalis Mažosios Lietuvos priklauso 
Lietuvai, o didžioji jos dalis priklauso Rusijos 
Kaliningrado apskričiai. Pranešėjas tikėjo-
si, jog vieną dieną ši padėtis pasikeis ir visa 
Mažoji Lietuva priklausys Lietuvai. Tilžė skir-
tingu laiku buvo pristatoma įvairiai – dabar 
tai Sovetskas rusų kalba, vokiečių kalba bu-
vęs Tilsit miestas. Tilžė, pasak R. Vito, buvo 
ypač svarbi spaudos draudimo metais. Kaip 
žinoma, nuo 1864 m iki 1904 m. Lietuvoje 
buvo draudžiama leisti spaudą lotyniško-
mis raidėmis. Kadangi Tilžė buvo caro ne-
okupuotas miestas, joje buvo spausdinamos 
lietuviškos knygos ir periodika. Knygnešiai 

rizikuodami savo gyvybėmis nešė spaudą iš 
Tilžės, Mažosios Lietuvos į Lietuvos terito-
riją. Ne vienas už tai buvo sugautas ir ka-
lintas, tardomas ar nužudytas. Prieš Tilžės 
aktą, 1918 m. vasario 16 d. buvo pasira-
šytas Lietuvos Nepriklausomybės aktas. 
Mažosios Lietuvos tautinės tarybos aktas 
– Tilžės aktas – šio krašto lietuviams buvo 
tolygus Lietuvos Nepriklausomybės ak-
tui.  24-ių Tilžės akto signatarų pasirašyta-
me dokumente buvo skelbiama daugumos 
krašto gyventojų valia: „Mažosios Lietuvos 
prisiglaudimas prie savo tautos kamieno 
– Didžiosios Lietuvos.“ Tilžės aktą pasira-
šė 24 asmenys: J.Vanagaitis, M.Deivikas, 



23

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

Lietuvių bendruomenė

Medalis įteikiamas L. Miliauskui

Šaulės

LŠSI - Vytautas Jurevicius, Jonas Platakis, Julius Butkus, 
Linas Marginavicius, Gediminas Grašys, Stasys Radzevicius, 

Vidmantas Stankus

Pagerbiamas LŠSI vadas Julius Butkus

V. Jurevičius neša Lietuvos vėliavą

Medalis įteikiamas dr. R. Vitui

Pastorius L. Miliauskas

Vėliavos išnešimas

M.Banaitis, K.Kuipelis, J.Lėbartas, J.Gronavas, 
M.Mačiulis, J.Juška, V.Gailius, A.Smalakys, 
M.Lymantas, D.Kalniškis, E.Jagomastas, 
L.Deivikas, E.Bendikas, M.Klečkus, M.Jankus, 
K.Paura, F.Sūbaitis, J.Arnašius, J.Užpurvis, 
M.Reidys, V.Didžys, J.Margis. Kai kurie 
Tilžės aktus pasirašę signatarai rizikavo – 
buvo persekiojami ir kalėjo. Dėl Vokietijos 
pralaimėjimo I Pasauliniame kare 1919 m. 
buvo pasirašyta Versalio taikos sutartimi, 
kuria Klaipėdos kraštas buvo atskirtas nuo 
Vokietijos Reicho ir laikinai perduotas vals-
tybių nugalėtojų žiniai. 

Lietuvai Klaipėda dar nebuvo perduota dėl 
vokiečių protestų, taip pat dėl to, kad Lietuva, 
turėjusi teritorinių ginčų su Lenkija, Kadangi 
Lietuva dar nebuvo pripažinta didžiųjų 

valstybių ir dėl vokiečių protestų ir ginčų su 
Lenkija, Klaipėda nebuvo perduota Lietuvai.

Lietuvos Vyriausybė pradėjo organizuoti 
sukilimą Klaipėdos krašte, kurio vadu tapo 
Jonas Polovinskas-Budrys.

1923 metų sausio 15 d. apie 1500 sukilime 
dalyvavusių Lietuvos kariuomenės karių bei 
Šaulių sąjungos narių ir padedant rėmėjų iš 
Mažosios Lietuvos, užėmė Klaipėdos miestą. 

Tą dieną žuvo 12 lietuvių kovotojų, aštuo-
ni kariai ir keturi šauliai: kapitonas Eduardas 
Noreika, leitenantas Viktoras Burokevičius, 
kariūnas Vincas Stašelis, eiliniai Vincas 
Vilkas, Jonas Simonavičius, Adolfas Viliūnas, 
Povilas Trinkūnas, Jonas Petkus, šauliai 
Flioras Lukšys, Algirdas Jasaitis, Antanas 
Ubavičius, Jonas Pleštys. Dar vienas sukilimo 

dalyvis Andrius Martus Martusevičius mirė 
persišaldęs sausio 19 dieną. 

Vieni iš ypatingai garbingų Lietuvos Šaulių 
Sąjungai išeivijoje šaulių yra Lietuvos kariuo-
menės savanoris, Nepriklausomybės kovų 
dalyvis, Vyčio Kryžiaus ordino kavalierius 
majoras Jonas Šimkus ir Klaipėdos sukili-
mo dalyvis, aktyviai kovojęs už Klaipėdos 
atgavimą, lietuvis, gyvenęs JAV – Andrius 
Martus-Martusevičius. 1895 m. jis atvyko į 
JAV, dirbo anglių kasykloje, tarnavo Ilinojaus 
4-ajame pulke, buvo karo veteranas, akty-
viai dalyvavo užjūrio lietuvių visuomeni-
nėje veikloje, o grįžęs į Tėvynę tapo sukili-
mo savanoriu. Jis buvo išrinktas Vyriausiojo 
Mažosios Lietuvos gelbėjimo komiteto nariu. 
Pasak Ernesto Lukoševičiaus, LŠSI Centro 

valdybos nario, Tilžės aktas buvo pasirašytas 
6 kopijomis, tačiau originalas iki šiol nėra at-
rastas. Šimtmečio proga LŠSI išleido Tilžės 
akto medalius. Pirmąjį medalį yra pažadė-
ta įteikti tam, kuris atras Tilžės akto origi-
nalą, teigė LŠSI Centro valdybos narys E. 
Lukoševičius. Minėjimo pabaigoje vienas 
iš LŠSI narių Vytautas Jurevičius pasveiki-
no antrai kadencijai išrinktą LŠSI vadą Julių 
Butkų įteikdamas Benedikto Trakimo knygą, 
taip pat Klaipėdos savanorio sukilimo žen-
klais už visuomeninę veiklą ir vaikų ugdy-
mą buvo apdovanoti kunigas L. Miliauskas 
ir mokslų daktaras Robertas Vitas – už is-
torinės atminties puoselėjimą.

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė



24

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
M

ED
IC

IN
O

S 
N

A
U

JI
EN

O
S Šlapimo takų infekcijos 

ignoruoti negalima

Šlapimo takų infekcija yra vienas dažniau-
sių urologinių susirgimų, o šios ligos simp-
tomus vargiai pavyks ignoruoti. Šis nega-
lavimas ne tik neleidžia normaliai dirb-
ti ir mėgautis kasdieniais gyvenimo malo-
numais, bet neretai paralyžiuoja bet kokią 
veiklą, o tinkamai ir laiku negydomas gra-
sina komplikacijomis.

Sergant šlapimo sistemos organų uždegi-
mu paprastai jaučiami tokie simptomai, kaip 
įkyrus noras šlapintis (jis gali pasireikšti kas 
kelias minutes), deginantis skausmas prieš 
šlapinimąsi, šlapinantis ir vos tik nusišlapi-
nus. Taip pat dažnai jaučiamas skausmas pil-
vo apačioje ar nugaroje virš juosmens (pas-
tarasis simptomas signalizuoja, jog užde-
gimas migruoja į inkstus), jautrumas virš 
gaktikaulio, pasikeičia šlapimo spalva. Taip 
pat gali pakilti temperatūra, krėsti drebulys.

Vienais atvejais pasireiškia vos pora simp-
tomų, bet ilgainiui jie stiprėja, kitais atvejais 
ligonį vargina visa simptomų grupė, jie gali 
pasireikšti labai ūmiai.

Neretai šlapimo takų uždegimas mote-
rims pasireiškia kartu su makšties uždegi-
mu, kuris kartais gali būti pirminis, o šla-
pimo takų infekcija – jį lydinti. Be to, laiku 
nesusirūpinus ligos gydymu, ji gali greitai 
transformuotis į vis sunkesnius susirgimus 
– šlapimo pūslės uždegimą, inkstų gelde-
lių uždegimą, o pastarasis gali lemti netgi 
inkstų nepakankamumą. Taigi, vos pajutus 
pirmuosius šlapimo takų infekcijos simp-
tomus nereikėtų numoti į juos ranka – ge-
riau įveikti ligą pačioje pirminėje jos stadi-
joje, nes vėliau gydymas gali ne tik kainuo-
ti brangaus laiko bei pinigų, bet ir grasinti 
rimtomis bei sunkiau sprendžiamomis svei-
katos problemomis.

Priežasčių, kodėl įvairaus amžiaus žmo-
nės – ir vyrai, ir moterys, ir vaikai – suser-
ga, yra ne viena. Tai ir peršalimai, ir netin-
kama asmens higiena, ir nusilpęs imunite-
tas, ir stresas. Šia liga žymiai dažniau suser-
ga moterys nei vyrai, taip pat dažniau serga 
nėščiosios, moterys menopauzės metu. Ji ka-
muoja ir žmones, sergančius cukriniu diabe-
tu, vyrus, kuriems išvešėjusi priešinė liauka.

Dažniausiai infekciją sukelia bakterijos, 
patenkančios į šlapimo organų sistemą iš 

žarnyno. Tokiu būdu šiaip jau sterilus turin-
tis būti šlapimas tampa puikia terpe bakte-
rijoms tarpti – jos savotiškomis „kojelėmis“ 
prisitvirtina prie šlapimo takų gleivinės ir čia 
dauginasi. Taip kyla uždegimas, ne tik var-
ginantis nemaloniais simptomais, bet ir ga-
lintis nukeliauti iki šlapimo pūslės, inkstų.

Vos tik pajutus pirmuosius ligos požymius, 
galima užkirsti jiems kelią geriant prepara-
tus, turinčius natūralių spanguolių. Šie pre-
paratai ima veikti iškart, jie neleidžia bakte-
rijoms prisitvirtinti prie gleivinės bei dau-
gintis, taigi, su šlapimu jos pasišalina ir šla-
pimo sistema ima valytis. Tiesa, svarbu, kad 
gydantis būtų vartojama kuo daugiau skys-
čių, nes taip šlapimo sistema greičiau išsiva-
lys. Itin svarbu spanguolių preparatus var-
toti ilgai, priešingu atveju – pavartojus juos 
vos porą trejetą dienų – bakterijų dar gali 
būti likę ir jos vėl ims daugintis.

Neretai infekcijai įveikti medikai skiria an-
tibiotikų. Svarbu ne tik iki galo išgerti visą jų 
kursą, bet ir lygiagrečiai naudoti spanguo-
lių turinčius preparatus – jie padės įveikti 
net ir tas bakterijas, kurios gali būti atspa-
rios antibiotikams. Pagaliau, net ir išgijus, 
dar kurį laiką profilaktiškai reikėtų vartoti 
papildus su spanguolėmis, kad būtų užkirs-
tas kelias ligos atsinaujinimui.

Pagrindiniai veiksniai, sukeliantys šlapimo 
takų infekcijas, yra šaltis ir higienos taisyklių 
nesilaikymas. Maudymasis šaltoje jūroje, be-
saikis alkoholio vartojimas bei nesaugūs ly-
tiniai santykiai gali tapti uždegimo priežas-
timi arba paskatinti jį atsinaujinti.

Norint išvengti šlapimo takų uždegimo, 
reikia apsaugoti urogenitalinę sistemą nuo 
šalčio ir peršalimo, stiprinti imunitetą, ger-
ti daug šarminių elementų turinčio mine-
ralinio vandens; reguliariai šlapintis, jokiu 
būdu nesistengti sulaikyti šlapimo; laikytis 
asmens higienos, prieš ir po lytinių santy-
kių nusišlapinti ir apsiprausti.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant šlapi-
mo takų uždegimą ir kitus urologinius su-
trikimus arba turite kokių nors klausimų, 
rekomenduojame kreiptis į Grand Avenue 
Surgical Center, įsikūrusį Čikagoje, 17 
West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.



25

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411
9270 W. 159th St.

Orland Park, IL 60462
Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.grandavenuesurgicalcenter.com
www.orlandbestservice.com


26

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
K

U
LT

Ū
R

A

Gudų kultūros draugijos Lietuvoje pirminin-
kas  daktaras Aliaksandras Adamkovičius

Lietuvos baltarusistų asociacijos 
pirmininkė daktarė Lilija Plygauka Groja Alesio Lasio kapela

Tautinių bendrijų namuose
Vilniuje, Tautinių bendrijų namuose įvy-

ko Gudų kultūros draugijos Lietuvoje jubi-
liejinis vakaras. Iš visos Lietuvos suvažiavę 
baltarusiai gražiai ir prasmingai pažymėjo 
savo draugijos trisdešimtmetį. Į šventę atvy-
ko ir svečių iš Baltarusijos, Lenkijos. Vakarą 
lygiagrečiai baltarusių ir lietuvių kalba vedė 
Tacjana Skarienė ir Kastus Mankus. 

Jubiliatus sveikino Seimo nariai 
Žygimantas Pavilionis ir Eugenijus Jovaiša, 
Tautinių bendrijų namų direktorė Alvyda 
Gedaminskienė, Lietuvos baltarusių visuo-
meninių organizacijų susivienijimo prezi-
dentė Larisa Sliesareva, Vilniaus baltarusių 
gimnazijos direktorė Dzijana Stachnovič, 
Lietuvos baltarusistų asociacijos pirmininkė 
daktarė Lilija Plygauka, tautiečiai iš Londono 
ir Sankt Peterburgo, Lenkijos ir Latvijos – 
visų neišvardinsi.

Buvo ir muzikinių sveikinimų. Mane as-
meniškai giliai sujaudino „Vilnijos“ draugi-
ją atstovaujančių dviejų lietuvaičių – Nijolės 
Balčiūnienės ir Lianos Šarkienės atliktos 
baltarusių liaudies dainos. Visiems pati-
ko ir iš Minsko atvažiavusio Aliaksandro 
Zaygarodnio, buvusio legendinės grupės 
„Pesniary“ nario, koncertinė programa. 
Vakaras baigėsi Alesio Lasio kapelos sma-
giomis senoviškomis baltarusiškomis melo-
dijomis, pakvietusiomis visus į šokių ratelius.

Apie kelią, nueitą per tris dešimtmečius, 
apie baltarusių, gyvenančių Lietuvoje, pro-
blemas kalbėjo draugijos pirmininkas  
daktaras Aliaksandras Adamkovičius, kiti 
pasisakę. 

Sovietmečiu baltarusiška 
veikla buvo stabdoma

Prasidėjus sovietų imperijos žlugimui 
Lietuvoje daugelis tautinių mažumų pra-
dėjo kurti arba atkurti savas bendrijas, rū-
pintis savos tautinės tapatybės stiprini-
mu. Ne išimtis čia buvo ir baltarusiai, ku-
rie Lietuvoje gyveno dar nuo Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės laikų, jų įvairios 
organizacijos veikė iki 1945 metų, kai sovie-
tai uždarė Vilniuje veikusį Baltarusių muzie-
jų, Vilniaus baltarusių gimnaziją, uždraudė 
baltarusišką periodinę spaudą, baltarusiškas 

organizacijas. Daugelis baltarusių veikėjų 
buvo represuoti – sušaudyti, nuteisti kalėti, 
ištremti. Tautinės veiklos neliko, tačiau ne-
buvo išnaikinta viltis. 

Draugijos pradžia – 1988 metai
Prasidėjus Atgimimui,  palaikomi Sąjūdžio, 

Lietuvos baltarusiai po daugelio metų vėl pa-
noro reikštis kartu ir viešai. 1988 m. gruo-
džio 8 d. Vilniuje buvo įkurta Gudų kultūros 
draugija Lietuvoje (GKD). Iniciatoriais buvo 
Leonas ir Jurijus Luckevičiai, Halina Voicik, 
Zoska Veras, Janka Bagdanavičius, Kostas 
ir Leakadija Šyšejai, Levanidas Karolis, 
Mikolajus Rulinskas, Miroslava Rusak, 
Jaroslavas Stankevičius, Jurijus Zimnickas, 
Valdas Banaitis, Sergejus Karabačus, 
Alegas Ablažejus, Krystyna Balachovič 
ir kiti. Jie buvo pirmieji, kas po beveik 50 
metų užmaršties prisidėjo prie baltarusiško 

gyvenimo atgimimo Lietuvoje. 
Pradinis ir pagrindinis draugijos tikslas 

buvo baltarusių kultūros Lietuvoje atgimi-
mas, išsaugojimas ir plėtra. Rūpi jiems ir bal-
tarusių kalbos, švietimo ir kultūros padėtis 
Baltarusijoje, kituose kraštuose. 

Lietuvai iškovojus nepriklausomybę, balta-
rusių padėtis Lietuvoje pradėjo keistis į gerą-
ją pusę. Vėl pradėjo veikti Vilniaus baltaru-
sių gimnazija, gavusi Pranciškaus Skorinos 
vardą, pradėjo eiti baltarusiškas laikraštis 
„Runj“, per Lietuvos radiją ir televiziją pra-
dėtos transliuoti laidos baltarusių kalba, pra-
dėta rūpintis baltarusių kultūriniu palikimu. 
1997 m. Šv. Baltramiejaus bažnyčia perduota 
Vilniaus baltarusių katalikų bendruomenei.

Draugijos pastangų dėka Lietuvos sosti-
nėje pastatyti ir atnaujinti paminklai ant 
kapų baltarusių veikėjams, įrengtos memo-
rialinės lentos Pranciškui Skorynai, Kostui 

Kalinauskui, Bronislavui Taraškevičiui, 
Ryhorui Šyrmai, Jankai Kupalai, Vaclovui 
Lastauskui, Petrui Sergijevičiui, Natalijai 
Arsenjevai, Maksimui Hareckui, kunigams 
Adamui Stankevičiui ir Kazimierui Svajakui. 
Išleistos kelios dešimtys knygų, skirtų balta-
rusių švietėjams, rašytojams, poetams, kul-
tūros darbuotojams, gyvenusiems ir dirbu-
siems Lietuvoje. Draugija renka ir tvarko 
turtingą baltarusių Lietuvoje istorijos ar-
chyvą, jos dėka dirba baltarusių biblioteka. 

Draugija nuolat organizuoja renginius ir 
susitikimus, kviečia muzikos kolektyvus, ra-
šytojus, mokslininkus, visuomenės veikėjus 
iš Baltarusijos ir užsienio. Bendradarbiauja 
su Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių 
biblioteka, su Vilniaus kankinių brolija 
(Baltarusija), su Mažosios tėvynės muzie-
jumi Studivoduose (Lenkija). 

Daktaras Aliaksandras 
Adamkovičius

Nuo 2015 metų draugijos pirmininkas yra 
Aliaksandras Adamkovičius. Jis – žinomas 
baltarusių filologas, žurnalistas, redaktorius. 
Studijavo slavų kalbas Polocko valstybinia-
me ir Vilniaus pedagoginiame universite-
tuose. 2008 – 2013 metais baigė doktoran-
tūrą Lietuvių kalbos institute. 2013 metais 
apgynė daktaro disertaciją „Baltų ir slavų 
kalbų vardyno kontaktai Vitebsko srityje“. 
Nuo 2009 metų dėstė Lietuvos edukologijos 
universitete baltarusių literatūrą. Aktyviai 
reiškiasi ir žurnalistikoje. Bendradarbiauja 
su baltarusiškais laikraščiais nuo 1994 metų. 
2008-2009 metais buvo laikraščio „Trakų 
žemė“ redaktorius. 2009 metais – laikraš-
čio „Voruta“ vyriausiojo redaktoriaus pava-
duotojas. Yra Gudų kultūros draugijos inter-
netinio puslapio redaktorius, Rašytojų ir žur-
nalistų sąjungos „Appia“ (Londonas) narys. 

A. Adamkovičius Išleido knygas „Vilniaus 
baltarusių istorija asmenyse“ (2016), , 
„Germanavičiai, Zorka (Sinicai), apylin-
kės“ (2017). Yra knygos „Lietuvos balta-
rusiai: vakar ir šiandien“ (2016) autorius ir 
sudarytojas.

Vytautas Žeimantas, Baltarusijos 
rašytojų sąjungos narys

Vytauto Žeimanto nuotraukos

Gudų kultūros draugijai Lietuvoje – 30 metų

Gudų kultūros draugijos Lietuvoje 30-mečiui skirtas plakatas

Senoviškos baltarusiškos melodijos pakvietė visus į šokių ratelius



27

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


28

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Visi susikaupę įdėmiai klausėsi M. Dudniko 
atliekamų kūrinių Motiejus su tėvais po koncerto

Gražias tradicijas išugdė aštuntus metų 
Lemonto lietuvių bendruomenei (LB) va-
dovaujanti Violeta Valaitytė. Jos suburta LB 
taryba sausio 13-ąją už Lietuvos laisvę žuvu-
siems paminėti paruošė turiningą, prasmin-
gą ir įdomią programą. Prieš renginį, į kurį 
dauguma dalyvių atėjo po šv. Mišių, LB ta-
rybos nariai paruošė sočius pietus. Norintieji 
užkąsti, vaišinosi karštais cepelinais, pa-
gardintais  spirgučiais ir grietine, desertui 
gurkšnojo kavą, užkąsdami saldumynais.

Skaniai ir sočiai pavalgę, gausiai susirin-
kę tautiečiai patogiai įsitaisę prie baltomis 
staltiesėmis padengtų stalų, gerai nusiteikę 
žiūrėjo jiems paruoštą programą.

Jie žuvo už laisvę
Visų 1991- ųjų sausio 13- ąją žuvusiųjų 

nuotraukos su mažomis trispalvėmis pus-
lankiu išsirikiavo ant lietuviško lino ranko-
mis austos staltiesės. Kaip amžinos atmin-
ties simbolis buvo uždegtas mažas fakelas / 
žvakė, pagarbą ir dėkingumą kritusiems už 
laisvę bylojo gyvos gėlės.

Šalia stovėjusį nuotraukų stendą paruošė 
organizacijos „Saulutė“ pirmininkė Indrė 
Tijūnėlienė. Ji asmeniniame archyve išsau-
gojo 28 – erių metų senumo nuotraukas, ku-
riose užfiksuota, kaip į tuometinius įvykius 
Lietuvoje reagavo amerikiečiai. 

Iškilmingas minėjimas prasidėjo Jurgio 
Matulaičio Misijos bažnyčios choro, vadovau-
jamo Jūratės Grabliauskienės, atliekamomis 

Amerikos ir Lietuvos himnai bei tauti-
ne giesme – „Lietuva brangi“. Renginio 
vedėja, LB Lemonto tarybos pirminin-
kė V.Valaitytė, susirinkusius paprašė ty-
los minute pagerbti Sausio – 13 – ąją žu-
vusius už laisvę.  Pranešėja, priminusi žu-
vusiųjų pavardes, trumpai pristatė kiekvie-
no jų paskutines gyvenimo akimirkas. „Šie 
jauni žmonės padėjo galvas, kad mes būtu-
me laisvi, kad Lietuva sutraukytų sovieti-
nius pančius, kuriais tauta buvo surakinta“, 
– sakė V.Valaitytė. 

Po išsamaus, turiningo ir neužtęsto pra-
nešimo, LB pirmininkė pakvietė programą 
pratęsti LB tarybos narėms. Ant pakylos ri-
kiavosi Paulina Liauba, Roma Lange, Nijolė 
Danielson ir Janina Sučylienė. 

Meninė programa prasidėjo J.Sučylienės 
sukurtu ir skaitomu eilėraščiu „Išėję grįžta“. 

Visos moterys skaitė trumpus ketureilius, 
skirtus žuvusiems už Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę.

Muzika apjungė kartas
Pagrindinę šventinės programos meninę 

dalį užpildė svečias iš Lietuvos – Motiejus 
Dudnikas – Šiaulių Sauliaus Sondeckio 
menų gimnazijos penktos klasės akorde-
ono mokinys. Berniukas atvyko kartu su 
tėvais – mama muzikos mokytoja, tėvu – 
Šiaulių dramos teatro aktoriumi.

Motiejaus programą pristatė jo sodria-
balsis tėvelis. Talentingai, improvizatyviai 
atliktais penkiais rimtos muzikiniais kūri-
niais Motiejus sužavėjo visus renginio daly-
vius. Sudėtinga, virtuoziškai akordeonu iš-
lieta Motiejaus muzika prie kėdžių prikaus-
tė įvairaus amžiaus klausytojus. 

Įdomu tai, kad Motiejus, būdamas antros 
klasės mokinys, tėvams pareiškė norįs mo-
kytis groti akordeonu ir būti panašus į žino-
mus akordeonistus Martyną Levickį ir Tadą 
Motiečių. Taip Motiejus tapo M.Levickio mo-
kytojos – Marytės Markevičienės mokiniu. 

Pasak jo mokytojos, berniukas noriai kon-
certų metu atlieka paruoštą repertuarą, daly-
vauja festivaliuose ir konkursuose. Per pas-
taruosius dvejus metus Motiejus dalyvavo 
12-oje šalies ir tarptautiniuose konkursuo-
se, kuriuose tapo laureatu ir diplomantu. Už 
2017-ųjų metų muzikinius pasiekimus, jis 
buvo pakviestas į Tarptautinių konkursų lau-
reatų pagerbimo iškilmes Prezidentūroje ir 
apdovanotas prezidentės D. Grybauskaitės 
padėkos raštu. 

Be muzikavimo Motiejus domisi spor-
tu, o šachmatai – jo antroji didžioji aistra. 
„Tikiu Motiejaus užsispyrimu siekiant savo 
svajonių ir tikslų“, – sako jo mokytoja M. 
Markevičienė. 

Ir šįkart jaunasis atlikėjas, jam pirmą kar-
tą matomoje salėje, tarp daugybės išeivijoje 
gyvenančių lietuvių, jautėsi laisvai, jo pirš-
tai nepastebimai slydo pasirodymui skolin-
to akordeono klavišais, o vaikiškas kūnas 
plastiškai išjautė sudėtingą klasikinę muzi-
ką. Sužavėti klausytojai gerte gėrė kiekvie-
ną jo išgirstą akordą. Tautiečiams buvo tikra 
atgaiva po skaudaus paminėjimo suspaus-
toms jų sieloms.

Janina Sučylienė

JAV LB Lemonto apylinkė paminėjo Laisvės gynėjų dieną

LB tarybos narės skaito eiles (iškairės) V.Valaitytė, J. Sučylienė, R. Lange, 
P.Liauba, N. Danielson

Palaimintojo J.Matulaičio bažnyčios choristai, vadovaujami  J. Grabliauskienės,  
pradėjo iškilmingą renginį

Renginio dalyvių aplodismentai jaunajam akordionistui M. Dudnikui

Naujai išrinkta JAV  LB Lemonto apylinkės taryba prie žuvusiųjų nuotraukų Sausio – 13-ąją



29

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

ORGANIZATORIAI: LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGA IŠEIVIJOJE, ČIKAGOS LIETUVIŲ BĖGIMO KLUBAS,
LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIS KONSULATAS ČIKAGOJE  IR ČIKAGOS SKAUTŲ VIETININKIJA

Klaipedos krašto 
atgavimo zygis

.

v

Nepamirškite lietuviškos atributikos!
Finiše: kareiviška košė  ir arbata

Informacija: 224-806-5294

2019 m. sausio mėn. 27 d.
10 val. ryto. Lemont, IL

(Cass Ave ir Northgate Rd sankryža)

ĖJIMAS 5 KM / BĖGIMAS 9 KM



30

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

LI
G

IJ
A

Pirmoje eilėje iš dešinės: R. Žibas, 
V. Žerlauskas, J. Kauneckas, A. Ažubalis, 

R. Venckus ir G. Aukštikalnis 

Dr. Darius Vilimas

Sesuo vienuolė Monikutė

Vyskupas emeritas Jonas Kauneckas

Lietuvos kariuomenės vyriausiasis kapelio-
nas plk. ltn. Rimas Venckus

Jonas Stepkovičius

Konferencijos vedėjas A. Butė

Vilniaus įgulos karininkų ramovės folkloro ansamblis „Vilnelė“

Ats. plk. Arūnas Dudavičius

Konferencijos dalyviai

Buvęs Lietuvos kariuomenės vyriausiasis 
kapelionas dim. mjr. Alfonsas Bulotas

Pagerbtas kunigas legenda monsinjoras Alfonsas Svarinskas
Sausio 20 d. popietę Vilniaus įgulos ka-

rininkų ramovėje (toliau – ramovė) vyko 
konferencija „Tikėjimo klausimas Lietuvos 
Respublikos kariuomenėje vyriausiojo ka-
peliono monsinjoro A. Svarinsko atminimo 
šviesoje“. Į konferencijos tribūną pakilo vys-
kupas emeritas Jonas Kauneckas, dr. Darius 
Vilimas, Lietuvos kariuomenės vyriausiasis 
kapelionas plk. ltn. Rimas Venckus, buvęs 
Lietuvos kariuomenės vyriausiasis kapelio-
nas dim. mjr. Alfonsas Bulotas, teisininkas 
ir psichologas Vytautas Žerlauskas, ats. plk. 
Arūnas Dudavičius, Laisvės kovų dalyvių 
sąjungos Tarybos narys Jonas Stepkovičius 
ir ramovės vedėjas ats. plk. Romas Žibas. 
Konferenciją vedė monsinjoro A. Svarinsko 
draugijos narys Alfonsas Butė.  

Prieš konferenciją Lietuvos kariuomenės 
Šv. Ignoto bažnyčioje buvo aukojamos šv. 
Mišios už šviesios atminties monsinjorą A. 
Svarinską.

Nepalenkiamas visą savo gyvenimą
Lietuvos kariuomenės vado gen. ltn. Jono 

Vytauto Žuko sveikinime konferencijos daly-
viams, kurį perskaitė Lietuvos kariuomenės 
vyriausiasis kapelionas plk. ltn. R. Venckus, 
rašoma: „Sveikinu visus šiandien susirinku-
sius pagerbti kunigą legendą, kurio gyveni-
mo kelias buvo glaudžiai susietas su tragiška 
ir didinga lietuvių tautos XX amžiaus isto-
rija“. Sveikinime apžvelgiamas monsinjoro 
A. Svarinsko, kuriam sovietai suteikė pra-
vardę „Nepataisomasis“, kovos už Lietuvos 
laisvę, žmogaus teises bei krikščioniško ti-
kėjimo skelbimo kelias. Kariuomenės vado 
sveikinime taip pat pabrėžiama, kad kuni-
gas A. Svarinskas nepalenkiamu išliko visą 

savo gyvenimą ir nesusitaikė nei su sovietine, 
nei su liberalia jau nepriklausomos Lietuvos 
konjunktūra. Atgavus Lietuvos nepriklauso-
mybę, jis besąlygiškai gynė ir skleidė tauti-
nes ir krikščioniškąsias vertybes bet kokio-
mis aplinkybėmis.

„Vis dėlto kunigo kalbose griežtumas, netgi 
aštrumas buvo perpintas krikščioniška mei-
le ir puikiu humoru. Joks politinis autorite-
tas, jokia konjunktūra nevaržė Monsinjoro 
laisvo mąstymo. Jis dažnai buvo nepopulia-
rus, kartais net nepatogus, tačiau visada ger-
biamas. Jis buvo tvirtas lyg uola kovoje dėl 
žmogaus sąžinės ir tikėjimo laisvės, tačiau 
taurus, jautrus ir nuoširdus bendraudamas 
su gyvenimo negandų varginamu žmogu-
mi. Toks ir liko Lietuvos žmonių, taip pat ir 
karių atmintyje“, – savo sveikinime pabrėžė 
kariuomenės vadas. 

Kovotojo dvasia gyva
A. Svarinskas, sovietmečiu kalėjimuose ir 

tremtyje praleidęs 22 metus, Lietuvai atkū-
rus nepriklausomybę 1990 m. birželio 19 d. 
grįžo į Lietuvą iš tremties Vokietijoje.  1991-
1992 m. būdamas Lietuvos Aukščiausiosios 
Tarybos – Atkuriamojo Seimo deputatu rū-
pinosi bažnyčios reikalais. Buvęs Lietuvos 
kariuomenės vyriausiasis kapelionas dim. 
mjr. Alfonsas Bulotas papasakojo konferen-
cijos dalyviams, kodėl A. Svarinskas nebuvo 
išrinktas į Seimą antrai kadencijai. Kunigas 
A. Bulotas paaiškino, kad tam reikėjo bažny-
čios vadovų sutikimo. Kardinolas Vincentas 
Sladkevičius sutiko, bet galutinį sprendimą 
turėjo priimti Lietuvos vyskupų konferenci-
ja, kuriai tuo metu pirmininkavo Vilniaus 
arkivyskupas Audrys Juozas Bačkis. Anot 

kunigo A. Buloto, žiniasklaidai buvo pateikta 
informacija, kad dokumentas pasimetė tarp 
Vilniaus arkivyskupijos kurijos ir Seimo, to-
dėl monsinjoras A. Svarinskas netapo Seimo 
nariu antrai kadencijai.

1991-1996 m. monsinjoras A. Svarinskas 
ėjo Lietuvos kariuomenės vyriausiojo kape-
liono pareigas. Jis buvo pirmuoju dvasinin-
ku, ėjusiu šias pareigas. Anot dim. mjr. A. 
Buloto, monsinjoras A. Svarinskas tuo metu 
neturėjo nei bažnyčios, nei kabineto, su ka-
riais bendraudavo Krašto apsaugos ministe-
rijos koridoriuose bei kariniuose daliniuose. 
Kaip teigė ats. plk. Arūnas Dudavičius, mon-
sinjoras A. Svarinskas iš vyriausiojo kapelio-
no pareigų buvo atleistas šiuometinio užsie-
nio reikalų ministro iniciatyva. Pulkininkas 
pabrėžė, kad atleidimo iniciatyvos gimė vien 
dėl to, kad dvasiniai dalykai prieštaravo ko-
munistinei ideologijai.

Aukščiau paminėtus ir nepaminėtus A. 
Svarinsko gyvenimo etapus vaizdžiai apra-
šė „Baladėje kankiniui mons. Svarinskui“ 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino 
ordino Riterio kryžiaus kavalierius Jonas 
Stepkovičius: „Jam grįžus jau į laisvą 
Tėvynę,/ Kai Dievas mums laisvę stebu-
klingai grąžino./ Ne visų protai triumfavo 
vienybę,/ O kai kurie laisvės visai nepaži-
no./ Net Sibiro lageriuose jis to nepatyrė/ 
Ką teko iškęsti sugrįžus namo,/ Nuo savo 
bendražygių, kurie jį nuvylė/ Užuot apsi-
džiaugę nusisuko nuo jo!/ Kas būt pagalvo-
jęs, kad už auką Tėvynei/ Bažnyčios hierar-
chai atvirai pasakys:/ – Kol nenueisi nuo al-
toriaus, broli Svarinskai,/ Kardinolas Bačkis 
mišių nelaikys!“.

Kunigas A. Bulotas apie stebuklą
Daug smūgių monsinjoras patyrė nepri-

klausomoje Lietuvoje, bet dėl dvasios stipry-
bės nesuklupo. Jis tvirtai ėjo tikėjimo, meilės 
Dievui ir Tėvynei keliu, visada buvo tarp žmo-
nių, jaunimo, karių, stiprino kariuomenės ko-
vinę dvasią. Apie A. Svarinsko dvasios stipry-
bę, kuri prilygo stebuklui, papasakojo kunigas 
A. Bulotas. Kunigas prisiminė 2014 m. liepos 
17 d. rytą, kai suskambus telefonui, iš monsin-
joro A. Svarinsko angelo sargo –  sesės vienuo-
lės Monikutės sužinojęs apie monsinjoro mir-
tį, pajautė kaip sudužo rankoje laikyta stiklinė 
su vandeniu. „Šią stiklinę saugau, ji man pri-
mena, kad mirusieji būna stipresni už gyvuo-
sius“, – demonstruodamas išsaugotą stiklinę, 
kuri primena monsinjoro gilią dvasią, kalbė-
jo apie stebuklą A. Bulotas. 

Renginio metu koncertavo Vilniaus įgu-
los karininkų ramovės folkloro ansamblis 
„Vilnelė“, meno vadovė Laima Purlienė. 
Konferencijos dalyviai turėjo galimybę įsi-
gyti monsinjoro A. Svarinsko atsiminimų 
knygos „Nepataisomasis“ 2-ąją dalį, kurią 
parengė Donatas Stakišaitis ir Lina Šulcienė.

Pabaigai norisi akcentuoti Lietuvos ka-
riuomenės vyriausiojo kapeliono plk. ltn. 
R. Venckaus kvietimą sugrįžti prie to, už ką 
monsinjoras A. Svarinskas kovojo būdamas 
lageriuose, tremtyje, būdamas kunigu ir vy-
riausiuoju kapelionu, būdamas žmogumi. 
Jam visada suvirpėdavo širdis, kai jis mi-
nėdavo Tėvynę, Laisvę, Tikėjimą ir Dievą. 
O mums ar virpa?

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
narys Povilas Šimkavičius

Autoriaus nuotraukos



31

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
M

O
K

SL
A

S

Vytauto Didžiojo universitetas (VDU), 
vykdantis daugiausiai dirbtinio intelekto 
(DI) tyrimų Lietuvoje, įsteigė Intelektualių 
sistemų laboratoriją. Tarp svarbiausių labo-
ratorijos tikslų – tarpdisciplininiai DI tyri-
mai, bendradarbiavimas su verslo ir viešojo 
sektoriaus organizacijomis, verslo ir moks-
lo projektų vykdymas, bendradarbiavimas 
su aukščiausio lygio DI tarptautinėmis or-
ganizacijomis ir dalyvavimas naujos kartos  
mokytojų rengime.

Dirbtinio intelekto sritys, kurioms VDU 
mokslininkai šiandien skiria didžiausią dėme-
sį – kalbos technologijos, technologijų teisė, 
robotika, kompiuterinė rega ir daugybė kitų.

Dirbtinio intelekto naujovių srityje 
Europa vis dar atsilieka nuo JAV, Kanados 
ar Kinijos

Europos Sąjunga vis dar atsilieka viduti-
nio žmogaus lygio dirbtinio intelekto srityje 
– todėl šių technologijų tyrinėjimui ir vys-
tymui 2021-2027 metais Bendrija numato 
skirti apie 100 milijardų eurų.

Dėl pasaulinės lyderystės dirbtinio intelek-
to naujovių srityje konkuruoja JAV, Kinija 
ir Kanada, investuojančios dideles sumas į 
šios srities tyrimus ir verslus. Europa neno-
ri atsilikti – greta kitų iniciatyvų, net 231 
žemyno mokslo institucija susibūrė į dirb-
tinio intelekto laboratorijų jungtinį tinklą 
CLAIRE, kuriame įvairiausių sričių ekspertai 
sieks inovacijų taikydami dirbtinį intelektą.

Tinklo vizija akcentuoja, kad technologi-
jų tyrimai Europoje turi atsižvelgti į etinę, 
teisinę ir socialinę problematiką. Vytauto 
Didžiojo universitetas yra vienintelis 
Lietuvos atstovas CLAIRE tinkle – šiemet į 
jį buvo priimta naujoji VDU Intelektualių 
sistemų laboratorija. Daugelis ES šalių narių 
jau parengė savas dirbtinio intelekto strate-
gijas, o Lietuva, deja, atsilieka – ją tik dabar 
ruošti ėmėsi Ekonomikos ir inovacijų minis-
terijos darbo grupė, kurioje dirbti pakviestas 
ir VDU Informatikos fakulteto Intelektualių 
sistemų laboratorijos vadovas doc. dr. Darius 
Amilevičius.

„Strategijoje įvardijama, kad Lietuvos dirb-
tinio intelekto tyrimuose vienas iš lyderių 
yra VDU, nuosekliai dirbantis šioje srityje 
jau ne vieną dešimtmetį – vykdome daugiau-
siai tam skirtų tyrimų, Informatikos fakul-
tete dėstome dalykus, susijusius su DI tech-
nologijomis, Informatikos ir Humanitarinių 
mokslų fakultetuose vystome kalbos tech-
nologijas, kurios yra viena svarbiausių DI 
technologijų sričių. Kalbant apie nacionali-
nius prioritetus – turime vykdyti tarpdisci-
plininius tyrimus, būti pasirengę ruošti nau-
jus specialistus ir talentus, įvesti robotikos, 
dirbtinio intelekto dalykus į mokytojų ren-
gimą“, – vieną svarbesnių ateities užduočių, 
nurodytų strategijoje, įvardija mokslininkas.

Pasak doc. dr. D. Amilevičiaus, dirbtinis 
intelektas suteikia vis naujų, milžiniškų ga-
limybių, ypač gamybos, paslaugų ir sveika-
tos apsaugos  srityse – pavyzdžiui, roboti-
zuotos radioterapinės lovos, kurias sukūrė 
lietuvių įmonė „Rubedo sistemos“, užmez-
gusi partnerystės ryšius su VDU.

Kita vertus, mokslininkas pažymi, kad DI 
gali turėti įtakos ir naujoms šališkumo, ne-
lygybės, manipuliacijos formoms, priva-
tumo pažeidimams, prarastiems darbams. 
Docento nuomone, atsakingas DI tyrinėji-
mas ir vystymas turėtų strategiškai orientuo-
tis į žmogaus gerovės didinimą, jo gebėjimų 
papildymą, o ne asmens pakeitimą arba iš-
stūmimą, tarnauti žmogui ir ginti jo teises 
ir vertybes, brangias Europos visuomenėms.

„Rengiant Lietuvos dirbtinio intelekto stra-
tegiją, nustatėme, kad valstybė beveik visiš-
kai neskatina šių technologijų raidos, trūksta 
joms skirtų vyriausybinių programų, verslas 
taip pat investuoja mažai. Sekdami užsienio 
pavyzdžiais, turėtume intensyvinti moksli-
nius tyrimus, rengti daugiau specialistų, dieg-
ti šias technologijas valstybės institucijose ir 
viešosiose paslaugose, efektyvinti elektroni-
nę demokratiją, stiprinti teisinę bazę, didin-
ti visuomenės pasitikėjimą naujomis techno-
logijomis“, – teigia doc. dr. D. Amilevičius.

Skaitmenizuotai lietuvių kalbai – geres-
nės išlikimo perspektyvos

„Apie 2022-uosius prasidės trečioji DI 
ir kalbos technologijų banga – joms, ti-
kimasi, jau nebereikės didelių duomenų 
masyvų, tekstynų; pakaks tiesiog aprašy-
ti modelį ir pati sistema žinos, kaip elgtis. 

Prognozuojama, kad kalbos technologijų 
rinka iki 2025 m. drastiškai augs – ypač jos 
dalis, susijusi su dirbtiniu intelektu“, – pa-
aiškina doc. Darius Amilevičius.

Tarp svarbiausių DI sričių, kurias šiuo 
metu tyrinėja ir vysto Vytauto Didžiojo uni-
versiteto  mokslininkai – kalbos apdoroji-
mo technologijos, robotika, duomenų ana-
lizė, mašininis ir gilusis mokymas, kompiu-
terinė rega ir žaidimų kūrimas.

Specialistai sutaria, kad skaitmenizuota 
kalba yra vienas geriausių būdų užtikrin-
ti jos išlikimą ateityje. Antai VDU projekte 
„Semantika 2“, kurį vykdo Humanitarinių 
mokslų, Informatikos ir Teisės fakultetų jung-
tinė mokslininkų komanda (vadovas doc. dr. 
Darius Amilevičius), yra kuriama giliojo mo-
kymo ir giliųjų neuroninių tinklų technologi-
jomis grįsta atvirojo kodo programinė įran-
ga. Ji automatiškai analizuos lietuvių kalbos 
rašytinę ir sakytinę kalbą, atvers galimybes 
vystyti pačias įvairiausias kalbos technologijas 
verslams, valstybiniam sektoriui, visuomenei.

Tarp rengiamų inovacijų – automatinis 
šnekos vertimas tekstu, socialinių tinklų 
tekstų automatinė analizė, automatinis san-
traukų sudarymas, automatinė nuomonių 
analizė, automatinis neapykantos/įžeidžios 
kalbos nustatymas, kuris leis automatiškai 
patikrinti, ar mašininiam mokymui naudo-
jamuose tekstynuose nėra įžeidžių ar diskri-
minuojančio pobūdžio tekstų.

Kitas svarbus projektas yra Dabartinės lie-
tuvių kalbos tekstynas, kurį jau 26 metus plė-
toja VDU Kompiuterinės lingvistikos centras 
– šiame tekstyne kaupiami lietuviški tekstai, 
reikalingi dirbtinio intelekto technologijų 

vystymui, kalbos kompiuterizavimui ir kal-
bos technologijų kūrimui. Tiek „Semantika 
2“, tiek tekstyno projektu siekiama išsaugo-
ti kalbos gyvybingumą, aktualumą skaitme-
ninėje erdvėje.

Tekstyno pagrindu 2007 m. VDU moksli-
ninkai sukūrė pirmąją anglų-lietuvių kalbų 
automatinio vertimo sistemą, pasirodžiu-
sią dar prieš „Google Translate“. Šiuo metu 
VDU  dalyvauja ir atstovauja Lietuvai tarp-
tautinės kalbos technologijos infrastruktū-
ros konsorciume CLARIN ERIC.

Kalbos technologijos kompiuteriui leidžia 
suprasti žmogaus šneką ir tekstą, generuoti 
atsakymus, bendrauti su žmogumi žmogui 
priimtinu būdu. Tai labai svarbu, nes jau ne-
tolimoje ateityje turėsime pamiršti tradici-
nes bendravimo su kompiuteriu priemones 
– klaviatūras ir peles. Mokslininkas atkrei-
pia dėmesį, kad DI ir kalbos technologijos 
yra itin aktualios tiek politikams, tiek žurna-
listams – jų dėka galima atlikti automatinę 
žmonių nuomonių analizę ir lengviau pro-
gnozuoti rinkimų rezultatus, tyrinėti pilie-
čių įsitraukimą į valstybės valdymą.

Dirbtinio intelekto moralės ir atsakomy-
bės klausimai: etinio ir teisinio reguliavi-
mo gairės Lietuvai

Paradoksalu, tačiau nors dirbtinio intelek-
to technologijos yra vienos svarbiausių šian-
dien, tik visai neseniai Lietuvoje imta gar-
siau kalbėti apie jų reikšmę, naudą ir grės-
mes visuomenei – robotizuoti sprendimai 
gali ne tik padėti žmogui kurti gerovę, bet 
kartu ir skleisti neapykantą, diskriminaciją.

Tęsinys - 38 psl.

VDU Intelektualių sistemų laboratorijoje – 
tarpdisciplininiai dirbtinio intelekto tyrimai

Darius Amilevičius



33

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA
Labai seniai ir neseniai

19
67

 M
. S

AU
SI

O
 2

7-
O

JI
81

4 
M

. 
SA

US
IO

 2
8-

OJ
I

Trys JAV astronautai – Virgilas „Gusas“ Grissomas, Edas White’as 
ir Rogeris Chaffee – žuvo kilus gaisrui „Apollo 1“ per bandomąjį 
paleidimą Kanaveralo kyšulyje. 
1948 m.: JAV pristatytas pirmasis magnetofonas, nors išrastas jis buvo 
Vokietijoje dar prieš II Pasaulinį karą. 
1994 m.: Lietuva tapo pirmąja buvusia Sovietų respublika įstojusią į 
NATO taikos partnerystę. 
2011 m.: Jemeno revoliucija kilo, kai 16 000 protestuotojų susirin-
ko į mitingą Sanoje prieš prezidento Ali Abdullah Saleho vyriausybę.
2018 m.: Mirė 91-erių Ingvaras Kampradas, švedų baldų prekybos 
gigantės „Ikea“ įkūrėjas.

Mirė Karolis Didysis, frankų karalius ir pirmasis Šv. Romos impe-
rijos imperatorius. Jis suvienijo didžiąją dalį vakarų ir centrinės 
Europos pirmą kartą nuo Romos imperijos laikų.  
1944 m.: Generolas de Gaulle’is istorinėje kalboje paragino užmegzti 
naujus santykius tarp Prancūzijos ir juodosios Afrikos.  
1958 m.: „Lego“ užpatentavo kaladėles iš specialaus plastiko, leidžian-
čio sujungti jas vieną su kita. 
1999 m.: „Ford Motor Company“ paskelbė pirksianti švedų „Volvo“ 
automobilių  padalinį už $6.45 milijardo. 
2011 m.: Brazilijos prezidentas pažadėjo pastatyti namus 8 000 žmo-
nių, netekusių namų per paskutinį potvynį.

20
05

 M
. S

AU
SI

O 
29

-O
JI Kinija ir Taivanas pirmą kartą nuo 1949 m., kai Mao Zedongas per-

ėmė Kinijos valdžią, o Chiangas Kai-shekas pasitraukė į Taivaną, 
atnaujino tiesioginius komercinius skrydžius. 
1949 m.: Britanija oficialiai pripažino Izraelio valstybę, įkurtą Izralio 
nepriklausomybės deklaracija 1948-aisiais.  
1999 m.: Serbų kariai surengė dar vienas civilių skerdynes Kosove. 
2004 m.: Moteris Gudžarate, Indijoje pagimdė dvynukus, savo pa-
čios anūkus, tapusi savo dukros surogatine motina. 
2009 m.: Gilėjant globalinei finansinei krizei, nedarbas Vokietijoje 
pakilo iki 7,8 proc. (3,27 mln. bedarbių).

16
49

 M
. 

SA
US

IO
 3

0-
O

JI Kai pilietinio karo metu karaliui Karoliui I už šalies išdavystę buvo 
nukirsdinta galva, Englija tapo respublika. Monarchija atkurta 
1660 metais. 
1934 m.: Sovietinis vandeniliu užpildytas balionas su trijų žmonių 
įgula pasiekė 22 000 metrų (72,000 pėdų) aukštį.
1969 m.: „The Beatles“ paskutinį kartą koncertavo gyvai ant  „Apple“ 
pastato stogo Savile Row, Londone. 
1979 m.: Baltaodžiai rodeziečiai balsavimu palaikė naują konstituci-
ją, numatančią juodaodžių daugumos valdymą. 
2009 m.: „Al-Shabaab“ kovotojams užėmus Baidoa miestą, nuversta 
Somalio pereinamojo laikotarpio vyriausybė. 

19
29

 M
. S

AU
SI

O
 3

1-
O

JI Marksizmo revoliucionierius ir Raudonosios armijos įkūrėjas 
Leonas Trockis buvo ištremtas iš Sovietų Sąjungos kai pralaimėjo 
kovą dėl valdžios Josifui Stalinui. 
1908 m.: Išleistas pirmas filmas, sukurtas Kalifornijoje – „Grafas 
Montekristas“. 
1994 m.: Vokiečių automobilių gamintoja „BMW“ įsigijo „Rover 
Group“, paskutinę nepriklausomą britų automobilių gamintoją. 
1999 m.: Mokslininkai patvirtino, kad ŽIV virusas kilo iš centrinėje 
Afrikoje randamų šimpanzių porūšio. 
2009 m.: Nuosaikus islamistų lyderis Sheikhas Sharifas Sheikhas 
Ahmedas išrinktas Somalio prezidentu.  

19
79

 M
. V

AS
AR

IO
 1-

OJ
I Ajatola Chomeinis, Irano revoliucijos lyderis, grįžo į Teheraną po dau-

giau nei 14 m. tremtyje, praleistų šventajame šiitų mieste Nadžafe, Irake. 
1944 m.: Pneumoniją tyrę mokslininkai atsitiktinai atrado, kad DNR 
yra virusų paveldima genetinė medžiaga. 
2009 m.: Japonijos oro linijos atliko pirmąjį sėkmingą  bandomąjį da-
linai biokuru varomo „Boeing 747-300“ skrydį.
2009 m.: Mirus Aleksejui II, Rusų Ortodoksų bažnyčios patriarchu 
oficialiai paskelbtas Kirilas I. 
2014 m.: Atidarytas Mumbajaus vienabėgis geležinkelis, pirmasis 
Indijoje nuo nepriklausomybės atgavimo. 

19
71

 M
. V

AS
AR

IO
 2

-O
JI Generolas majoras Idi Aminas kariniu perversmu paėmė Ugandos 

valdžią. Manoma, kad per jo 8 m. režimą buvo nužudyta daugiau 
nei 100 000 žmonių.
1709 m.: Aleksandras Selkirkas, įkvėpęs romaną „Robinzonas Kruzas“, 
išvaduotas po penkerių metų negyvenamoje saloje. 
1990 m.: Pietų Afrikos prezidentas F.W. de Klerkas atšaukė 30 metų 
galiojusį Afrikos nacionalinio kongreso partijos draudimą. 
2004 m.: „Hubble“ teleskopas tolimos dujų gigantės Ozirio atmosfe-
roje aptiko deguonies ir anglies.  
2009 m.: Po kelių savaičių kovų tarp „Hamas“ ir Izraelio buvo kreip-
tasi dėl skubios pagalbos Gazoje.

Tikrasis Robinzonas Kruzas
Aleksandras Selkirkas (1676 m., Lower 

Largo, Jungtinė Karalystė - 1721 m., Keip 
Kostas, Gana) – škotų jūreivis ir piratas, 
1704 m. išsodintas Chuano Fernandeso sa-
loje Ramiajame vandenyne, kur daugiau nei 
ketverius metus gyveno vienas. Manoma, 
kad jo istorija įkvėpė Danielį Defo parašy-
ti romaną „Robinzonas Kruzas“. Tiesa, ra-
šytojo sukurto herojaus prototipas nebu-
vo toks šventuolis, kaip rašoma knygoje: jis 
gėrė, plėšikavo ir gyvenime neturėjo jokio 
Penktadienio.

Pasakojama, kad siuvėjo ir odadirbio iš 
Škotijos sūnus Aleksandras Selkirkas nuo 
vaikystės žavėjosi jūra. Tėvo dirbtuvėse jam 
buvo nuobodu, todėl jis ištisas dienas leis-
davo jūreivių pamėgtoje aludėje, kur ke-
liauninkai pasakodavo apie jūrų platybes, 
„Skrajojantį olandą“, Eldorado lobius, žiau-
rias audras, piratų kovas ir jų prisigrobtus 
turtus. Vos sulaukęs 18 metų, Selkirkas su-
siriejo su šeima, paliko namus ir išvyko pa-
sitikti savo likimo. Jau pirmasis plaukioji-
mas baigėsi nesėkmingai - nuotykių ieško-
tojas pakliuvo prancūzų piratams į nagus ir 
buvo parduotas vergijon. Išsilaisvinęs iš jos 
pats pasisamdė į piratų laivą jūrininku. Po 
kelerių metų Aleksandras grįžo namo praš-
matniai apsirengęs, su aukso auskaru ausyje, 
žiedais beveik ant visų pirštų ir pinigų pri-
kimšta pinigine.

Tačiau ramus namų gyvenimas jo nedo-
mino ir 1703 m. Selkirkas tapo 16 patran-
kų galeros „Cinque Ports“ bocmanu, daly-
vavo gamtininko, keliautojo ir, žinoma, pi-
rato Viljamo Dampjero klajonėse po pieti-
nes jūras ir vandenynus. Iš esmės tai buvo 
įprasta tais laikais plėšikavimo ekspedici-
ja, prisidengusi Anglijos kovos su priešiš-
ka Ispanija lozungu. 1704-aisiais metais 
„Cinque Ports“ plaukiojo pietinėse jūro-
se ir užsuko į Chuano Fernandeso salyną, 
kad paimtų anksčiau ten paliktus produk-
tus. Tačiau sandėlis buvo aptiktas išplėštas. 
Kadangi sandėlį įrenginėjo Selkirkas, tarp jo 
ir laivo kapitono kilo ginčas. Apimtas pykčio 
bocmanas nusprendė palikti laivą, ir kapito-
nas išlaipino jį saloje, palikdamas tik šautu-
vą, truputį kulkų ir parako, kirvį, peilį, ka-
tiliuką bei Bibliją. 

Pirmieji vienatvės mėnesiai saloje buvo 
ne tokie, kokių tikėjosi Selkirkas. Jis išti-
sas dienas vaikštinėjo pakrante, vis žiūrė-
damas į horizontą, tikėdamasis pamatyti 
kokio nors laivo bures. Tačiau laivų nebu-
vo. Jūreiviui teko rūpintis tuo, kaip išgyventi 
saloje. Būdamas vienas, jis ėmė kalbėti pats 
su savimi, išsigąsdavo kiekvieno šiurenimo, 
gyvūnų riaumojimo. Į galvą dažnai ateidavo 
mintys apie savižudybę, ir Selkirkui vos pa-
vyko susilaikyti nuo šio žingsnio.

Prasidėjo lietaus sezonas. Vieninteliam 
salos gyventojui teko pasirūpinti pas-
toge. Darbai padėjo užmiršti vienatvę. 
Bocmanas ėmė medžioti, nes saloje ganėsi 

daug laukinių ožkų. Palaipsniui įsisavinda-
mas savo valdas, Selkirkas padarė išvadą, 
kad gamta jam nėra priešas, o atvirkščiai - 
pagalbininkas, padedantis išgyventi salo-
je. Naujas gyvenimas ekstremaliomis sąly-
gomis palaipsniui stojo į savo vėžes ir tapo 
tvarkingu. Tačiau naktimis ramybės neduo-
davo žiurkės - įkyrūs graužikai įlįsdavo į tro-
belę, grauždavo drabužius. Selkirkui pavy-
ko prisijaukinti keletą laukinių kačių, kurių 
protėviai kažkada pabėgo iš laivo, užsuku-
sio į salą. Kačių kompanijoje škotas pagaliau 
galėjo ramiai išsimiegoti. Jis taip pat prisi-
jaukino ir laukinių ožkų bandą. Problemų 
su maistu nebebuvo - ožkos davė mėsą, pie-
ną, o saloje dar augo ropės, palmės, gyveno 
vėžliai, jūroje buvo galima prisirinkti valgo-
mų moliuskų.

Selkirkas saloje gyveno ketverius metus 
ir ketverius mėnesius, kol jį surado du an-
glų laivai, vadovaujami kapitono Vudso 
Rodžerso. Iš laivo buvo pastebėti saloje ky-
lantys dūmai, kapitonas išsiuntė du karinin-
kus pažiūrėti, kas ten vyksta. Karininkai grį-
žo su laukiniu, apaugusiu plaukais, apsiren-
gusiu ožkų kailiais vyru. Jis labai sunkiai kal-
bėjo, nukirsdamas žodžių galūnes. Vienatvės 
metu Selkirkas atprato kalbėti, tačiau po po-
ros savaičių jo kalba vėl tapo normali. 

Grįžęs į Angliją kapitonas Rodžersas pa-
rašė knygą apie savo kelionę, kurioje visas 
skyrius buvo paskirtas Aleksandro Selkirko 
gyvenimui negyvenamoje saloje. Ši istorija 
padarė didžiulį įspūdį rašytojui Danieliui 
Defo ir jos pagrindu buvo sukurtas roma-
nas „Robinzonas Kruzas“ - viena iš labiau-
siai skaitomų knygų visame pasaulyje.

Na, o saloje ant medinės lentelės iki šių 
dienų išlikęs užrašas: „Šioje vietoje ke-
tverius metus diena iš dienos škotų jūrei-
vis Aleksandras Selkirkas nerimastingai 
žvelgdavo į horizontą tikėdamasis išvys-
ti gelbėjimo valtį, kad galėtų išsilaisvinti iš 
vienumos.“ 

Aidas.us informacinė tarnyba



35

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Serenity

Apgaulinga ramybė
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Steven Knight. Vaidina: 
Matthew McConaughey, Anne Hat-
haway, Diane Lane, Djimon Hounsou

Žvejybinės jachtos savininkas Beikeris gyvena 
pasakiško grožio tropikų saloje ir rengia pra-
mogines išvykas negausioms turistų grupėms 
ir pavieniams keliautojams, nutolstantiems 
nuo populiariausių turistinių maršrutų. Vieną 
dieną prie jo durų išdygsta jo buvusi žmona 
Karen ir maldauja pagalbos - smurtaujantis 
dabartinis sutuoktinis kelia mirtiną pavojų ne 
tik jai, bet ir jų su Beikeriu sūnui. Karen paprašo 
milžiniškos paslaigos - pasiimti jos vyrą į pra-
moginę žūklę ir jūroje juo atsikratyti... 

The Kid Who Would Be 
King  

Vaikis, kuris taps karaliumi
Žanras: šeimai, nuotykių, fantasatinis
Režisierius: Joe Cornish. Vaidina: 
Rebecca Ferguson, Tom Taylor, Patrick 
Stewart, Rhianna Dorris

Šiame nuotykių filme susiduria senamadiš-
ka (pačia geriausia to žodžio prasme) magija 
ir modernusis pasaulis. Aleksas gyvena visiš-
kai normalų kasdienį gyvenimą ir mano esąs 
tik dar vienas niekuo neypatingas berniukas. 
Tačiau viskas apsiverčia aukštyn kojomis, kai 
jis netikėtai aptinka mitinį akmenyje įstrigu-
sį kartą Ekskaliburą. Dabar jam reikia suburti 
savo draugus ir priešus į vieningą riterių būrį 
ir, su legendinio žiniuonio Merlino pagalba, 
įveikti piktąją burtininkę Morganą. 

The Invisibles

Nematomieji
Žanras: drama
Režisavo: Claus Räfle. Vaidina: Max 
Mauff, Alice Dwyer, Ruby O. Fee, 
Aaron Altaras

XX a. keturiasdešimtųjų metų pradžia, 
Berlynas. Esantys valdžioje nacistai surengia 
likusių mieste žydų medžioklę, norėdami juos 
visus išsiųsti į koncentracijos lagerius ir ten su-
naikinti. Keturiems žydų jaunuoliams - šio fil-
mo herojams - tik stebuklo dėka pavyksta pa-
sislėpti nuo siautėjančių fašistų. Nuo persekio-
jimo jiems tenka slėptis arba nuomojamuose 
butuose, arba pas vokiečių tautybės žmones, 
kurie bent laikinai, rizikuodami savo ir savo šei-
mos gyvybėmis, sutinka juos priglausti.

The Final Wish

Paskutinis noras
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Timothy Woodward Jr.. 
Vaidina: Lin Shaye, Michael Welch, 
Melissa Bolona 

Po tėvo mirties Aronas Hamondas grįžta į 
gimtąjį miestelį, kad pabūtų kartu su prislėg-
ta gedinčia motina, tačiau ir tam, kad stotų 
akistaton su savo paties praeities demonais. 
Tvarkydamas velionio tėvo daiktus, Aronas 
aptinka vieną paslaptingą objektą, kuris pa-
sirodo esąs kur kas daugiau, nei gali pasiro-
dyti iš pirmo žvilgsnio. Kilus antgamtiškam ir 
nevaldomam chaosui tampa aišku viena - net 
kai prislegia neviltis, norėti reikia labai atsar-
giai, nes norai gali išsipildyti...

Vagių karalius / 
King of Thieves

Šiandien ekranuose

75%

57%

75%

Režisavo: James Marsh. Vaidina: Michael Caine, Charlie Cox, 
Michael Gambon, Ray Winstone, Jim Broadbent, Tom Courtenay79%

2014 metais sukūręs be galo jautrią 
„Oskarams“ nominuotą dramą „Visko teo-
riją“ ir visai neseniai plačiai auditorijai pri-
statęs įdomų ir jausmingą Colino Firtho pa-
siplaukiojimą jachta juostoje „Diena, kai aš 
sugrįšiu“, JAV kino meno ir mokslo akademi-
jos apdovanojimo laureatas Jamesas Marshas 
kviečia į dar vieną tikrais faktais paremtą pa-
sakojimą, kurio epicentre atsiduria ryškiau-
sios britų kino legendos – Michaelas Caine‘as, 
Jimas Broadbentas ir Michaelas Gambonas. 

Kine apiplėšimų tema yra gvildenama jau virš 
šimto metų – pradedant 1903 metais pasiro-
džiusiu Edwino S. Porterio trumpametražiu 
filmu „Didysis traukinio apiplėšimas“ ir bai-
giant šiais metais vasaros kino sezono įkarštyje 
studijos „Warner Bros.“ išleistu hitu „Oušeno 
8“. Ir tai nenuostabu, jog tokio pobūdžio fil-
mai dažnai aplanko kino teatrus. Tiesiog žmo-
nėms ši tema yra vis dar patraukli. Ypač, jeigu 
kalbama apie tikras, o ne išgalvotas istorijas. 
Pagal tikrą istoriją yra sukurta ir ši britų kri-
minalinė drama, kurioje visas dėmesys buvo 
skirtas 2015 metais įvykdytam nusikaltimui.

2015 metais buvo įvykdytas stambiausias 
visų laikų apiplėšimas Jungtinėje Karalystėje. 
Iš Hatton Gardeno rajone įsikūrusios sei-
fų saugyklos buvo išnešta turto už beveik 
300 milijonų svarų sterlingų. Policija pra-
dėjo įtarti pačius žymiausius šalies ilgapirš-
čius bei iš užsienio atkeliavusius profesio-
nalus. Tačiau niekas net negalėjo pagalvo-
ti, jog už šį nusikaltimą buvo atsakingi ke-
turi garbingo amžiaus senjorai... 

Didžiausias dėmesys šiame filme yra skiria-
mas herojams ir jų labai vaizdingiems por-
tretams. Kiekvienas iš jų skiriasi savo išskir-
tiniu charakteriu, dėl ko filmas įgauna  daug 
šarmo. Įdomu stebėti tiek senjorų, tiek ir vie-
no jaunojo jų bendrininko santykių aiški-
nimąsi. Situacijos, į kurias patekdavo hero-
jai, tikrai davė nemažai peno apmastymams 
apie tai, kas yra tikra draugystė, kas yra dvi-
veidiškumas, godumas ir, žinoma, profesinė 
etika. Pasijuokti iš kelių situacijų į kurias jie 
patekdavo bei jų saviironijos tikrai smagu 
- ypač jei esi jaunas ir suvoki, kad kažkurią 

dieną ir tau taip bus, nes nuo to tiesiog ne-
pabėgsi. Todėl yra du pasirinkimai – garbin-
gai priimti realybę ir sentelėjimą taip, kad jis 
tau taptų malonus, arba krimstis dėl kiekvie-
nos mažiausios bėdos, susijusios su sveikata. 

Bet jeigu mes atmesime įdomiai pateiktus 
herojus, subtilų humorą ir kai kuriuos ste-
reotipus, susijusius su senjorais, filmas taps 
blankus dėl savo nuobodžiai vystomos siu-
žetinės linijos ir visiškai neįdomiai pateiktos 
istorijos, kurioje apiplėšimas ir jo planas yra 
vykdomas pernelyg chaotiškai. Ypač prailgs-
ta paskutinės 30 filmo minučių. Tačiau neap-
sigaukite, tai tikrai nėra blogas filmas, tačiau 
realus apiplėšimas apie kurį čia yra kalbama, 
tikrai buvo vertas įspūdingesnio pastatymo. 

Iš techninės pusės galėčiau išskirti kelis ne-
blogus pliusus – puikų operatoriaus darbą, 
kuriam pavyko iš labai estetiškos pusės ap-
čiuopti Londono ir jo gatvelių grožį, pui-
kų garso takelį, kuriame skambėjo nemažai 
kietų dainų, tarp kurių ir grupės The Turtles 
hitas „Happy Together“ bei išoriškai malo-
nų vaizdą suteikiančius herojų kostiumus. 

Šios juostos reikėtų nepraleisti jau vien 
dėl to, kad tai yra vienas iš paskutinių bri-
tų kino legendų pasispardymų. Jame pasi-
rodė Michaelas Caine‘as, Jimas Broadbentas, 
Michaelas Gambonas, Tomas Courtneway‘us, 
Paulas Whitehouse‘as. Kiekvienas iš šių gar-
bingų aktorių spinduliavo ne tik energija, bet 
ir labai gera vaidyba. Tiesiog dažnai būna, 
kai sulaukę senatvės aktoriai vegetuoja prieš 
kameras nebandydami iš savęs išspausti jo-
kios emocijos. Čia visiškai kitas atvejis. Taip 
pat filme vaidino ir charizmatiškas Ray‘us 
Winstone‘as bei visiems puikiai iš „Netflix“ 
serialo „Drąsiaširdis“ pažįstamas Charlie 
Coxas. Abu aktoriai taip pat nepasišiukšli-
no prieš savo legendinius kolegas. 

„Vagių karalius“ – kupinas legendinių bri-
tų aktorių kino projektas, kuris žavi savo pa-
prastumu ir įdomiai atskleistais personažais, 
tačiau nuliūdina dėl pernelyg blankiai pa-
pasakotos 2015 metais visame pasaulyje nu-
skambėjusios apiplėšimo istorijos.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com


38

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
M

O
K

SL
A

S

SEMINARAI 2019 

  

$10
Bilieto kaina 

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Pradžia - 32 psl. 
„Galima sakyti, kad tikrai vyksta ketvir-

toji pramonės revoliucija: juk technologi-
nius technologijų pokyčius vadinti pramo-
nės revoliucija galima tik tada, kai poky-
čiai paliečia ne tik ekonomiką, bet ir visuo-
menę“, – sako VDU Informatikos fakulteto 
Intelektualių sistemų laboratorijos vadovas 
doc. dr. Darius Amilevičius.

Anot mokslininko, nuo 2017-ųjų pasau-
lyje intensyviai svarstomi DI etikos klausi-
mai, susiję su dirbtinio intelekto ir žmogaus 
koegzistencija. Todėl 2017 m. galima laiky-
ti lūžio metais, kai DI tapo jau ne tik tech-
nologine, bet ir socialine realybe. Smarkiai 
padaugėjo diskusijų, mokslinių straipsnių 
apie etinius, teisinius šių technologijų re-
guliavimo ir priežiūros aspektus.

Svarstymus paskatino ir plačiai nuskam-
bėjusios nesėkmės – kai „Microsoft“ pokal-
bių robotas (angl. chatbot) per nepilną die-
ną tapo seksistu, JAV teismuose įdiegta nusi-
kaltėlių elgseną prognozuojanti sistema pra-
dėjo diskriminuoti juodaodžius, o socialinis 
tinklas „Facebook“ diskriminavo JAV pre-
zidento rinkimų kandidatus. Pradėta anali-
zuoti ir diskutuoti, kas turėtų atsakyti ir už 
savaeigių automobilių padarytą žalą.

„Turime sutikti su Aukščiausio lygio dirb-
tinio intelekto ekspertų grupės prie Europos 
Komisijos nuomone, kurią jie išsakė naujau-
siame Europos Komisijos dokumento „Etikos 
gairės patikimam dirbtiniam intelektui“ pro-
jekte. Jų nuomone, patikimas dirbtinis inte-
lektas turi gerbti žmogaus teises ir vertybes, 
turi būti tinkamai reguliuojamas teisės ak-
tais, taip pat technologiškai tvirtas ir patiki-
mas, nes technologinės spragos gali padaryti 
žalą žmogui, nors kūrėjai to tiesiogiai ir ne-
norėjo“, – pasakoja doc. dr. D. Amilevičius.

Dirbtinio intelekto atsakomybės, mora-
lės klausimus Lietuvoje nagrinėja tarpdisci-
plininis VDU mokslininkų vykdomas pro-
jektas „Ateities teisės, etikos ir intelektua-
lių technologijų integralumo studija“, ku-
riame jėgas suvienijo technologijų, teisės 
ir etikos ekspertai. Tyrėjai užsibrėžė ambi-
cingus tikslus – ne tik įvertinti išmaniąsias 

technologijas iš moralinės ir teisinės pusės, 
bet ir parengti jų etinio bei teisinio regulia-
vimo gaires, patobulinti ateities teisininkų 
rengimo programas. Skirtingų sričių san-
dūroje siekiama rasti atsakymą ir į patį su-
dėtingiausią klausimą – kokias moralines 
bei juridines teises, pareigas ir atsakomy-
bę gali turėti robotai.

Aptariant dirbtinį intelektą neišvengia-
mai paliečiamas ir nykstančių profesijų 
klausimas – pavyzdžiui, prognozuojama, 
jog Jungtinėse Valstijose robotai perims 
apie 40 proc. darbų. Lietuvoje šis procen-
tas gali būti  ženkliai didesnis – bet, anot D. 
Amilevičiaus, nereikėtų persistengti skam-
binant pavojaus varpais apie robotų „inva-
ziją“ ar atimamas darbo vietas.

„Reikėtų galvoti ne apie „robotų grėsmę“, 
o apie persikvalifikavimą – jei dirbate ruti-
ninį darbą, tarkim, parduotuvės konsultan-
to, ieškokite kitos specialybės, kelkite kvali-
fikaciją. Juk, pavyzdžiui, savo laiku iš parei-
gybių sąrašo buvo išbraukta ir sekretorė – 
tokių pareigų ES nebėra jau nuo 1973-ųjų. 
Tai natūralu ir dėl to neverta protestuoti apie 
„vagiamus“ darbus, keliant nereikalingą pa-
niką ir sumaištį“, – tikina ekspertas.

Žmonėms jau dabar nebereikia nuobo-
džiauti atliekant užduotis, su kuriomis 
puikiai susidoroja kompiuteriai – pavyz-
džiui, bankuose, kur gaunama šimtai tūks-
tančių laiškų, įdarbinti robotai, gebantys 
atpažinti populiariausius klausimus ir au-
tomatiškai į juos atsakyti, automobilių sto-
vėjimo aikštelėse, pasitelkiant videokame-
ras, kompiuteris registruoja, kiek jose yra 
laisvų vietų ir pateikia šią informaciją var-
totojams, kurie tuomet gali nuspręsti, ar 
verta ten važiuoti.

Namuose, darbe, versle vis labiau populia-
rėja virtualūs asistentai, vykdantys įvairias 
užduotis. Ateityje jie gebės įveikti komplek-
sines užduotis – pavyzdžiui, paprašius su-
organizuoti susitikimą su verslo partneriu, 
robotas galės ištyrinėti abiejų kalendorius ir 
mėgiamus restoranus, parinks abiem tinka-
mą datą ir vietą, viską suderins ir rezervuos.

VDU informacija

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


43

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

www.BestOfBestAuto.com


44

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Olafur Arnalds
Trečiadienį, vasario 6 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL 
312-526-3851
Kaina: nuo $60

Ólafur Arnalds yra multiinstrumentalis-
tas, prodiuseris, dainų autorius ir atlikėjas 
gimęs Islandi-joje. Pradėjęs karjerą hardco-
re ir metal grupėse „Celestine“ ir „Fighting 
Shit“ kaip būgnininkas, jis 2007-aisiais iš-
leido pirmąjį solinį albumą ir atrado save 
kitokiame – elektronikos, eksperimental ir 
neo-clasical muzikos – amplua. Neveltui jo 
muzika yra naudojama Islandijos turizmo 
reklamoms – ji iš tiesų yra pajėgi visiškai 
užgniaužti kvapą. Prie jaunojo islandų kom-
pozitoriaus šiame koncerte prisijungia stygi-
nių orkestras ir būgnininkas, o taip pat pora 

specialiai pagamintų automatiškai gro-jan-
čių pianinų, padedančių Arnaldsui sukurti 
tokias melodijas, kurių vienas muzikantas 
niekaip negalėtų atlikti.

Panic! At The 
Disco • Betty Who 

• Two Feet
Pirmadienį, vasario 4 d., 7:00 v.v. 
Allstate Arena, 6920 N. Mannheim Road, 
Rosemont, IL
847-635-6601
Kaina: nuo $97

„Panic at the Disco“ (anksčiau buvo ži-
nomi, kaip „Panic! at the Disco“ ir dažnai 
trumpinami, kaip „Panic!“, „P!ATD“, „P!@
tD“ ar „PATD“) yra Las Vegase, Nevadoje, 
susikūrusi grupė, savo muzikoje talpinan-
ti įvairiausius – tiek pop, tiek elektroninės, 
tiek šokių, tiek roko – muzikos ele-men-
tus. 2005-aisiais metais kolektyvas debiu-
tavo su albumu „A Fever You Can't Sweat 
Out“, pasiekusiu 13 vietą „Billboard“ albumų 

tope bei parduotu didesniu nei 1,6 milijo-
no kopijų tiražu.  Grupės albumas „Death 
of a Bachelor“ (2016 m.) debiutavo pirmo-
je „Billboard 200“ reitingo vietoje, per pir-
mą savaitę pardavus per 190 tūkstančių ko-
pijų. Tai – pirmasis grupės albumas, pasie-
kęs pirmąją vietą.

Kacey Musgraves
Ketvirtadienį, sausio 31 d., 8:00 v.v. 
Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago 
312-462-6300
Kaina: $48.50–$58.50

Iš Teksaso kilusi dainininkė ir dainų kūrėja 
Kacey Musgraves išgarsėjo jautriomis coun-
try stiliaus dainomis apie gyvenimą mažame 
miestelyje, meilės reikalus ir drąsą laikytis 
savo įsitikinimų. Naujausiame savo albume 
„Golden Hour“ Musgraves dažnai žengia už 
country  muzikos ribų ir eksperimentuoja 
su ritmingomis disco stiliaus aranžuotėmis 
ir vokoderiu modifikuotomis vokalinėmis 
melodijomis. Jos muzika labai melodinga 
ir įtraukianti, tačiau labiausiai užburia jos 
emocingi ir nuoširdūs tekstai.

Story of the Year
Ketvirtadienį, sausio 31 d., 8:00 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, Chicago, IL
312-666-6775
Kaina: nuo $40

„Story of the Year“ (taip pat žinoma kaip tie-
siog „Story“ arba „SOTY“) yra post-hardco-
re ir punk roko stiliaus grupė iš Jungtinių 
Amerikos Valstijų.  Kolektyvas 1995-aisiais 

metais susibūrė Sent Liuse, Misūrio valstijo-
je. Tam, kad sulauktų pirmosios komercinės 
sėkmės, nuo susikūrimo „Story of the Year“ 
teko dirbti net aštuonerius metus. Būtent tada 
pasirodė pirmas tikras debiutinis jų diskas 
„Page Avenue“, iš kurio hitais tapo dainos 
„Until the Day I Die“ bei „Anthem of Our 
Dy-ing Day“. Iki šio vaikinai yra išleidę pen-
kis studijinius albumus, kurių paskutinis pa-
sirodė 2017 metais. 

Bring Me The 
Horizon • Thrice

Antradienio, vasario 5 d., 6:00 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL 
773-561-9500
Kaina: nuo $76

„Bring Me the Horizon“ yra Anglijos me-
talcore stiliaus grupė iš Šefildo, kur susikūrė 

2004-aisiais metais. Iki dabar kolektyvas yra 
išleidęs penkis studijinius albumus ir tris pa-
pildomus įrašus, o iš jų albumų puikiai ma-
tosi, kad per savo karjerą kolektyvas pama-
žu keitėsi: pradėję nuo agresyvios deathcore 
stiliaus muzikos (kas labai akivaizdu jų de-
biutiniame albume „Count Your Blessings“), 
šiuo metu jie atlieka labiau klasikinio stiliaus 
roką – kas skamba ir jų naujausiame albu-
me „That’s The Spirit“.

Beats Antique
Penktadienį, vasario 1 d., 9:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago, IL 
773-570-4000
Kaina: nuo $37

Ši eksperimentinės world fusion ir elek-
troninės muzikos grupė įsikūrė Jungtinėse 
Valstijose 2007 metais. Tai itin unikalaus 
skambesio ir savotiško kūrybinio kelio gru-
pė, kuri įkvėpimo ieško tiek praeityje, tiek 
dabartyje. Artimųjų Rytų pilvo šokių muzika 
čia puikiai dera su down tempo, hiphopas su 
senosios mokyklos džiazu, afrobeat su elek-
tronine muzika ir taip toliau. Tai daryti jiems 
padeda skirtingos kolektyvo narių muzikinės 
patirtys, išsilavinimas ir pomėgiai. O jų gyvo 
garso koncertai – tai renginiai, kuriuose būti-
na apsilankyti nors kartą gyvenime.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

G
ID

A
S TEATRAS

RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Disney On Ice - 
Mickey's Search 

Party
United Center, 1901 W Madison St, Chicago, 
Illinois 60612
312-455-4500
Iki vasario 10 dienos
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 10:30 v.r. ir 7:00 v.v.
Šeštadieniais 11:00 v.r., 3:00 v.p.p., 7:00 v.v.
Sekmadieniais 11:00 v.r., 3:00 v.p.p., 7:00 v.v.

Kas gali būti geriau už dailiojo čiuoži-
mo ir mylimiausių „Disney“ herojų de-
rinį? Kviečiame pasigrožėti puikiu pasi-
rodymu, kurį jums surengs „Disney“ ir 
„Disney Pixar“ animacinių filmų veikėjai 

iš „Aladdin“, „The Little Mermaid“, „Frozen“,  
„Peter Pan“, „Coco“, „Moana“, „Toy Story“ ir 
kitų mylimų pasakojimų. Taip pat jūsų lau-
kia būrys dar nepaminėtų „Disney“ prin-
cesių, Peliukas Mikis su Pelyte Mine ir kiti 
seni geri personažai, su kuriais užaugo jau 
ne viena „Disney“ gerbėjų karta. Tai kvapą 
gniaužiantis „Disney“ stebuklų šou, kurį pri-
siminsite ilgam.

Fulfillment 
Center

A Red Orchid Theatre, 
1531 N. Wells Street Chicago
312-943-8722
Iki kovo 24 dienos
Ketvirtadieniais - penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p. 
Kaina: $30-$40

Kai liaudies muzikos dainininkės karjera 
pasiekia akligatvį, mergina yra priversta įsi-
darbinti stambios prekybos kompanijos san-
dėlyje Naujosios Meksikos dykumoje, kad 
sudurtų galą su galu. Tačiau ne ji viena susi-
duria su gyvenimo iššūkiais. Jos vadybinin-
kui sunku atrasti bendrą kalbą su neseniai 
čia persikrausčiusia savo mergina. Sandėlio 
teritorijoje įsikūręs benamis yra netikėtais 
ryšiais susijęs su jais visais. Keturiems vieni-
šiems žmonėms ieškant gyvenimo prasmės, 
jų laukia labai netikėti atradimai.

A Doll's House, 
Part 2

Steppenwolf Theatre, 
1650 N. Halsted Chicago
312-335-1650
Iki kovo 17 dienos
Trečiadieniais - penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais - sekmadieniais 3:00 v.p.p.
ir 7:30 v.v. 

Kai 1879 metais Norvegijoje užsitrenkia 
durys, jauna žmona ir motina palieka savo 
šeimą ir išsilaisvina iš tradicinių visuome-
nės pančių. Dabar, po penkiolikos metų, šios 
durys atsiveria ir mes vėl sutinkame Norą 
– visiškai pasikeitusią moterį, kuri atėjo pa-
prašyti paslaugos iš žmonių, kuriuos kadai-
se paliko likimo valiai. Nepaprastai juokin-
gas Lucaso Hnatho tęsinys revoliuciniam 

Ibseno šedevrui, atskleidžia, kad už kie-
kvienos nuomonės yra žmogus, o užtrenk-
tos durys dažnai reiškia ne tik pabaigą, bet 
ir naują pradžią.

The Father
Theater Wit, 
1229 W Belmont Ave Chicago
773-975-8150
Iki kovo 3 dienos
Antradieniais 7:30 v.v. 
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadienį 2:30 v.p.p.

Režisierės Kay Martinovich spektaklis su 
„Core Ensemble“ nariais Davidu Darlowu ir 
Linda  Gillum pagrindiniuose vaidmenyse 
yra itin tikras, realistiškas ir absoliučiai ne-
sentimentalus žvilgsnis į meilės žiaurumus, 
kantrybės ribas ir nesustabdomą bei skau-
dų silpnėjančios atminties ir besiblausiančio 
proto procesą. Ši tragikomedija – tai tikras 
gyvenimas, nuo kurio nepabėgsi.

Girl In The Red 
Corner

The Den Theatre, 
1329-1333 N. Milwaukee Chicago
773-697-3830
Iki kovo 2 dienos
Penktadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.

Ką tik ištrūkusi iš santuokos su smurtau-
jančiu vyru, bedarbė Heilė desperatiškai nori 
kažkuo užsiimti, kas priverstų nors trupu-
tį pabėgti nuo skaudžios kasdienybės. Taip 
ji nusprendžia užsirašyti į kovos menų pa-
mokas. Jos šeima mano, kad ji visai išpro-
tėjo. Jos treneris įsitikinęs, kad ji yra silpna 
ir nesutverta šiam sportui. Tačiau niekas nė 
neįtaria, koks stiprus yra įniršis, paskatinęs 

ją tapti kovotoja, ir galiausiai – gal net ir 
laimėtoja.

Winter Family Day 
/ Open House

Šeštadienį, vasario 2 d., 10:00 v.r. - 4:00 v.v. 
Big Run Wolf Ranch, 14857 Farrell Rd, 
Lockport, Illinois 60441
815-588-0044
Kaina: $6.00 (bilietai parduodami prie įėjimo)

Kviečiame į šią šaunią rančą, kurioje gy-
vena išgelbėti laukiniai Šiaurės Amerikos 
gyvūnai. Jūsų laukia Sibiro tigras, juodasis 
lokys, pumos, kojotai, meškėnai, skunkai, 
oposumai ir kiti šaunūs laukiniai ir nami-
niai gyvūnai. Nepamirškite, kad tą šeštadie-
nį bus švilpiko diena, tad visi stebėsime, ar 
rančos švilpikas Halas pamatys savo šešėlį. 
Jūsų taip pat laukia paskaitėlės apie laukinę 
vietos gamtą, ekskursijos, maistas, karštas 

šokoladas, suvenyrai, muzika, loterija ir jau-
kus pasisėdėjimas prie laužo!



46

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I

Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 2019 
m. sausio 15 d. priimamos paraiškos 
2019 metų projektų paramai gauti. 
Paraiškos bus priimamos iki 2019 m. 
balandžio 1 d. Lietuvių Fondas remia: 
švietimą, kultūrą, lietuvių išeivijos 
bendruomenes, jaunimą. Elektroninę 
paraišką rasite LF tinklalapyje www.
lietuviufondas.org (skiltyje ,,Parama”).

Sausio 26 d., Šeštadienį

SVAJUTĖ IR GIRUTIS
2:00 v.p.p.
Spektaklis vaikams iki 13m. Po spekta-
klio bus piešimas ant veidų!
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Sausio 27 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

KLAIPĖDOS KRAŠTO 
ATGAVIMO ŽYGIS

10:00 v.r.
Bėgimas 9 km, ėjimas 5 km. Finiše - arba-
ta ir kareiviška košė. Nepamirškite lietu-
viškos atributikos. Info: 224-806-5294
Northgate Road & Cass 
Avenue sankryža
9700 Cass Avenue, Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

SUSITIKIMAS SU INŽ. RIMANTU 
A. KUNČU-ŽEMAITAIČIU

12:30 v.p.p.
Istorikas, sfragistikas, kartografas skai-
tys pranešimą „Heraldikos ir kartografi-
jos vaidmuo Lietuvos istorijoje“ bei pri-
statys Lietuvos ir Prūsijos žemėlapių ori-
ginalus, karališkus atspaudus ir pakvies 
klausytojus diskusijai. Vaišinsimės cepe-
linais, kava ir pyragais. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 28 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pra-
tybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam lei-
džia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drau-
ge su misijos maldos būreliu, kuris taip 
pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 29 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 24 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Vasario 3 d., Sekmadienį

JĖZUITŲ MISIJAI LIETUVOJE – 450!
12:30 v.p.p.
Kviečiame visus į jubiliejinių metų ren-
ginį – kartu švęsti, sužinoti daugiau apie 
jėzuitų indėlį į Lietuvos istoriją, pasivai-
šinti ir pabendrauti.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 10 d., Sekmadienį

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ 
SUSIRINKIMAS

12:15 v.p.p.
Kviečiame narius, remėjus ir organiza-
cijos veikla susidomėjusius prie kavu-
tės sužinoti apie praėjusių metų orga-
nizacijos paramą 10 dienos centrams 
Lietuvoje, kurie dirba su rizikos gru-
pės šeimų vaikais. Pasidalinsime vei-
klos naujienomis bei ateities planais, 
ir apie jaunų būsimų savanorių paruo-
šimus 2019 m. vasarai. Bus progos ir 
klausimams.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

TIKRAS LIETUVIŠKAS 
MIUZIKLAS „ŠNEKUČIAI“

3:00 v.p.p. 
Daugiau informacijos (630) 640-9817 
ir (773) 547-0520.

Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. LaGrange Road, 
Orland Park, IL 60462

Vasario 23 d., Šeštadienį

IEVOS BAGDONĖS 
PARODOS ATIDARYMAS

2:00 v.p.p.
Parodos atidarymo metu vyks susitiki-
mas su autore. 
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

GABRIELĖS DABAŠINSKAITĖS 
FOTOGRAFIJOS PARODA 

„SAULĖS VAIKAI“
5:00 v.v. 
Įėjimas nemokamas. Paroda veiks iki 
kovo 4 dienos. 
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 2 d., Šeštadienį

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasiki-
nės muzikos patriarcho Juozo Naujalio 
(beje, 2019-ieji, švenčiant šio tautinės 
lietuvių muzikos simbolio 150-ųjų gimi-
mo metinių jubiliejų, Lietuvoje paskelb-
ti J. Naujalio metais), V. Augustino, K. 
Daugirdo, M. Matučio, J. Govėdo ir kitų 
lietuvių kompozitorių kūriniai. Klausytojai 
išgirs ir Rockford, IL gimusio, amerikietiš-
kosios žiniasklaidos vadinamo „chorinės 
muzikos roko žvaigžde“, Jake Runestad 
nepaprastai jautrų, šiandien ypač aktua-
lų “Please Stay”. Koncerto kulminacija – 
„Dainavos“, kamerinio orkestro bei solis-
tų atliekamos ypatingo grožio austrų ge-
nijaus Franz Schubert Antrosios Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, 
Palos Heights, IL 60463

Kas? Kur? Kada?



47

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

 REK
LA

M
A

Sausio 27 d. (sekmadienį)
1 val. po pietų 

Palaikykime šią neseniai atgimusią gražią tradiciją 
kartą per mėnesį susirinkti pasimelsti lietuviškoje 

šventovėje. Po šv. Mišių bus vaišės centro kavinėje.

pietų Jaunimo centro Jėzuitų 
koplyčioje šiais metais vyks pirmosios 

šv. Mišios. Kunigas Jaunius 
Kelpšas aukos šv. Mišias už a.a. 
Petrą Kubilių mirties 40 metų ir 

Arūną Liuliavičių. 

5620 S. Claremont Ave, 
Chicago IL, 60636

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647



48

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 401 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 25 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 26 D.  

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 27 D. 

8°/2° F 15°/8° F 11°/9° F
13 m/h 10 m/h 10 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 20%Krituliai: 30%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS ŠLAPDRIBA  DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 402

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
SAUSIO 28 D. – VASARIO 3 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmosios savaitės dienos žada įvairių netikė-

tumų ir trukdžių. Šiuo metu bus didesnį traumų 
tikimybė, galimos problemos, susijusios su vai-
kais. Savaitės viduryje bus daug darbų bei smul-
kių buitinių rūpesčių, vargins prastesnė savi-
jauta, vyraus niūresnės nuotaikos. Tinkamas 
laikas detoksikacijai, organizmo grūdinimui. 
Peržiūrėkite savo mitybos racioną, atsisakykite 
žalingų įpročių. O štai savaitės galas – pasakiškas. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje verčiau susilaikyti nuo 

bet kokių iniciatyvų, neskubėti priimti svar-
bių sprendimų. Tai gali būti labai optimistiš-
kas, tačiau itin apgaulingas periodas. Elkitės 
itin sąmoningai, kitaip neišvengsite apgaulių, 
apmaudžių klaidų bei nusivylimų. Savaitės vi-
duryje reikalai taisysis, fortūna ims plačiai šyp-
sotis. Tai tinkamas metas piniginiams rei-
kalams tvarkyti, spręsti teisinius klausimus. 
Savaitės gale pailsėkite, pasirūpinkite sveikata. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmoji savaitės pusė bus ypač įtempta ir rizi-

kinga. Venkite skubotų veiksmų, nesiimkite es-
minių permainų – šiuo metu galite smarkiai su-
klysti ir nukentėti. Trečiadienį labai didelė trau-
mų, konfliktų tikimybė. Laukia didesnės buiti-
nės problemos, rūpesčiai namuose. Nuo ketvir-
tadienio atsiras daugiau laisvės, galėsite šiek tiek 
atsikvėpti. Savaitgalis puikiai tiks kūrybinei vei-
klai, pramogoms kartu su vaikais, mylimaisiais.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosios savaitės dienos žada finansinius sun-

kumus, piniginius nuostolius. Nepasiduokite im-
pulsams, susilaikykite nuo nereikalingo išlaidavi-
mo. Tiesa, anksčiau darytos investicijos gali pa-
siteisinti, pradžiuginti praktine nauda. Savaitės 
viduryje visi darbai eisis sklandžiai, tačiau rei-
kia vengti chaoso ir painių situacijų. Tai nėra 
tinkamas laikas naujų darbų ar projektų pra-
džiai. Savaitgalį tvarkykite buitinius reikalus. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmosiosiomis savaitės dienomis venkite bet ko-

kių konfliktų ir rizikų. Ypač nepasiteisins dramatiš-
kas asmeninių santykių aiškinimasis – gali ilgam, 
o gal ir visam laikui nutrūkti jums svarbūs ryšiai. 
Tausokite sveikatą, iki pat savaitės vidurio ji bus 
labai pažeidžiama. Savaitės viduryje reikės tvar-
kyti piniginius reiklaus. Bičiuliai bei giminės gali 
kreiptis finansinės pagalbos. Savaitės gale atsinau-
jins senas ryšys arba užsimegs svarbūs santykiai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžia itin miglota ir paini. Bus lengva 

suklysti ir apsigauti, gali apnikti baimės, keistas 
nerimas. Būsite itin susirūpinę dėl savo ateities. 
Nepasiduokite negatyvioms mintims, nebūkite to-
kie kritiški. Savaitės viduryje laukia krizė asmeni-
niame gyvenime, gali suklibėti ilgalaikės partne-
rystės. Šiuo metu itin svarbu saugoti sveikatą, tin-
kamai maitintis ir pakankamai ilsėtis. Atnaujinkite 
savo įvaizdį, sąmoningai išbandykite kažką naujo.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Nuo pirmųjų savaitės dienų apniks nerimas 

ir stiprus nepasitikėjimas savimi. Imsite abe-
joti savo veiksmais, labai jautriai reaguosite į 
bet kokias pastabas. Atsargiai vertinkite nau-
jas pažintis ir pasiūlymus – didelė apgaulių ti-
kimybė. Labiau trauks įvairūs svaigalai, ga-
limas destruktyvus elgesys. Palanku užsiim-
ti kūrybine veikla, savianalize. Savaitės vidury-
je sulauksite netikėtos pagalbos ir palaikymo. 
Savaitgalį norėsis aktyviai bendrauti, pramogauti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Kliūtys ir apribojimai skatins aktyviai ieškoti 

išeičių, keisti susidariusią situaciją. Venkite konf-
liktų su autoritetais, būkite strategais – mokėki-
te patylėti ir nusileisti. Daugelis šio zodiako žen-
klo atstovų susidurs su dalykinėmis problemo-
mis, teks įveikti ne vieną sunkumą savaitės vidu-
ryje. Savaitės gale laukia nemalonumai šeimyni-
niame gyvenime. Tikėtini stipresni ginčai, galite 
nukentėti nuo ugnies, aštrių, metalinių daiktų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Aplinkybės dėliosis jums palankia linkme, ga-

lite sulaukti dosnių pasiūlymų. Tai tinkamas me-
tas keliauti, plėsti akiratį, tvarkyti piniginius rei-
kalus. Puikus laikas teisininkams, reklamos spe-
cialistams, visiems, užsiimantiems konsultaci-
ne veikla, dirbantiems grožio ar finansų srity-
se. Savaitės vidurys bus itin darbingas, sulauksite 
pelnytų įvertinimų dalykinėje veikloje. Savaitės 
galas kupinas veiksmo, nuotykių ir romantikos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienis kritiška diena – didelė traumų, 

lūžių, konfliktų, avarijų tikimybė. Daug nesu-
sipratimų laukia šeimyniniame gyvenime, ti-
kėtinos problemos, susijusios su namais, nekil-
nojamuoju turtu. Savaitės viduryje reikalai tai-
sysis, įtampos slūgs, situacija darbe taps aiškes-
nė, o asmeninis gyvenimas ramesnis. Savaitės 
gale užmegzti kontaktai bei patvirtinti susita-
rimai bus perspektyvūs, neš praktinę naudą.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Slogios vidinės būsenos, nerimas ir neviltis per-

sekios visą savaitę. Nepamirškite, tamsiausią, vi-
suomet prieš aušrą. Šis nelengvas periodas skatina 
jūs iš naujo permąstyti dviejų pastarųjų metų įvy-
kius, pasidaryti atitinkamas išvadas. Atėjo metas 
visam laikui atsisveikinti su praeitimi, versti nau-
ją gyvenimo puslapį. Paleiskite nebeperspektyvius 
santykius, atsikratykite žalingų įpročių, išmeskite 
nebenaudojamus daiktus, švarinkite savo aplinką. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje gali atsiskleisti gėdingos jūsų 

paslaptys ir nusižengimai. Šiomis dienomis bus 
lengva negrįžtamai susigadinti savo reputaciją. 
Venkite bet kokių avantiūrų, ypač susijusių su pi-
nigais. Gali užsimegzti slapti romanai. Sveikata bus 
jautri tema šią savaitę, galimos problemos, susi-
jusios su inkstais, oda, gerkle. Tikėtini finansi-
niai nuostoliai, priverstinės išlaidos. O štai savai-
tės gale reikalai taisysis, gyvenimas stabilizuosis.



49

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

A
N

EK
D

O
TA

I / RECEPTA
I

„Lomo al trapo“

Baklažanai su miso glajumi

Portabela grybai su gorgonzola ir vytintu kumpiu

Grilis žiemą

Reikės: 1,5–2 kg brandintos jautienos nugarinės arba filė, 1 kg druskos, 1 arbatinio šaukš-
telio juodųjų pipirų, 2 arbatinių šaukštelių džiovinto raudonėlio, 200 ml raudono vyno.

Gaminimas: Ant medvilninio rankšluosčio supilkite vyną, kad jis visas būtų juo per-
mirkęs. Tuomet ant rankšluosčio paskleiskite druską, pipirus, raudonėlį ir sudėkite nu-
garinę, susukite į rankšluostį, suriškite siūlu ir meskite tiesiai į žarijas. Kepkite 12 min. 
vieną pusę ir 8 min. kitą pusę. Išėmus nudaužykite druską, apvalykite mėsą nuo jos, su-
pjaustykite ir patiekite ant stalo.

Reikės: 75 g tamsios miso pastos, 100 g medaus (taip pat tinka cukraus sirupas ar 
dirbtinis medus), 60 g tamsaus sojų padažo, 50 g sezamų aliejaus, 15 g ryžių acto, 50 g 
sezamų sėklų. 2 baklažanų, kalendros, spalvotų vyšninių pomidorų, žaliosios citrinos.

Gaminimas: Sumaišykite miso pastą, medų, sojų padažą, sezamų aliejų, ryžių actą, 
įspauskite žaliąją citriną. Baklažanus perpjaukite per pusę. Pjovimo vietoje padaryki-
te kryžmines įpjovas ir šia puse padėkite juos ant grilio. Jiems paskrudus ir suminkštė-
jus, patepkite pasigamintu mišiniu – per kepimo laiką tepkite ne mažiau nei 3 kartus. 
Patiekalą serviruokite su perpjautais vyšniniais pomidorais, juos pagardinę kalendra, 
sezamų sėklomis ir apšlakstę sezamų aliejumi.

Reikės: 4 vnt. didelių portabela grybų, 100 g gorgonzolos sūrio, 100 g vytinto kiaulienos 
arba jautienos kumpio, 1 valgomojo šaukšto majonezo, druskos, pipirų, šviežios kalendros. 

Gaminimas: Grybus nuplaukite, jų vidų ištepkite majonezu. Susmulkinkite kumpį ir 
sūrį. Įdarykite grybus sūrio ir kumpio mase, pagardinkite druska, pipirais. Kepkite ne-
tiesioginėje kaitroje iki 180 C įkaitintoje kepsninėje ar orkaitėje 20 minučių. Papuoškite 
smulkinta kalendra.

Ištikimiems grilio mėgėjams blogo oro 
nėra. Visgi, nusprendus žiemą išsikepti mė-
sos, būtina žinoti keletą svarbių taisyklių. 
Viena jų – kokybiškos mėsos ir įrangos pa-
sirinkimas, mat būtent nuo to priklauso ga-
lutinis rezultatas.

Kai šalta, žmonės kepimui paprastai linkę 
rinktis kaloringesnį maistą, kad ilgiau jaus-
tųsi sotūs ir nepritrūktų energijos. Tam tinka 
ne tik riebesnė mėsa, bet ir patiekalai, gami-
nami su aštresniais prieskoniais bei marina-
tais: aštriau marinuota vištiena ar dešrelės, 
pagardintos aštriais prieskoniais. Liesesnės 
paukštienos dalys paprastai kepamos įvy-
niotos į plonai pjaustytos šoninės juosteles.

Grilio meistras, didžiausią Lietuvos grilio 
bendruomenę vienijančios grupės socialinia-
me tinkle „Lithuania Grilling and Smoking“ 
įkūrėjas Tomas Petryla aiškina, žiemą griliui 
geriausiai tinka kamado tipo kepsninės, tu-
rinčios storą keramikos sluoksnį, kuris už-
tikrina temperatūros izoliaciją, todėl joms 
neturi įtakos aplinkos sąlygos. Įkūrus an-
glis ir nustačius temperatūrą, tokia kepsninė 
gali vienodai gerai veikti tiek esant -30 laips-
nių šalčiui, tiek vasarą svilinant saulei. Tiesa, 
šios kepsninės didesnės ir sunkesnės už me-
talines – gali sverti ir 100 kilogramų. Kita 
vertus, tokio tipo kepsnines galima ištisus 
metus laikyti lauke ir joms nieko nenutiks.

Ką svarbiausia žinoti tiems, kas nori su-
rengti grilio vakarėlį žiemą? Grilio meistras 
T. Petryla įvardija tris esmines taisykles:

- Saugokite kurą nuo drėgmės. Dėl drė-
gmės anglis sunkiau įkurti, jos lėčiau įside-
ga, todėl laikykite jas uždarose patalpose. 

Jei tam neturite vietos – anglių visada ra-
site parduotuvėse.

- Pašildykite kepsninę. Jei naudojate ke-
raminę kepsninę ir ilgesnį laiką nieko ne-
kepėte, rekomenduojama kurį laiką ją pa-
šildyti – leisti pabūti įkaitinus iki 100 laips-
nių temperatūros, kad išgaruotų drėgmė. 
Lėtai įšildyti patariama ir metalines užda-
ro tipo kepsnines.

- Anglis gesinkite deguonimi. Kaip ir vasa-
rą, taip ir žiemą anglių kepsninėje – nesvar-
bu, keraminėje ar metalinėje – jokiu būdu 
negalima gesinti vandeniu, sniegu, nes taip 
galite negrįžtamai pažeisti kepsninę. Uždaro 
tipo kepsninėse anglis reikia užgesinti užda-
rant sklendes. Negaudamos deguonies anglys 
pačios užges ir kitąsyk kepdami vėl galėsite 
jas naudoti, papildę ir permaišę su naujomis 
anglimis. Naudojant atviro tipo kepsnines, 
šašlykines, derėtų palaukti, kol anglys sudegs 
arba gesinti saugiai išpylus leistinoje vietoje.

Petryla taip pat pateikia kelis paprastus re-
ceptus, kuriuos bus įdomu išbandyti ir pa-
tyrusiems meistrams, ir pradedantiesiems.

- Labiausiai mėgstu dirbti su 
pinigais.
- Tai jūs finansininkas?
- Ne, aš - išlaidautojas.

***
Ateina šuo į redakciją – nori ten 
įsidarbinti. Darbdavys priima šunį į 
savo kabinetą ir klausia:
– Ar skaityti mokate? 
– Au! 
– Ar rašyti mokate? 
– Au! 
– Ar mokate dirbti kompiuteriu? 
– Au! 
– Ar mašiną vairuoti galite? 
– Au! 
– O kaip su užsienio kalbomis? 
– Miau! 

***
Dvi aktorės kalbasi:
- Na, kaip sekėsi vaidinti naujame 
filme?
- Normaliai, tiesa, režisierius 
pasitaikė kaprizingas. Aiškino, kad 
mano kojos šaltos...

***
Žmogus nutarė vesti. Kadangi 
norėjo idealios žmonos, nutarė 
pasinaudoti kompiuteriu, į kurį 
įvedė tokius duomenis: „Nuotaka 
turi būti mažo ūgio, gerai mokėti 
plaukti, būti santūri ir apsieiti be 
dovanų.“
Kompiuteris davė atsakymą: 
„Pingvino patelė“.

***
Kažkokia kompanija paskambino 
į kompiuterių aptarnavimo firmą 
dėl kilusių problemų su technika. 
Nusiuntė ten specialistą. Po kiek 
laiko tas grįžta, visas perbalęs ir 
drebantis:
– Žinot, nueinu aš į tą firmą, o jų 
kompiuteris pakibęs! 
– Na ir kas, kad pakibęs? 
– Pakibęs ore, pusantro metro 
aukštyje...

***
Firmoj atlikta apklausa, kiek bus 2x2. 
Kompiuterių skyrius:
– Priklauso nuo skaičiavimo 
sistemos. 
Buhalterija:
– Tai priklauso nuo valiutos. 
Sekretorė:
– Intymaus nesiūlyti! 
Juristai:
– Nuo 3 iki 5. 
Planavimo skyrius:
– Atsižvelgiant į staigų pardavimų 
kilimą pastaraisiais metais... 
Rinkodaros skyrius:
– Kol kas sunku pasakyti, reikėtų 
patikslinti... 
Tiekimo skyrius:
– 14! (5 – mums, 5 – jums ir 4 
buhalterijai).

Restorane klientas ragauja kavą. 
Kiek išgėręs klausia padavėjo:
- Ko jūs man atnešėte: kavos ar 
arbatos?
- O jūs neskiriate?
- Ne.
- Tai koks tada jums skirtumas?

***
Žmona siunčia programuotoją į 
parduotuvę, liepia nupirkti rūkytos 
dešros. 
– Jei bus rudų kiaušinių, paimk 
dešimt. 
Programuotojas parduotuvėje:
– Rudų kiaušinių yra? 
– Yra. 
– Tai man duokite 10 vienetų 
rūkytos dešros.

***
Kažkur 1990-aisiais metais 
„Nintendo“ kompanijos vadovas 
Kristianas Wilsonas teigė:
– Kvaila manyti, kad kompiuteriniai 
žaidimai galėtų daryti įtaką 
vaikams. Jei žaidimas „Pacman“ 
darytų jiems kokią nors įtaką, 
jaunimėlis lakstytų po tamsias 
sales, rytų stebuklingas tabletes, 
šokinėdamas pagal buką ir 
monotonišką elektroninę muziką!

***
Turkmėnijos prezidentas 
Sapurmuradas Nijazovas savo 
knygoje „Ruhnama“ teigia, kad 
turkmėnai išrado raštą, ratą, 
metalų gavybą. Iš tikrųjų, to 
niekas neneigia. Keista tik tai, 
kad kitos tautos tuo metu jau 
išradinėjo kompiuterius ir skraidė 
į Mėnulį...

***
Kompiuterių parduotuvėje, žmogui 
įsigijus stacionarų kompiuterį:
– Ar norėsite kilimėlio pelei? – 
paklausė konsultantas.  
– Gal dar šlepetes tarakonui 
pasiūlysite! – pasipiktino pirkėjas.

***
Pasaulyje kilus visuotiniam badui, 
visi po truputį išmirs, tačiau 
ilgiausiai išgyvens programuotojai. 
Jie ilgus mėnesius sočiai maitinsis 
trupiniais iš klaviatūros. 

***
Kompiuteris leidžia išspręsti visas 
problemas, kurių nebuvo iki jo 
atsiradimo.

***
„Na ir užklausos pas jus...“ – tarė 
duomenų bazė ir pakibo.

***
Paskambina žmogelis:
– Laba diena, aš noriu užsirašyt į 
programuotojų kursus.
– O jūs kokia kalba norėtumėt 
programuoti?
– Lietuvių.



50

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-

sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 

iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis 

troką. Tel. 773-396-6725

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su Step 

deck, Flatbed (Conestoga) treileriais. Geras 

atlyginimas. Kviečiame ir Owner Operators. 

Tel. 224-766-1181

Ieškome OWNER OPERATORS prisijungti 

prie mūsų komandos. Mūsų kompanija dir-

ba tik su OWNER OPERATOR'iais! Dryvan 

traileriai 2017-2019 metų. Mūsų dispečeriai 

gauna komisinį atlygį, tad jūs visada turėsi-

te krovinių! 630-869-0877 extension 301.

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti tel. 

773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 

darbams vakariniuose/pietiniuose rajonuo-

se. Laisvas grafikas. Skambinti/tekstinti 

331-431-9498

Reikalingi darbuotojai pastoviam darbui sta-

tybose, pagrinde Čikagoje. 708-717-5010

Reikalingas meistras sutvarkyti garažo du-

ris. 708-551-8265

Reikalingi full time darbuotojai darbui san-

dėlyje ir biure. Darbas su perspektyvomis ir 

benefits. Tel. 847-322-7282

Pietvakariniuose rajonuose reikalinga moteris 

pusei dienos namų valymams, reikalingas au-

tomobilis, 25 dol. į val., Dana 331-702-1854

Sunkvežimių remonto dirtuvėms reikalingas 

mechanikas ir mechaniko padėjėjas. Galime 

apmokyti. Tel. 312-647-1757

Reikalingi darbuotojai darbui prie banko nusa-

vintų namų. Kreiptis telefonu 773-998-2099

Reikalingas CDL A klasės vairuotojas Local 

ir Midwest reisams. Taip pat reikalingas 

Long Distance vairuotojas. Skambinti tel. 

708-253-2336

General contractor nuolatiniam dar-

bui ieško: plataus profilio meistrų, daili-

dės, plytelių klojėjo, dažytojo, baldų su-

rinkėjo. Būtina turėti savo automobilį. 

Kontaktinis asmuo: Igoris 847-962-2234

Mažai transporto kompanijai reikalingas sa-

fety darbuotojas TIK su patirtimi. Tel. 630-

657-8110 ext 203 arba 708-998-2341 (cell)

Statybinei kompanijai reikalingi darbuotojai 

vidaus ir lauko darbams. Skambinti arba ra-

šyti žinutę: 708-906-3040

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Skambinti tel. 708-369-0995

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pietus. 

Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Atlantic Express Corp reikalingi automobilių 

į konteinerius krovikai pirmai ir antrai pamai-

nai (patirtis nėra būtina, apmokinsime) bei 

žmogus automobilių ardymui. Prisijunkite 

prie mūsų! 708-907-3005, j.egle@ 

atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofise. 

Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dėme-

sys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@

atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friendly 

high quality Dental office. We are a fully 

computerized office with digital radiograp-

hy. If you are organized, self motivated 

and love working with people this may 

be the job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Please email your re-

sume to jessicafcpdc@gmail.com

Vietiniams reisams reikalingas CDL vai-

ruotojas su minimum 2 metų patirtimi. 

Dry van kroviniai, pasikrovimas ir nuve-

žimas iki 150 mylių atstumu, galima kas-

dien grįžti namo. Puikios būklės 2015 metų 

Freightliner Cascadia trokas, 10 bėgių grei-

čio dėžė. Darbas nuo pirmadienio iki penk-

tadienio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šešta-

dieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pra-

džia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 N. 

Lake Street, Mundelein, IL 60060. Prašome 

teirautis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-

ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 

automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-

tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 

(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 

su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite tel. 

(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 

organizuotumas, geri bendravimo įgū-

džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 

bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-

mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechani-

kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 

stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 

tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 

CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriu-

je. Ieško energingo, komunikabilaus, moty-

vuoto žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, an-

glų, rusų kalbos ir baziniai darbo su Outlook/

Excel įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com


51

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 

ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 

Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 

gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. 

Skambinti tel. (708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalin-

ga administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-

vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 

įdarbina agents ir loan originators. Puikios 

uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-

kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 

Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 

Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vietiniams 

ir Midwest reisams. 5-6 dienos, penk-

tadieniai visada namuose, dry van 

kroviniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 

Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 

Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 

(708)724-4000.

Modern and friendly high quality Dental 

office in Barrington seeks part time or full 

time dental assistant. We are a fully com-

puterized office with digital radiograp-

hy. If you are organized, self motivated 

and love working with people this may 

be the job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Email resume to bar-

ringtondentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-

bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalin-

ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. 

Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieško 

kandidatų agento/brokerio asisten-

to pareigoms. Darbas biure, pilna dar-

bo diena. Būtina gerai mokėti anglų ir 

lietuvių kalbas, mokėti dirbti kompiu-

teriu ir turėti darbo biure partirties. 

Kandidatų prašome siųsti rezumė adre-

su career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 

turizmo agentai. Būtinos anglų kal-

bos žinios, pageidautina mokėti lietu-

vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško senelių priežiūros darbo. 

Pakeitimai. Tel. 773-940-5264

Moteris perka darbą su gyvenimu ir pakeiti-

mus. 773-216-5494

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros dar-

bo. Tel. 630-915-7763

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Gali pakeisti 

senelių priežiūroje. 708-369-8592

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo pa-

keitimams. Didelė patirtis, gera anglų kal-

ba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 

D A R B U S .  V I R T U V I Ų ,  V O N I Ų 

ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 

IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 

630-881-5666

D EŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

S TACIONARIŲ IR  NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 

po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 

internete. Tel. (847)809-0910

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR KOJAS, 

MAUDŽIA SĄNARIUS. NAUDOJU REIKI 

IR MYOTERAPIJOS METODUS, KAD 

JUMS PADĖČIAU. PIRMAS VIZITAS 

NEMOKAMAS. 708-717-0906

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-

bai, naujos statybos, dažymas purški-

mo būdu (spray painting), darome vis-

ką, kas susiję su dažymu - mes specia-

listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame par-

ketą, laminatą, restauruojame senus 

namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 

Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 

tvarkymas nedidelėms transporto 

kompanijoms. Dokumentų paruoši-

mas 'New Entrant' ar DOT Safety ins-

pekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas paja-

mas. Skambinkite. Profesionalus visų 

migracinių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logo pedo paslaugos vaikams.  Tel 

(630)923-3092

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 

veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 

apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 

turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-

tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus kom-

piuterinių sistemų institute (Computer 

Systems Institute)! CSI turi oficialų lei-

dimą priimti mokytis laikinai atvykusius 

į šalį asmenis. Mokestis už anglų, kaip 

užsienio kalbos kursus - tik $1200 už 11 

savaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima atsi-

skaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 

yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-

4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 

www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Išnuomojama studija su baldais nuosavame 

name Hickory Hills. Atskiras įėjimas, kieme 

baseinas. Kaina $690. Tel. 708-307-1364

Hickory Hills. Kambarys dviejų miegamųjų 

bute. 708-969-2153

Palatine. Išnuomojamas vienvietis kamba-

rys. Balkonas, baseinas. Padarytas remon-

tas. Įskaičiuotas šildymas, vanduo. Netoli 

greitkeliо sankryža - Dundee & 53. $ 997. 

847-401-0466

Išnuomojama studija Marquette Park rajo-

ne. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Orland Park. Tel. 

708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 

Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs teni-

so kortai. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 

yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 

vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 

tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija tel. 

(630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-

ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC 

raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 

Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-

nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-

ta vonia. Naujos spintelės granitinis stal-

viršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 

rami vieta, geras susisiekimas su La Grange 

ir 294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 

Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-

gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 

$1100. Regina, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 

1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Komplekse yra basei-

nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 

773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-

liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-

kinių s toties. Downers Grove moky-

k los. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmama-

me aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 

virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, la-

minato grindys visame bute. Atnaujintos 

vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 

skambinti 773-983-4461

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 

vonios butas primame aukšte. Yra vienos ma-

šinos vieta garaže. Bute yra apynauja buiti-

nė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-

mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, prima-

me aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra ba-

seinas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 

$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos gali-

mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-

tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-

jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-

sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 

Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 

Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-

sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 

Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 

nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 

nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 

(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas. 3 miegamieji, 2 vonios, dvivietis garažas, 

įrengtas rūsys. Kaina $179,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 mie-

gamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės grindys, 

erdvūs kambariai, nerūdijančio plieno buitinė 

technika. Kaina $245,000. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miegamųjų, 

1 vonios namas, dalinai įrengtas rūsys. Kaina 

$142,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-

nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, erdvi 

virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas (fur-

nace) ir oro kondicionierius. Naujai uždeng-

tas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, patio. 

Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 vo-

nių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtuvė ir vo-

nios, perdažytas, stoglangiai šeimos kamba-

ryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, didžiulis kie-

mas, Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 vonios, 

dvivietis garažas, židinys. Kaina $100,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 

vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 

yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 

Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-

na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-

riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 

galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 

Metra stotelės. Pastatas moderniai įreng-

tas, su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 

išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su dide-

liu balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta vir-

tuvė, visur medinės šildomos grindys. Bute 

yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina 

Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-

nių erdvus butas primate aukšte. Butas vi-

siškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spinte-

lės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.

Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 

garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 

2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-

housas per vieną aukštą. Townhousas turi 

aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra de-

kas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asoci-

aciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 

mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-

na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-

4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dvi-

aukštis namas su garažu dviems automobiliams. 

Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti pre-

kybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 

namo remontas. Medžio grindys, marmuras pa-

grindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 

granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profesi-

onaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 

Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas. Name yra medinės 

grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 

Didelis, apaugęs medžiais kiemas. Prie namo 

yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina $256,500. 

Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra medi-

nės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 

aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vo-

nia, vienvietis garažas, didelis privatus kie-

mas, patogus susisiekimas. Kaina $209,900. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus namas 

(apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 miega-

mieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujintas, nauja 

virtuvė su granitiniais stalviršiais, nerūdijančio 

plieno buitinė technika, pusryčių baras, atnau-

jintos vonios, naujos laminato grindys, nauji 

kilimai miegamuosiuose, naujas stogas ir t.t. 

Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-

nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 

loftu. Medinės grindys, SS buitinė techni-

ka virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 

Labai rami vieta. Mažas asociacijos mo-

kestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus butas. 1 

aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė su grani-

tiniais stalviršiais, naujas kilimas miegama-

jame, perdažytas). Komplekse yra baseinas, 

teniso kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-

gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 

Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 

yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-

žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 

Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 

773-983-4461

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 



54

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

TM

Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple



55

№
4 [1123] 0

1.25.20
19 – 0

1.31.20
19 

Kirpimo 
ir grožio
paslaugos
vyrams!

Kirpimo 
ir grožio
paslaugos
vyrams!

Maloniai kviečiame 
registruotis 
mob:708-981-6591, 
randamės Orland Park 

Maloniai kviečiame 
registruotis 
mob:708-981-6591, 
randamės Orland Park 

SK
ELB

IM
A

I 

Parduodami ir  išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-

dose. Išperkamosios nuomos galimybės. 

Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 

su paskolomis nekilnojamajam turtui. Julia 

Melehan, tel. (630)272-7472, juliamele-

han.bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 

Realty, Inc.

Melrose Park. Banko nusavintas 5 miegamų-

jų, 2 vonių namas su aptvertu kiemu. Kaina 

$164,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-

sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 

Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, 

Palos Hills, Homer Glen. Investicinis ne-

kilnojamasis turtas ir nuosavybės valdy-

mas. Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, Bluebird 

Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 

Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 

nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 

nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 

(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-

bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 

puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 

Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paš-

tu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gyven-

ti arba nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 

centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-

8573 arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@ 

yahoo.com

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 

Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 

grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta virtu-

vė su granito stalviršiais ir nerūdijančio plieno 

buitine technika. 1 aukštas. Kaina $90,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 

su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-

telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 

ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 

grindys, miegamajame atnaujinta kilimi-

nė danga. Didelis miegamasis su drabužine. 

Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komunali-

nius mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, du-

jos, šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 

1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-

tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-

jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 

Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 

kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 

Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 

automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasa-

rą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 

smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 

prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 

stogas ir apdaila, langai, durys, santechni-

ka, šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spinte-

lės, granito stalviršiai, SS įranga ir plautu-

vė. Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-

naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-

tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-

tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 

Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, di-

delis galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 

modernios virtuvinės spintelės, nauja įran-

ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, 

atnaujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai at-

naujinta vonia, elegantiški nauji laiptai val-

gomajame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-

plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Ieškau vyro - draugo. Tel. 773-940-5264

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com


56

№
4 

[1
12

3]
 0

1.
25

.2
0

19
 –

 0
1.

31
.2

0
19

 

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: January 23rd Thru January 29th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Fantis
Hilopites

or Trahana

Fantis
Hilopites

or Trahana

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium
Orange
Juice

Korio
Wild�ower
Honey

Korio
Wild�ower
Honey

Hellmann’s
Real

Mayonnaise

Hellmann’s
Real

Mayonnaise

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks

McIntosh
Apples
McIntosh
Apples

Eckrich
Deli

Premium
Hard 

Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard 

Salami

5959¢¢
Lb. 8989¢¢

3 Lb.
Bag

Sunkist
Large

Navel
Oranges

Sunkist
Large

Navel
Oranges8989¢¢

Lb.

California
Romaine
Lettuce

California
Romaine
Lettuce

Dry
Onions

Dry
Onions

Ripe
Avocados

Ripe
Avocados

119999
1/2 Lb.

$$
Krolewski
Swiss

Cheese

Krolewski
Swiss

Cheese

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

14149999
3 Ltr.

$$

224949
 Lb.

$$ 114949
 Lb.

$$222929
 Lb.

$$

334949
30 Oz.

$$ 226969
500 Gr.

$$ 889999
1 Kg.

$$229999
52 Oz.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 226969
24 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$ 229999
500 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

/$/$115050
For22 2233/$/$

Each

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

Cracovia
Unsalted
Maslo

Cracovia
Unsalted
Maslo

www.95freshmarket.com

